
Ayuntamiento de San Bartolomé

Expediente Electrónico
Nº de Expediente

Tipo de Expediente

Fecha de Apertura

NIF

Interesado

Fecha de Cierre

Signatura

Asunto

P3501900I

INT - INCORPORACION DE REMANENTES

AYUNTAMIENTO SAN BARTOLOME

27-01-2025

2025000669

M.P. 08/2025. INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO AFECTADOS DEL EJERCICIO 2024 AL
EJERCICIO 2025. SUBVENCIONES PARA GASTOS DE PERSONAL.



27/01/2025 2023000028 SCE PFAE SAN BARTOLOMÉ CON LAS PERSONAS 1..3

27/01/2025 2023000029 SCE PFAE INSTALACIONES LIMPIAS EN SAN 4..6

27/01/2025 2023000030 SCE PFAE SAN BARTOLOMÉ CON LAS ENERGÍAS 7..9

27/01/2025 2023000031 SCE PFAE SAN BARTOLOMÉ DINAMIZA 3 10..12

27/01/2025 2023000033 SCE PFAE CREANDO RED 13..15

27/01/2025 2024000015 SCE PFAE SAN BARTOLOMÉ CON LAS PERSONAS 16..17

27/01/2025 2024000016 SCE PFAE SAN BARTOLOMÉ CON LAS ENERGÍAS 18..19

27/01/2025 2024000017 SCE PFAE CREANDO RED II 20..21

27/01/2025 2024000018 SCE PFAE INSTALACIONES LIMPIAS EN SAN 22..23

27/01/2025 2024000019 SCE PLAN DE EMPLEO SOCIAL SAN BARTOLOMÉ 24..25

27/01/2025 MEMORIA CONCEJAL HACIENDA INCORPORACIÓN RTE 26..29

28/01/2025 INFORME INTERVENCIÓN INCORPORACIÓN REMANENTES 30..37

28/01/2025 INFORME ESTABILIDAD INCORPORACIÓN DE REMANENTES 38..44

28/01/2025 DECRETO APROBACIÓN INCORPORACIÓN RTES AFECTADOS 45..49

29/01/2025 2/2025000000434_DOCUMENTO_SOPORTE_MC_OPE_2025001906 50..51

29/01/2025 1/2025000000016_DOCUMENTO_SOPORTE_MC_OPE_2025001907 52..52

29/01/2025 2/2025000000436_DOCUMENTO_SOPORTE_MC_OPE_2025001909 53..54

29/01/2025 1/2025000000017_DOCUMENTO_SOPORTE_MC_OPE_2025001910 55..55

 Indice del Expediente



Firmado por: AYUNTAMIENTO DE SAN BARTOLOMÉ Fecha: 03-02-2025 08:08:15

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): 798636C317FCD00881FBF579B795D53A

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/798636C317FCD00881FBF579B795D53A

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:15                 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:17

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

CÓDIGO DEL
GASTO DESCRIPCIÓN

DESVIACIONES DEL EJERCICIO

POSITIVAS NEGATIVAS

DESVIACIONES ACUMULADAS

POSITIVAS NEGATIVAS

2023000028 SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO ... 0,00 -249.268,36 91.143,14 0,00

Página 1 de 1

TOTAL 0,00 -249.268,36 91.143,14 0,00

- 1/3 -

 Pág. 1 de 55


         mSzVN73GBD5XtKlvlmbRFGUN6mFTkkmruIBHA0dSldjyV4ZHSqzG95/dPPcTHXwTBa9MmLM4l+uLwN0iE6HviA==   pbF65pL7wW7UZAYjL5Ehl4esMvTUaF6GrQiFSeCcOsvVaMSkm9kJ3MyulIiYqMQ+DE+dpcs2VquRgc6kbYOQyw==   cayYqTYyaRhWfYRfSImcHv9bHxe75xekFxifu7Kvx1M8+ZISo9RycbQSlaVWnC3LIrcg+7yOqiyTaW8EOKuHeg== SED2kCCM0amJCMwDt4fWtjHrHC+bV/VPhzjC55RRxstKdnCX6r1ZvkjsziOljcy5+ycvCQfrVV2l1rfiNOu7HUJvN4DsSeIRuCGmjR6XsjrP61q4k6I7VN3rA7KUHA9hXFKwLgfPZDy41iDaKVJOUphFyTmGLrhCdHWrMaTntXQ+d7QCq5C/w/C47mVDdj95e8kb1HC8kLkWZKzosSkrfJTJh2t6/O/xjo3w6hfvLNrXqq/nyRtOF87/vGC65GUgZ/lRbu8uQDRy87frrzU3c3RzTXHAflJtFu7YXWh+qfoeWPtLmM5MBU7A/R10GyYRzQCG3aHeTbxFXufb8hyXXw==      1/pq2bcPVkW5CbEO7q0kFcCHS2IqEk2f9CVmg0ReLhcbxeGRIvUrVfdJB1B/esPqtVqtPo/vmJ/5gNggxUpc2+cJc1xLSmx/njr74hZExjh4MJT3YIJSv2jRIIoYIEYTPvALCkKp4Jm8g6HWZIoSLbBPdZYvT1CKNj07CAaBpPplCXSXekrx0KLwivaYH1h4ZPKcdEfvohP2etblCAAgF75PkA/1w9Bfar6UMJpp7wmJPs/4HUwbj2KujMu9scknWgYXVf0LbIA4EGNUQ7eXLaDAdbGN+XKSFRFFIkbvus/M/JgIIZeOWgLKuu/WOYwfi/P5nKs7oCUWERmexjPUIQ== AQAB     feEDb371QSsb5eY/tIZh2OHMMYs=     2025-02-03T08:08:15+00:00     BvOn1/FFLc0GJEqmhxjKSsHym0YYgiRrgGVUL/6hou2nbNyNQdTwMA2gWo8xv29CDmCHyK+jXgj1ccWrtkqlCg==  CN=AC Firmaprofesional - CUALIFICADOS, SERIALNUMBER=A62634068, OU=Certificados Cualificados, O=Firmaprofesional S.A., C=ES 126075679029632433785278700212974820567    urn:oid:2.16.724.1.3.1.1.2.1.8    V8lVVNGDCPen6VELRD1Ja8HARFk=   http://administracionelectronica.gob.es/es/ctt/politicafirma/politica_firma_AGE_v1_8.pdf   text/xml UTF-8

Ver sello



Firmado por: AYUNTAMIENTO DE SAN BARTOLOMÉ Fecha: 03-02-2025 08:08:15

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): 798636C317FCD00881FBF579B795D53A

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/798636C317FCD00881FBF579B795D53A

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:15 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:17

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

INFORMACIÓN DE CADA UNIDAD DE GASTO
Identificación del gasto: 2023000028 - SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO DE EMPLEO PARA LA
A) Datos Generales Identificativos

Fecha de Inicio: 31/12/2023
Duración: Hasta 05/03/2025
Coef. Financiación Total: 1

Aplicaciones Presupuestarias: VER ANEXO Agentes Financiadores:
Q8855008B - SERVICIO CANARIO DE

B) Gestión del Gasto

Año Gasto Previsto Gasto
Comprometido

Obligaciones
Reconocidas Gasto Pendiente

2023 0,00

2024 259.429,06

Total 350.572,20 258.435,26 259.429,06 91.143,14

C) Gestión de los Ingresos Afectados

Año Ingresos
Previstos

Ingresos
Comprometidos

Derechos
Reconocidos

Ingresos
Pendientes

2023 340.411,50

2024 10.160,70

Total 350.572,20 0,00 350.572,20 0,00

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

INFORMACIÓN DE CADA UNIDAD DE GASTO
Identificación del gasto: 2023000028 - SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO DE EMPLEO PARA LA

D) Desviaciones de financiación por agentes

Identificación Agente Año Ingresos Previstos Derechos Reconocidos Coeficiente Financiación
Desviaciones de Financiación

Del Ejercicio Acumuladas
Q8855008B - SERVICIO CANARIO ... 2023 340.411,50

2024 10.160,70
Total Agente 350.572,20 350.572,20 1 -249.268,36 91.143,14

TOTAL DESVIACIONES POSITIVAS 0,00 91.143,14

TOTAL DESVIACIONES NEGATIVAS 249.268,36 0,00

- 2/3 -

 Pág. 2 de 55



Firmado por: AYUNTAMIENTO DE SAN BARTOLOMÉ Fecha: 03-02-2025 08:08:15

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): 798636C317FCD00881FBF579B795D53A

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/798636C317FCD00881FBF579B795D53A

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:15 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:17

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

INFORMACIÓN DE CADA UNIDAD DE GASTO
Identificación del gasto: 2023000028 - SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO DE EMPLEO PARA LA

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

INFORMACIÓN DE CADA UNIDAD DE GASTO
Identificación del gasto: 2023000028 - SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO DE EMPLEO PARA LA

ANEXO : Aplicaciones Presupuestarias

2023 13-241-22699 2023 13-241-14396 2023 13-241-16096 2024 13-241-22699 2024 13-241-14396 2024 13-241-16096
2024 11-920-22602 2023 -45119 2024 -45119

- 3/3 -

 Pág. 3 de 55



Firmado por: AYUNTAMIENTO DE SAN BARTOLOMÉ Fecha: 03-02-2025 08:08:17

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): D93C6AD3CC372CCFBB088F42E70B230B

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/D93C6AD3CC372CCFBB088F42E70B230B

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:17                 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:18

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

CÓDIGO DEL
GASTO DESCRIPCIÓN

DESVIACIONES DEL EJERCICIO

POSITIVAS NEGATIVAS

DESVIACIONES ACUMULADAS

POSITIVAS NEGATIVAS

2023000029 SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO ... 0,00 -254.956,82 85.454,68 0,00

Página 1 de 1

TOTAL 0,00 -254.956,82 85.454,68 0,00

- 1/3 -

 Pág. 4 de 55


         wB6I1MMGFkawLGFYL6tcodKLwjdPwL7fy4gp+h+jl10qVcfYguRoB+0MgvPS0hlGARlz0gidUQ6O3XtcItSuNA==   B8Bk9jte9H1McM3TlEErDfBRPnkekLiX2GAgCBNJOZgvAeFozIYlnBbcDOYSPc3OrWF0wAmTteLEAkHV9rb9Kw==   qfqsjOiyCY5pvz9Z4TKPqKxPB13WrwPjpwrSHt6L611eL8e0mIFsuJgU5PcGPHTq7iuSXr6EpE6VCdo4i0SwfQ== Eo7avNmQ1RarE6FCmRpTl8y1mT3azjNY+HiSrKWBA5xzDY4h2AUN0TzVQhPzljMypPLyHMnVKanAy98eQqT3DlwTduU9PP2nu8ZRmZhN9NHHTIlR+zqbTdn9n4kBDj1Z69mEEPA9pol3YnqZBZ5REK1TB9D7fQDHWl4NNzkIjx7gYinpCzueyZsqm0xIwdGmtXx2B+uezhOAAdYAOLIU+4AlbOXWW08SFHNCx/HAxj8Vn6kJ41cq6DuiNjl/xOrytyYm5JSPfTfuGWo0dZdfFaFNBMGIV8dlk9+2dSLI68ZXLiCAlARdOwwwwXnDfT8QUts75zC2E71Bebwwmzt8eg==      1/pq2bcPVkW5CbEO7q0kFcCHS2IqEk2f9CVmg0ReLhcbxeGRIvUrVfdJB1B/esPqtVqtPo/vmJ/5gNggxUpc2+cJc1xLSmx/njr74hZExjh4MJT3YIJSv2jRIIoYIEYTPvALCkKp4Jm8g6HWZIoSLbBPdZYvT1CKNj07CAaBpPplCXSXekrx0KLwivaYH1h4ZPKcdEfvohP2etblCAAgF75PkA/1w9Bfar6UMJpp7wmJPs/4HUwbj2KujMu9scknWgYXVf0LbIA4EGNUQ7eXLaDAdbGN+XKSFRFFIkbvus/M/JgIIZeOWgLKuu/WOYwfi/P5nKs7oCUWERmexjPUIQ== AQAB     nYpWr/Oi46q6SefTta3Vz43Ofws=     2025-02-03T08:08:17+00:00     BvOn1/FFLc0GJEqmhxjKSsHym0YYgiRrgGVUL/6hou2nbNyNQdTwMA2gWo8xv29CDmCHyK+jXgj1ccWrtkqlCg==  CN=AC Firmaprofesional - CUALIFICADOS, SERIALNUMBER=A62634068, OU=Certificados Cualificados, O=Firmaprofesional S.A., C=ES 126075679029632433785278700212974820567    urn:oid:2.16.724.1.3.1.1.2.1.8    V8lVVNGDCPen6VELRD1Ja8HARFk=   http://administracionelectronica.gob.es/es/ctt/politicafirma/politica_firma_AGE_v1_8.pdf   text/xml UTF-8

Ver sello



Firmado por: AYUNTAMIENTO DE SAN BARTOLOMÉ Fecha: 03-02-2025 08:08:17

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): D93C6AD3CC372CCFBB088F42E70B230B

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/D93C6AD3CC372CCFBB088F42E70B230B

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:17 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:18

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

INFORMACIÓN DE CADA UNIDAD DE GASTO
Identificación del gasto: 2023000029 - SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO DE EMPLEO PARA LA
A) Datos Generales Identificativos

Fecha de Inicio: 21/12/2023
Duración: Hasta 05/03/2025
Coef. Financiación Total: 1

Aplicaciones Presupuestarias: VER ANEXO Agentes Financiadores:
Q8855008B - SERVICIO CANARIO DE

B) Gestión del Gasto

Año Gasto Previsto Gasto
Comprometido

Obligaciones
Reconocidas Gasto Pendiente

2023 0,00

2024 265.117,52

Total 350.572,20 264.784,07 265.117,52 85.454,68

C) Gestión de los Ingresos Afectados

Año Ingresos
Previstos

Ingresos
Comprometidos

Derechos
Reconocidos

Ingresos
Pendientes

2023 340.411,50

2024 10.160,70

Total 350.572,20 0,00 350.572,20 0,00

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

INFORMACIÓN DE CADA UNIDAD DE GASTO
Identificación del gasto: 2023000029 - SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO DE EMPLEO PARA LA

D) Desviaciones de financiación por agentes

Identificación Agente Año Ingresos Previstos Derechos Reconocidos Coeficiente Financiación
Desviaciones de Financiación

Del Ejercicio Acumuladas
Q8855008B - SERVICIO CANARIO ... 2023 340.411,50

2024 10.160,70
Total Agente 350.572,20 350.572,20 1 -254.956,82 85.454,68

TOTAL DESVIACIONES POSITIVAS 0,00 85.454,68

TOTAL DESVIACIONES NEGATIVAS 254.956,82 0,00

- 2/3 -

 Pág. 5 de 55



Firmado por: AYUNTAMIENTO DE SAN BARTOLOMÉ Fecha: 03-02-2025 08:08:17

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): D93C6AD3CC372CCFBB088F42E70B230B

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/D93C6AD3CC372CCFBB088F42E70B230B

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:17 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:18

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

INFORMACIÓN DE CADA UNIDAD DE GASTO
Identificación del gasto: 2023000029 - SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO DE EMPLEO PARA LA

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

INFORMACIÓN DE CADA UNIDAD DE GASTO
Identificación del gasto: 2023000029 - SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO DE EMPLEO PARA LA

ANEXO : Aplicaciones Presupuestarias

2023 13-241-14398 2023 13-241-16098 2023 13-241-22699 2024 13-241-14398 2024 13-241-16098 2024 13-241-22699
2023 -45122 2024 -45122

- 3/3 -

 Pág. 6 de 55



Firmado por: AYUNTAMIENTO DE SAN BARTOLOMÉ Fecha: 03-02-2025 08:08:18

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): B715A7285B5053F9D7DEF316138B8174

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/B715A7285B5053F9D7DEF316138B8174

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:18                 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:19

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

CÓDIGO DEL
GASTO DESCRIPCIÓN

DESVIACIONES DEL EJERCICIO

POSITIVAS NEGATIVAS

DESVIACIONES ACUMULADAS

POSITIVAS NEGATIVAS

2023000030 SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO ... 0,00 -239.240,78 101.170,72 0,00

Página 1 de 1

TOTAL 0,00 -239.240,78 101.170,72 0,00

- 1/3 -

 Pág. 7 de 55


         fZQHaJkldq6mGmyXW6+DAEXe+mK/PwY/U8Al+OeZMkbY+BJWDkyJy86vhZbc/uX+N7W/wMYZZJcNY1ePW0LWXg==   aYeIz0pmpWBOL7Bcb984lAORdpSaR6VbL+hRzF7tp3P+ycXVnG1meg2O5kXZQuN4QwYqiNNesEG11PdhVaKPMQ==   UyF5PT6c37/rUEVw2V2tXLfjDG9UM1RwPfAhOc2Vdy+Ij8k2t/g3XXia9fuYBTXkvcSPHR3F7ZuiBJ4w6oqwMA== gaEHr8UoX1Gwg3K1NqlpMB5cxZ/ibQTHskyqD7Pc/xUlTi3vYwaRDYZEYL7dGLA6P6rHpzL82sNiURZWgmkC7hqsp8ZTGoqv8pGcjIHAl4S4BH/gmfYPlsQb2p+49BrK6CUY6VVS2htcQhZeWyqJqPYhi6AeSI0Ntz7N1yjn2jk9sVt361pykxlTzRewpcX5CGrT/jGSP/MT4pyGNoakea8FIVx+mVQ8umsj4RAHfzsGlXX0uZbEEZc0wC+/vTJPrOzTU/KaB2kb4b4vpt7PjkJaZzcz54BNuyFTB9VWFQ7POKsNNBs9ELr3HWx70MUrKzeZezYIaYIlV/8Bv0xnqA==      1/pq2bcPVkW5CbEO7q0kFcCHS2IqEk2f9CVmg0ReLhcbxeGRIvUrVfdJB1B/esPqtVqtPo/vmJ/5gNggxUpc2+cJc1xLSmx/njr74hZExjh4MJT3YIJSv2jRIIoYIEYTPvALCkKp4Jm8g6HWZIoSLbBPdZYvT1CKNj07CAaBpPplCXSXekrx0KLwivaYH1h4ZPKcdEfvohP2etblCAAgF75PkA/1w9Bfar6UMJpp7wmJPs/4HUwbj2KujMu9scknWgYXVf0LbIA4EGNUQ7eXLaDAdbGN+XKSFRFFIkbvus/M/JgIIZeOWgLKuu/WOYwfi/P5nKs7oCUWERmexjPUIQ== AQAB     rBC5M4wNzqnIfJozIHMZ5U+DLPQ=     2025-02-03T08:08:18+00:00     BvOn1/FFLc0GJEqmhxjKSsHym0YYgiRrgGVUL/6hou2nbNyNQdTwMA2gWo8xv29CDmCHyK+jXgj1ccWrtkqlCg==  CN=AC Firmaprofesional - CUALIFICADOS, SERIALNUMBER=A62634068, OU=Certificados Cualificados, O=Firmaprofesional S.A., C=ES 126075679029632433785278700212974820567    urn:oid:2.16.724.1.3.1.1.2.1.8    V8lVVNGDCPen6VELRD1Ja8HARFk=   http://administracionelectronica.gob.es/es/ctt/politicafirma/politica_firma_AGE_v1_8.pdf   text/xml UTF-8

Ver sello



Firmado por: AYUNTAMIENTO DE SAN BARTOLOMÉ Fecha: 03-02-2025 08:08:18

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): B715A7285B5053F9D7DEF316138B8174

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/B715A7285B5053F9D7DEF316138B8174

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:18 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:19

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

INFORMACIÓN DE CADA UNIDAD DE GASTO
Identificación del gasto: 2023000030 - SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO DE EMPLEO PARA LA
A) Datos Generales Identificativos

Fecha de Inicio: 22/12/2023
Duración: Hasta 05/03/2025
Coef. Financiación Total: 1

Aplicaciones Presupuestarias: VER ANEXO Agentes Financiadores:
Q8855008B - SERVICIO CANARIO DE

B) Gestión del Gasto

Año Gasto Previsto Gasto
Comprometido

Obligaciones
Reconocidas Gasto Pendiente

2023 0,00

2024 249.401,48

Total 350.572,20 245.740,20 249.401,48 101.170,72

C) Gestión de los Ingresos Afectados

Año Ingresos
Previstos

Ingresos
Comprometidos

Derechos
Reconocidos

Ingresos
Pendientes

2023 340.411,50

2024 10.160,70

Total 350.572,20 0,00 350.572,20 0,00

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

INFORMACIÓN DE CADA UNIDAD DE GASTO
Identificación del gasto: 2023000030 - SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO DE EMPLEO PARA LA

D) Desviaciones de financiación por agentes

Identificación Agente Año Ingresos Previstos Derechos Reconocidos Coeficiente Financiación
Desviaciones de Financiación

Del Ejercicio Acumuladas
Q8855008B - SERVICIO CANARIO ... 2023 340.411,50

2024 10.160,70
Total Agente 350.572,20 350.572,20 1 -239.240,78 101.170,72

TOTAL DESVIACIONES POSITIVAS 0,00 101.170,72

TOTAL DESVIACIONES NEGATIVAS 239.240,78 0,00

- 2/3 -

 Pág. 8 de 55



Firmado por: AYUNTAMIENTO DE SAN BARTOLOMÉ Fecha: 03-02-2025 08:08:18

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): B715A7285B5053F9D7DEF316138B8174

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/B715A7285B5053F9D7DEF316138B8174

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:18 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:19

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

INFORMACIÓN DE CADA UNIDAD DE GASTO
Identificación del gasto: 2023000030 - SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO DE EMPLEO PARA LA

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

INFORMACIÓN DE CADA UNIDAD DE GASTO
Identificación del gasto: 2023000030 - SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO DE EMPLEO PARA LA

ANEXO : Aplicaciones Presupuestarias

2023 13-241-14397 2023 13-241-16097 2023 13-241-22699 2024 13-241-14397 2024 13-241-16097 2024 13-241-22699
2023 -45121 2024 -45121

- 3/3 -

 Pág. 9 de 55



Firmado por: AYUNTAMIENTO DE SAN BARTOLOMÉ Fecha: 03-02-2025 08:08:20

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): AA570F3604613050861C43A5BA146947

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/AA570F3604613050861C43A5BA146947

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:20                 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:20

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

CÓDIGO DEL
GASTO DESCRIPCIÓN

DESVIACIONES DEL EJERCICIO

POSITIVAS NEGATIVAS

DESVIACIONES ACUMULADAS

POSITIVAS NEGATIVAS

2023000031 SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO ... 0,00 -240.057,91 100.353,59 0,00

Página 1 de 1

TOTAL 0,00 -240.057,91 100.353,59 0,00

- 1/3 -

 Pág. 10 de 55


         89Ut3lBLYOCxZPw+6t5ru/9I+YuJQZs4vaTjzXW9GqlrfaGG+V0Hr/a/2vRe2CSAVjSjuYgK34Oq6QrCgMZfww==   qs4b8p65wdvUyyEkkb1ry5HIT+Ok8lWj6A8q14Pdavq1yPb43vHXA0w5+9bwBT96GoC5SAiW2uh8WCRX9HqEyg==   PWp3pzlJoXIGFwGbNYfZwEYG1jTzhozRKwVBC3LHCeVLqQyqWhAKqHZvSFGGekK7kEZrvbcAT+odmnO2qd9Z0w== R3yEzYfI/7ntNO4WlESLXEA/qj9niHuTBYUQb9XMLgvJysljFQBF+CCJAZGUWSWApXRu8md8I02/XHShKM20G3r7hEnE0vkglpBnqk69Hl7kP22WpDnqRNa/GE/ONiEvt+h7uhFGo8SscgsyR0ldlwNlciQKpnhulaxG0nB+Xr2VTSgxWZarplaJPgMvwmcLCVKdYw8M7IyhFf3MnwaQ5sHe5KAtQgjGWNG8gDV8fLTTvuoVBaHl1PyrmmjNFvzXLVz0zdUrLmAgzZimIQJFFzTA5ywF+76zhLvC+ncZ3rskl4L//EKM6OD6TGWYG4dR7Nv4QnFDY58TjAzVQdN4Pw==      1/pq2bcPVkW5CbEO7q0kFcCHS2IqEk2f9CVmg0ReLhcbxeGRIvUrVfdJB1B/esPqtVqtPo/vmJ/5gNggxUpc2+cJc1xLSmx/njr74hZExjh4MJT3YIJSv2jRIIoYIEYTPvALCkKp4Jm8g6HWZIoSLbBPdZYvT1CKNj07CAaBpPplCXSXekrx0KLwivaYH1h4ZPKcdEfvohP2etblCAAgF75PkA/1w9Bfar6UMJpp7wmJPs/4HUwbj2KujMu9scknWgYXVf0LbIA4EGNUQ7eXLaDAdbGN+XKSFRFFIkbvus/M/JgIIZeOWgLKuu/WOYwfi/P5nKs7oCUWERmexjPUIQ== AQAB     DGl7+6lLE7g9LAHR3lp4Aer9gVI=     2025-02-03T08:08:20+00:00     BvOn1/FFLc0GJEqmhxjKSsHym0YYgiRrgGVUL/6hou2nbNyNQdTwMA2gWo8xv29CDmCHyK+jXgj1ccWrtkqlCg==  CN=AC Firmaprofesional - CUALIFICADOS, SERIALNUMBER=A62634068, OU=Certificados Cualificados, O=Firmaprofesional S.A., C=ES 126075679029632433785278700212974820567    urn:oid:2.16.724.1.3.1.1.2.1.8    V8lVVNGDCPen6VELRD1Ja8HARFk=   http://administracionelectronica.gob.es/es/ctt/politicafirma/politica_firma_AGE_v1_8.pdf   text/xml UTF-8

Ver sello



Firmado por: AYUNTAMIENTO DE SAN BARTOLOMÉ Fecha: 03-02-2025 08:08:20

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): AA570F3604613050861C43A5BA146947

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/AA570F3604613050861C43A5BA146947

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:20 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:20

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

INFORMACIÓN DE CADA UNIDAD DE GASTO
Identificación del gasto: 2023000031 - SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO DE EMPLEO PARA LA
A) Datos Generales Identificativos

Fecha de Inicio: 22/12/2023
Duración: Hasta 05/03/2025
Coef. Financiación Total: 1

Aplicaciones Presupuestarias: VER ANEXO Agentes Financiadores:
Q8855008B - SERVICIO CANARIO DE

B) Gestión del Gasto

Año Gasto Previsto Gasto
Comprometido

Obligaciones
Reconocidas Gasto Pendiente

2023 0,00

2024 250.218,61

Total 350.572,20 250.108,48 250.218,61 100.353,59

C) Gestión de los Ingresos Afectados

Año Ingresos
Previstos

Ingresos
Comprometidos

Derechos
Reconocidos

Ingresos
Pendientes

2023 340.411,50

2024 10.160,70

Total 350.572,20 0,00 350.572,20 0,00

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

INFORMACIÓN DE CADA UNIDAD DE GASTO
Identificación del gasto: 2023000031 - SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO DE EMPLEO PARA LA

D) Desviaciones de financiación por agentes

Identificación Agente Año Ingresos Previstos Derechos Reconocidos Coeficiente Financiación
Desviaciones de Financiación

Del Ejercicio Acumuladas
Q8855008B - SERVICIO CANARIO ... 2023 340.411,50

2024 10.160,70
Total Agente 350.572,20 350.572,20 1 -240.057,91 100.353,59

TOTAL DESVIACIONES POSITIVAS 0,00 100.353,59

TOTAL DESVIACIONES NEGATIVAS 240.057,91 0,00

- 2/3 -

 Pág. 11 de 55



Firmado por: AYUNTAMIENTO DE SAN BARTOLOMÉ Fecha: 03-02-2025 08:08:20

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): AA570F3604613050861C43A5BA146947

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/AA570F3604613050861C43A5BA146947

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:20 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:20

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

INFORMACIÓN DE CADA UNIDAD DE GASTO
Identificación del gasto: 2023000031 - SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO DE EMPLEO PARA LA

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

INFORMACIÓN DE CADA UNIDAD DE GASTO
Identificación del gasto: 2023000031 - SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO DE EMPLEO PARA LA

ANEXO : Aplicaciones Presupuestarias

2023 13-241-14399 2023 13-241-22699 2023 13-241-16099 2024 13-241-14399 2024 13-241-22699 2024 13-241-16099
2023 -45123 2024 -45123

- 3/3 -

 Pág. 12 de 55



Firmado por: AYUNTAMIENTO DE SAN BARTOLOMÉ Fecha: 03-02-2025 08:08:21

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): B9AA88E5C0620A6B5B1BF9AE65522D2C

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/B9AA88E5C0620A6B5B1BF9AE65522D2C

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:21                 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:21

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

CÓDIGO DEL
GASTO DESCRIPCIÓN

DESVIACIONES DEL EJERCICIO

POSITIVAS NEGATIVAS

DESVIACIONES ACUMULADAS

POSITIVAS NEGATIVAS

2023000033 SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO ... 0,00 -260.592,40 79.819,10 0,00

Página 1 de 1

TOTAL 0,00 -260.592,40 79.819,10 0,00

- 1/3 -

 Pág. 13 de 55


         3jye8YJUTmUx0dK9bko63mxyvvF9KTRcsXGgHmKG2/xyI4Lzt+9x/rsP5Qg5BaOIKOm2VzDIMF3cQ+dw7StrfA==   RbwK9s2U7k0fsz8org/uGa7GEE7V9g8ZlVdDACqb5exnzvTLFY0YsIdnphdRTROWXpB4Ew3XEGdebGuhCIjC0w==   p+lRzhqOTT+J9ahzogELcEi08qlf6tGWXDC0ki0n4CdAmzwxO7QkNe6NXuNbuHk97N6RorgB+rAK0IHMdiVyhA== a/L+YPOlpBIJuDyEun8aD0kbYF+oHcMWOJJqmXVviFsWOjwwEofu8KgqZC6JFWCbbjDs3A30cHqlqQwiMZ+W+f8RXtKB4fDLS2iGYJAGgOd/nErUzhBfHx+bn/8r2MXxUpfGK7DxDGDJR5bPlClZZPhq+A5s62TwZufcGN7do3xXJ0spd9Vnq3UprZfXNMZWJxTVcDpXRJecD7LecTdfyaz2yzCK8vqjFqpR8Ay4sP2uOKg7wgJnRVbec5jM41X6HVfE2J2/GzW39xHReZh+x9aTxubvIuleUZ00ojFLhBcTO1xFCA4kAqRMhsKgRbiEFR9NRKgb9H9P87QKm7IzVg==      1/pq2bcPVkW5CbEO7q0kFcCHS2IqEk2f9CVmg0ReLhcbxeGRIvUrVfdJB1B/esPqtVqtPo/vmJ/5gNggxUpc2+cJc1xLSmx/njr74hZExjh4MJT3YIJSv2jRIIoYIEYTPvALCkKp4Jm8g6HWZIoSLbBPdZYvT1CKNj07CAaBpPplCXSXekrx0KLwivaYH1h4ZPKcdEfvohP2etblCAAgF75PkA/1w9Bfar6UMJpp7wmJPs/4HUwbj2KujMu9scknWgYXVf0LbIA4EGNUQ7eXLaDAdbGN+XKSFRFFIkbvus/M/JgIIZeOWgLKuu/WOYwfi/P5nKs7oCUWERmexjPUIQ== AQAB     OkBvN1ia7DMn4NLM2bMXZI6USzQ=     2025-02-03T08:08:21+00:00     BvOn1/FFLc0GJEqmhxjKSsHym0YYgiRrgGVUL/6hou2nbNyNQdTwMA2gWo8xv29CDmCHyK+jXgj1ccWrtkqlCg==  CN=AC Firmaprofesional - CUALIFICADOS, SERIALNUMBER=A62634068, OU=Certificados Cualificados, O=Firmaprofesional S.A., C=ES 126075679029632433785278700212974820567    urn:oid:2.16.724.1.3.1.1.2.1.8    V8lVVNGDCPen6VELRD1Ja8HARFk=   http://administracionelectronica.gob.es/es/ctt/politicafirma/politica_firma_AGE_v1_8.pdf   text/xml UTF-8

Ver sello



Firmado por: AYUNTAMIENTO DE SAN BARTOLOMÉ Fecha: 03-02-2025 08:08:21

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): B9AA88E5C0620A6B5B1BF9AE65522D2C

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/B9AA88E5C0620A6B5B1BF9AE65522D2C

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:21 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:21

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

INFORMACIÓN DE CADA UNIDAD DE GASTO
Identificación del gasto: 2023000033 - SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO DE EMPLEO PARA LA
A) Datos Generales Identificativos

Fecha de Inicio: 22/12/2023
Duración: Hasta 31/12/2024
Coef. Financiación Total: 1

Aplicaciones Presupuestarias: VER ANEXO Agentes Financiadores:
Q8855008B - SERVICIO CANARIO DE

B) Gestión del Gasto

Año Gasto Previsto Gasto
Comprometido

Obligaciones
Reconocidas Gasto Pendiente

2023 0,00

2024 270.753,10

Total 350.572,20 261.391,15 270.753,10 79.819,10

C) Gestión de los Ingresos Afectados

Año Ingresos
Previstos

Ingresos
Comprometidos

Derechos
Reconocidos

Ingresos
Pendientes

2023 340.411,50

2024 10.160,70

Total 350.572,20 0,00 350.572,20 0,00

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

INFORMACIÓN DE CADA UNIDAD DE GASTO
Identificación del gasto: 2023000033 - SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO DE EMPLEO PARA LA

D) Desviaciones de financiación por agentes

Identificación Agente Año Ingresos Previstos Derechos Reconocidos Coeficiente Financiación
Desviaciones de Financiación

Del Ejercicio Acumuladas
Q8855008B - SERVICIO CANARIO ... 2023 340.411,50

2024 10.160,70
Total Agente 350.572,20 350.572,20 1 -260.592,40 79.819,10

TOTAL DESVIACIONES POSITIVAS 0,00 79.819,10

TOTAL DESVIACIONES NEGATIVAS 260.592,40 0,00

- 2/3 -

 Pág. 14 de 55



Firmado por: AYUNTAMIENTO DE SAN BARTOLOMÉ Fecha: 03-02-2025 08:08:21

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): B9AA88E5C0620A6B5B1BF9AE65522D2C

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/B9AA88E5C0620A6B5B1BF9AE65522D2C

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:21 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:21

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

INFORMACIÓN DE CADA UNIDAD DE GASTO
Identificación del gasto: 2023000033 - SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO DE EMPLEO PARA LA

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

INFORMACIÓN DE CADA UNIDAD DE GASTO
Identificación del gasto: 2023000033 - SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO DE EMPLEO PARA LA

ANEXO : Aplicaciones Presupuestarias

2023 13-241-14388 2023 13-241-16088 2023 13-241-22699 2024 13-241-14388 2024 13-241-16088 2024 13-241-22699
2023 -45124 2024 -45124

- 3/3 -

 Pág. 15 de 55



Firmado por: AYUNTAMIENTO DE SAN BARTOLOMÉ Fecha: 03-02-2025 08:08:22

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): A9279A3389A9A6FB4CCC793019C3DE7F

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/A9279A3389A9A6FB4CCC793019C3DE7F

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:22                 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:22

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

CÓDIGO DEL
GASTO DESCRIPCIÓN

DESVIACIONES DEL EJERCICIO

POSITIVAS NEGATIVAS

DESVIACIONES ACUMULADAS

POSITIVAS NEGATIVAS

2024000015 SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO ... 356.697,00 0,00 356.697,00 0,00

Página 1 de 1

TOTAL 356.697,00 0,00 356.697,00 0,00

- 1/2 -

 Pág. 16 de 55


         tpZSIV0y0uq1qOZhVgzfFjqIIgRH+sxnjPNr693+UbhS0TgqnUZBuKZKnw6K2icf/zjxzbIVz8X76delOZI0tw==   SpnXMAExMZg/5JUeM1NudC5yiNCIhM5fmxdhX814XGkHg1xnXp+1JAQyGwpJ8a9gL/+Llrb4PlTeReyNSEQq7g==   hQFmwH07n/qMKhL+XwV6YkGFI12ZbrOXcGxl9haXRRk4QxaJGTQ3V2bBuZqhl3JOrIgJe0gFwRTPpp5yvqzmPQ== c3CYs0QQ0dhEvY3pLMLWZeqo7sVfgJ+ePu3QmvMQJo1rMmbVJj7tN4nQAgbZ9JbZr5pFLYhRWQCLKUdFsaluTMy54wIy44GOEBBySb7cz5R1A3sfHvB7GeGfrhBdEZSVlI0/X7+mQ1hDtiPBGh/Z0iaLqVs6Q3IAxL6mrxqvMKnbqMFuYd03bWSja2mK/3TwYStPTZMKfJP4QTqsWWRLKXpJjpxyZDkxnsr/nA+LnsptxRyITZD7D2g2ZTVRz7xI/sY3lDYAjHyE9gQ1wCeqeqeXvuBk2Kd89re80ITDYSWdkniAWL81RcIkIgOMdN9p9fjCnT8DynPE6xi3iAq/RA==      1/pq2bcPVkW5CbEO7q0kFcCHS2IqEk2f9CVmg0ReLhcbxeGRIvUrVfdJB1B/esPqtVqtPo/vmJ/5gNggxUpc2+cJc1xLSmx/njr74hZExjh4MJT3YIJSv2jRIIoYIEYTPvALCkKp4Jm8g6HWZIoSLbBPdZYvT1CKNj07CAaBpPplCXSXekrx0KLwivaYH1h4ZPKcdEfvohP2etblCAAgF75PkA/1w9Bfar6UMJpp7wmJPs/4HUwbj2KujMu9scknWgYXVf0LbIA4EGNUQ7eXLaDAdbGN+XKSFRFFIkbvus/M/JgIIZeOWgLKuu/WOYwfi/P5nKs7oCUWERmexjPUIQ== AQAB     4wB/OUuWrHMXLAGGaEQ9bBYMvAI=     2025-02-03T08:08:22+00:00     BvOn1/FFLc0GJEqmhxjKSsHym0YYgiRrgGVUL/6hou2nbNyNQdTwMA2gWo8xv29CDmCHyK+jXgj1ccWrtkqlCg==  CN=AC Firmaprofesional - CUALIFICADOS, SERIALNUMBER=A62634068, OU=Certificados Cualificados, O=Firmaprofesional S.A., C=ES 126075679029632433785278700212974820567    urn:oid:2.16.724.1.3.1.1.2.1.8    V8lVVNGDCPen6VELRD1Ja8HARFk=   http://administracionelectronica.gob.es/es/ctt/politicafirma/politica_firma_AGE_v1_8.pdf   text/xml UTF-8

Ver sello



Firmado por: AYUNTAMIENTO DE SAN BARTOLOMÉ Fecha: 03-02-2025 08:08:22

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): A9279A3389A9A6FB4CCC793019C3DE7F

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/A9279A3389A9A6FB4CCC793019C3DE7F

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:22 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:22

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

INFORMACIÓN DE CADA UNIDAD DE GASTO
Identificación del gasto: 2024000015 - SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO DE EMPLEO PARA LA
A) Datos Generales Identificativos

Fecha de Inicio: 25/11/2024
Duración: Hasta 05/03/2026
Coef. Financiación Total: 1

Aplicaciones Presupuestarias:
2024 13-241-14306 2024 13-241-16006
2024 13-241-2269901 2024 -4512701

Agentes Financiadores:
Q8855008B - SERVICIO CANARIO DE

B) Gestión del Gasto

Año Gasto Previsto Gasto
Comprometido

Obligaciones
Reconocidas Gasto Pendiente

2024 0,00

Total 356.697,00 0,00 0,00 356.697,00

C) Gestión de los Ingresos Afectados

Año Ingresos
Previstos

Ingresos
Comprometidos

Derechos
Reconocidos

Ingresos
Pendientes

2024 356.697,00

Total 356.697,00 0,00 356.697,00 0,00

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

INFORMACIÓN DE CADA UNIDAD DE GASTO
Identificación del gasto: 2024000015 - SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO DE EMPLEO PARA LA

D) Desviaciones de financiación por agentes

Identificación Agente Año Ingresos Previstos Derechos Reconocidos Coeficiente Financiación
Desviaciones de Financiación

Del Ejercicio Acumuladas
Q8855008B - SERVICIO CANARIO ... 2024 356.697,00

Total Agente 356.697,00 356.697,00 1 356.697,00 356.697,00

TOTAL DESVIACIONES POSITIVAS 356.697,00 356.697,00

TOTAL DESVIACIONES NEGATIVAS 0,00 0,00

- 2/2 -

 Pág. 17 de 55



Firmado por: AYUNTAMIENTO DE SAN BARTOLOMÉ Fecha: 03-02-2025 08:08:23

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): CF5A08DFE9561BB40662390CC52A9396

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/CF5A08DFE9561BB40662390CC52A9396

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:23                 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:23

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

CÓDIGO DEL
GASTO DESCRIPCIÓN

DESVIACIONES DEL EJERCICIO

POSITIVAS NEGATIVAS

DESVIACIONES ACUMULADAS

POSITIVAS NEGATIVAS

2024000016 SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO ... 356.697,00 0,00 356.697,00 0,00

Página 1 de 1

TOTAL 356.697,00 0,00 356.697,00 0,00

- 1/2 -

 Pág. 18 de 55


         iQ83PxUv9TF4LWBENN11hNPW5uotHTQVfb51+ZmOb6ImfhrpOh/k2bss2HA/p9QBhPDB6Pw/Hz057CI8LFUlhg==   H+J9+GQv1rcVmXT+/eUR4RXtETTuP1B0uNCBl8wCnuaGyDqO46XA3blabh4KGt0nOo1PaZCQC7JXi40fR9hw3w==   sGy301iJL4fmqtXuxvtsjVy90TAw85Ujncvy8BWAye7KjxM6Mb4cT4fvjg+FoAD175MpFQdm1UY806RJKdvurw== zOoekNSZqLR6rRv4mxwTCCZG89iiuHg5tNPO5yg5RCvbjt4NRPZ4M6Si3ENAn4kAi0MMGF3OP2Ze7s7kiMh6+9VVDxR3M8eKpaZM3w+UNE2Eg4XaUW7l/cUHgkOdYjhKKScYjdHNFosKI1W5Uu4diIpNd9ub+L7N94yZSy4HzFj6KJeFAMCzGfH65RFlGeFRdbe3oWVPt/xcAgevR/GCcmmV0lPOFoj2ixUTd+Y0lkTmQGXIlZaWaK+fKfMEJwlzDcHAFzbJsjPwlTPuQNzXZFNZRS3WBFZXYSvubB9CR3o7OtMGYGCx4SbfYu6s+7F5m0CtX+EpAOu+zDr87H8VwQ==      1/pq2bcPVkW5CbEO7q0kFcCHS2IqEk2f9CVmg0ReLhcbxeGRIvUrVfdJB1B/esPqtVqtPo/vmJ/5gNggxUpc2+cJc1xLSmx/njr74hZExjh4MJT3YIJSv2jRIIoYIEYTPvALCkKp4Jm8g6HWZIoSLbBPdZYvT1CKNj07CAaBpPplCXSXekrx0KLwivaYH1h4ZPKcdEfvohP2etblCAAgF75PkA/1w9Bfar6UMJpp7wmJPs/4HUwbj2KujMu9scknWgYXVf0LbIA4EGNUQ7eXLaDAdbGN+XKSFRFFIkbvus/M/JgIIZeOWgLKuu/WOYwfi/P5nKs7oCUWERmexjPUIQ== AQAB     wIw46s7UFKsKAlcPPA3xghoUCn4=     2025-02-03T08:08:23+00:00     BvOn1/FFLc0GJEqmhxjKSsHym0YYgiRrgGVUL/6hou2nbNyNQdTwMA2gWo8xv29CDmCHyK+jXgj1ccWrtkqlCg==  CN=AC Firmaprofesional - CUALIFICADOS, SERIALNUMBER=A62634068, OU=Certificados Cualificados, O=Firmaprofesional S.A., C=ES 126075679029632433785278700212974820567    urn:oid:2.16.724.1.3.1.1.2.1.8    V8lVVNGDCPen6VELRD1Ja8HARFk=   http://administracionelectronica.gob.es/es/ctt/politicafirma/politica_firma_AGE_v1_8.pdf   text/xml UTF-8

Ver sello



Firmado por: AYUNTAMIENTO DE SAN BARTOLOMÉ Fecha: 03-02-2025 08:08:23

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): CF5A08DFE9561BB40662390CC52A9396

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/CF5A08DFE9561BB40662390CC52A9396

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:23 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:23

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

INFORMACIÓN DE CADA UNIDAD DE GASTO
Identificación del gasto: 2024000016 - SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO DE EMPLEO PARA LA
A) Datos Generales Identificativos

Fecha de Inicio: 25/11/2024
Duración: Hasta 05/03/2026
Coef. Financiación Total: 1

Aplicaciones Presupuestarias:
2024 13-241-2269902 2024 13-241-14310
2024 13-241-16010 2024 -4512702

Agentes Financiadores:
Q8855008B - SERVICIO CANARIO DE

B) Gestión del Gasto

Año Gasto Previsto Gasto
Comprometido

Obligaciones
Reconocidas Gasto Pendiente

2024 0,00

Total 356.697,00 0,00 0,00 356.697,00

C) Gestión de los Ingresos Afectados

Año Ingresos
Previstos

Ingresos
Comprometidos

Derechos
Reconocidos

Ingresos
Pendientes

2024 356.697,00

Total 356.697,00 0,00 356.697,00 0,00

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

INFORMACIÓN DE CADA UNIDAD DE GASTO
Identificación del gasto: 2024000016 - SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO DE EMPLEO PARA LA

D) Desviaciones de financiación por agentes

Identificación Agente Año Ingresos Previstos Derechos Reconocidos Coeficiente Financiación
Desviaciones de Financiación

Del Ejercicio Acumuladas
Q8855008B - SERVICIO CANARIO ... 2024 356.697,00

Total Agente 356.697,00 356.697,00 1 356.697,00 356.697,00

TOTAL DESVIACIONES POSITIVAS 356.697,00 356.697,00

TOTAL DESVIACIONES NEGATIVAS 0,00 0,00

- 2/2 -

 Pág. 19 de 55



Firmado por: AYUNTAMIENTO DE SAN BARTOLOMÉ Fecha: 03-02-2025 08:08:24

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): A24CE3951B8ABE03D421A5A8D980BB4C

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/A24CE3951B8ABE03D421A5A8D980BB4C

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:24                 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:24

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

CÓDIGO DEL
GASTO DESCRIPCIÓN

DESVIACIONES DEL EJERCICIO

POSITIVAS NEGATIVAS

DESVIACIONES ACUMULADAS

POSITIVAS NEGATIVAS

2024000017 SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO ... 356.697,00 0,00 356.697,00 0,00

Página 1 de 1

TOTAL 356.697,00 0,00 356.697,00 0,00

- 1/2 -

 Pág. 20 de 55


         8awwc9nivcSbP4xDHlUw6WciK7/lBA490jCBmOVWhiV0eZA3/DoFF2qVAvk9AgJ3nfBdno7rQ2rJ4KqcG6QTGg==   DOXwgzOVd+uMI/kRlvdb1WGJITVJPnCGSnhfDyHIiXDLvSpbbucpZYTSJj6sOTer+RQvkza6muAW8/D30qLQOg==   R+VgN+DDT9aBdRtwdRQf/UBc63BXC06tCcFoCWzyhPPJ3d9ofTj1+vEC8jRkc0JqF7SDGNhGAMX7DvxQujBMIA== CqqDfa7eJ1fQk8Rr+YBiLbacxkbPKTu+7/XqCfcOCep0SqzNqYjrSxoonvY5+0pOaIOZb5SY+2NF9eODMrdhEIgZxEx214R5XU+2oIB061KZg+QC+2DPb6zz14LPea0+mRP3AObRohUJBvh5KnODENcl9GwxPrTI5nwd/6iMloUULR9IMuC3YgKFfXUzjZ5DbCXlYgQQJio3AxULU3FJ3DvLe8O3Q86zmASXW5MussP0QzE8O+n0IbWi2tvAGqJ/+sGZ/HR4tCE73TQaA1tWHIabPqh1VFBLQLOP2vefyIrATgB/8FQJyyvFaAQufIaJ+YsBK4HMUmtaqtoVvU1srg==      1/pq2bcPVkW5CbEO7q0kFcCHS2IqEk2f9CVmg0ReLhcbxeGRIvUrVfdJB1B/esPqtVqtPo/vmJ/5gNggxUpc2+cJc1xLSmx/njr74hZExjh4MJT3YIJSv2jRIIoYIEYTPvALCkKp4Jm8g6HWZIoSLbBPdZYvT1CKNj07CAaBpPplCXSXekrx0KLwivaYH1h4ZPKcdEfvohP2etblCAAgF75PkA/1w9Bfar6UMJpp7wmJPs/4HUwbj2KujMu9scknWgYXVf0LbIA4EGNUQ7eXLaDAdbGN+XKSFRFFIkbvus/M/JgIIZeOWgLKuu/WOYwfi/P5nKs7oCUWERmexjPUIQ== AQAB     ftefLvICknFg/hLcZd3h/w6EqdA=     2025-02-03T08:08:24+00:00     BvOn1/FFLc0GJEqmhxjKSsHym0YYgiRrgGVUL/6hou2nbNyNQdTwMA2gWo8xv29CDmCHyK+jXgj1ccWrtkqlCg==  CN=AC Firmaprofesional - CUALIFICADOS, SERIALNUMBER=A62634068, OU=Certificados Cualificados, O=Firmaprofesional S.A., C=ES 126075679029632433785278700212974820567    urn:oid:2.16.724.1.3.1.1.2.1.8    V8lVVNGDCPen6VELRD1Ja8HARFk=   http://administracionelectronica.gob.es/es/ctt/politicafirma/politica_firma_AGE_v1_8.pdf   text/xml UTF-8

Ver sello



Firmado por: AYUNTAMIENTO DE SAN BARTOLOMÉ Fecha: 03-02-2025 08:08:24

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): A24CE3951B8ABE03D421A5A8D980BB4C

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/A24CE3951B8ABE03D421A5A8D980BB4C

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:24 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:24

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

INFORMACIÓN DE CADA UNIDAD DE GASTO
Identificación del gasto: 2024000017 - SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO DE EMPLEO PARA LA
A) Datos Generales Identificativos

Fecha de Inicio: 25/11/2024
Duración: Hasta 05/03/2026
Coef. Financiación Total: 1

Aplicaciones Presupuestarias:
2024 13-241-14311 2024 13-241-16011
2024 13-241-2269903 2024 -4512703

Agentes Financiadores:
Q8855008B - SERVICIO CANARIO DE

B) Gestión del Gasto

Año Gasto Previsto Gasto
Comprometido

Obligaciones
Reconocidas Gasto Pendiente

2024 0,00

Total 356.697,00 0,00 0,00 356.697,00

C) Gestión de los Ingresos Afectados

Año Ingresos
Previstos

Ingresos
Comprometidos

Derechos
Reconocidos

Ingresos
Pendientes

2024 356.697,00

Total 356.697,00 0,00 356.697,00 0,00

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

INFORMACIÓN DE CADA UNIDAD DE GASTO
Identificación del gasto: 2024000017 - SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO DE EMPLEO PARA LA

D) Desviaciones de financiación por agentes

Identificación Agente Año Ingresos Previstos Derechos Reconocidos Coeficiente Financiación
Desviaciones de Financiación

Del Ejercicio Acumuladas
Q8855008B - SERVICIO CANARIO ... 2024 356.697,00

Total Agente 356.697,00 356.697,00 1 356.697,00 356.697,00

TOTAL DESVIACIONES POSITIVAS 356.697,00 356.697,00

TOTAL DESVIACIONES NEGATIVAS 0,00 0,00

- 2/2 -

 Pág. 21 de 55



Firmado por: AYUNTAMIENTO DE SAN BARTOLOMÉ Fecha: 03-02-2025 08:08:24

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): C61B5A94D8BF28A7550A7208174BFB29

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/C61B5A94D8BF28A7550A7208174BFB29

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:24                 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:25

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

CÓDIGO DEL
GASTO DESCRIPCIÓN

DESVIACIONES DEL EJERCICIO

POSITIVAS NEGATIVAS

DESVIACIONES ACUMULADAS

POSITIVAS NEGATIVAS

2024000018 SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO ... 356.697,00 0,00 356.697,00 0,00

Página 1 de 1

TOTAL 356.697,00 0,00 356.697,00 0,00

- 1/2 -

 Pág. 22 de 55


         98lzijMVjTgYTQE2N3+qBeYONDToDoAqlGSqx6EMcws9G702B2KO3U6sjOBqB7DfOe7ayq/T8ptwaCu6vRytkA==   /pGHEJfQ75PmVFSxnBMYwOGn1IQw7yx7lXmGUBTaK0HncEcPTXHNjVgBxK+OuebUEnVgXwbfl0VMepHtwgUVtw==   otX/h2cM/nHvgWwnfjL7qaz1SfDQM+BdeDzY5iKa9WOpRkD870W/2ivh+Om4BDFlQys71RTtUN9oVzU+T+Mbnw== IGVQM5b8yikp7gPZxFIKbOIdvJ+pnnbMmiu7krjEWhG6PqQ8zC7jv6dnOUhAg1jfrnH6b8e6IAeAa0/BMPtfIU2dljXjMHZBSCK5B67fL1RNzKapQ0o27/+g71IdImiy7bNKUWPqiZ44PwtiZEytq2WzHZ7MKlbsc4k8fjuNhwTpWSRw8IDcuHKfApUu0DHpLro2KNxr6C2G0JA86Am+J3TLD8AE7WVuymRo5Yu+B5bBEUzOHzzeOK7PCvo4XQsClCLNeX6ryh3zSykg4P7gaRhOFuprp3VU3IabmtxqzbuIxMlrouDtDa5kvmsWC/wV2KjuQRSTpg3rAqWE598SAA==      1/pq2bcPVkW5CbEO7q0kFcCHS2IqEk2f9CVmg0ReLhcbxeGRIvUrVfdJB1B/esPqtVqtPo/vmJ/5gNggxUpc2+cJc1xLSmx/njr74hZExjh4MJT3YIJSv2jRIIoYIEYTPvALCkKp4Jm8g6HWZIoSLbBPdZYvT1CKNj07CAaBpPplCXSXekrx0KLwivaYH1h4ZPKcdEfvohP2etblCAAgF75PkA/1w9Bfar6UMJpp7wmJPs/4HUwbj2KujMu9scknWgYXVf0LbIA4EGNUQ7eXLaDAdbGN+XKSFRFFIkbvus/M/JgIIZeOWgLKuu/WOYwfi/P5nKs7oCUWERmexjPUIQ== AQAB     X723DKOtrfYmI6vFwAch1syXZj0=     2025-02-03T08:08:24+00:00     BvOn1/FFLc0GJEqmhxjKSsHym0YYgiRrgGVUL/6hou2nbNyNQdTwMA2gWo8xv29CDmCHyK+jXgj1ccWrtkqlCg==  CN=AC Firmaprofesional - CUALIFICADOS, SERIALNUMBER=A62634068, OU=Certificados Cualificados, O=Firmaprofesional S.A., C=ES 126075679029632433785278700212974820567    urn:oid:2.16.724.1.3.1.1.2.1.8    V8lVVNGDCPen6VELRD1Ja8HARFk=   http://administracionelectronica.gob.es/es/ctt/politicafirma/politica_firma_AGE_v1_8.pdf   text/xml UTF-8

Ver sello



Firmado por: AYUNTAMIENTO DE SAN BARTOLOMÉ Fecha: 03-02-2025 08:08:24

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): C61B5A94D8BF28A7550A7208174BFB29

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/C61B5A94D8BF28A7550A7208174BFB29

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:24 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:25

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

INFORMACIÓN DE CADA UNIDAD DE GASTO
Identificación del gasto: 2024000018 - SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO DE EMPLEO PARA LA
A) Datos Generales Identificativos

Fecha de Inicio: 25/11/2024
Duración: Hasta 05/03/2026
Coef. Financiación Total: 1

Aplicaciones Presupuestarias:
2024 13-241-14312 2024 13-241-16012
2024 13-241-2269904 2024 -4512704

Agentes Financiadores:
Q8855008B - SERVICIO CANARIO DE

B) Gestión del Gasto

Año Gasto Previsto Gasto
Comprometido

Obligaciones
Reconocidas Gasto Pendiente

2024 0,00

Total 356.697,00 0,00 0,00 356.697,00

C) Gestión de los Ingresos Afectados

Año Ingresos
Previstos

Ingresos
Comprometidos

Derechos
Reconocidos

Ingresos
Pendientes

2024 356.697,00

Total 356.697,00 0,00 356.697,00 0,00

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

INFORMACIÓN DE CADA UNIDAD DE GASTO
Identificación del gasto: 2024000018 - SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO DE EMPLEO PARA LA

D) Desviaciones de financiación por agentes

Identificación Agente Año Ingresos Previstos Derechos Reconocidos Coeficiente Financiación
Desviaciones de Financiación

Del Ejercicio Acumuladas
Q8855008B - SERVICIO CANARIO ... 2024 356.697,00

Total Agente 356.697,00 356.697,00 1 356.697,00 356.697,00

TOTAL DESVIACIONES POSITIVAS 356.697,00 356.697,00

TOTAL DESVIACIONES NEGATIVAS 0,00 0,00

- 2/2 -

 Pág. 23 de 55



Firmado por: AYUNTAMIENTO DE SAN BARTOLOMÉ Fecha: 03-02-2025 08:08:25

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): F45BE13608EC2D622B78B249C660EDDC

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/F45BE13608EC2D622B78B249C660EDDC

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:25                 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:26

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

CÓDIGO DEL
GASTO DESCRIPCIÓN

DESVIACIONES DEL EJERCICIO

POSITIVAS NEGATIVAS

DESVIACIONES ACUMULADAS

POSITIVAS NEGATIVAS

2024000019 SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO ... 0,00 -12.892,95 0,00 -12.892,95

Página 1 de 1

TOTAL 0,00 -12.892,95 0,00 -12.892,95

- 1/2 -

 Pág. 24 de 55


         x80RBXnmB6tNv7H7L2mHLgk47cv4dtAkvwYc/K3XIbS2mkG7VtvsaUncFSlBMCd84zNHs8ovuF/2zPFH+r4fiA==   Vq+XbcJIl0vUqymo11Bq6yX+lesJS4w0IiQjuujiENH3Z1wuyQFpGLqhMgCwr4ctyNW4pWGXor7NowXOmOCRPg==   EpgFb+aGrj4XWmIQgO8vwjFr/TSvPINxjV6bTlBxem1PvdUK0jvPaKE8aoZFHK3qfANjHcV8GkJ4MUh+mHYbVQ== rWcZTLirrABz1LOz53N97kbygEaQvykN9LJXJPv35teP51mv8vsXKXwORGGfxQ1tMB9hHviBCnyMEyNPZploUzJkIn55JYsgn90XDw2q25Jnoj5z4At7bsNbRG7eK6zCX53LzQWwN7t/Y39jqhqYUU25IWz037ndrefEhXIcKsjeH1RaoBxAhrSIpsPbXC++eGap+Y6uRC+qTm18CBTCUGKNdhSXt28nAczmNtO4bF22o1rAhqnnT6cMpZUG8N/sTnJFUe8cGJWKdaa0ms60K4dP4KJXwGNbxX09gZk8VDJLm/eFepbHLjDTLUZ1sJZ7BtuDmTCi4m2JDIPkrLZKiw==      1/pq2bcPVkW5CbEO7q0kFcCHS2IqEk2f9CVmg0ReLhcbxeGRIvUrVfdJB1B/esPqtVqtPo/vmJ/5gNggxUpc2+cJc1xLSmx/njr74hZExjh4MJT3YIJSv2jRIIoYIEYTPvALCkKp4Jm8g6HWZIoSLbBPdZYvT1CKNj07CAaBpPplCXSXekrx0KLwivaYH1h4ZPKcdEfvohP2etblCAAgF75PkA/1w9Bfar6UMJpp7wmJPs/4HUwbj2KujMu9scknWgYXVf0LbIA4EGNUQ7eXLaDAdbGN+XKSFRFFIkbvus/M/JgIIZeOWgLKuu/WOYwfi/P5nKs7oCUWERmexjPUIQ== AQAB     rJpCuMGKdEoz76v4W2jOLlZEr9E=     2025-02-03T08:08:25+00:00     BvOn1/FFLc0GJEqmhxjKSsHym0YYgiRrgGVUL/6hou2nbNyNQdTwMA2gWo8xv29CDmCHyK+jXgj1ccWrtkqlCg==  CN=AC Firmaprofesional - CUALIFICADOS, SERIALNUMBER=A62634068, OU=Certificados Cualificados, O=Firmaprofesional S.A., C=ES 126075679029632433785278700212974820567    urn:oid:2.16.724.1.3.1.1.2.1.8    V8lVVNGDCPen6VELRD1Ja8HARFk=   http://administracionelectronica.gob.es/es/ctt/politicafirma/politica_firma_AGE_v1_8.pdf   text/xml UTF-8

Ver sello



Firmado por: AYUNTAMIENTO DE SAN BARTOLOMÉ Fecha: 03-02-2025 08:08:25

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): F45BE13608EC2D622B78B249C660EDDC

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/F45BE13608EC2D622B78B249C660EDDC

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:25 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:26

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

INFORMACIÓN DE CADA UNIDAD DE GASTO
Identificación del gasto: 2024000019 - SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO DE EMPLEO PARA LA
A) Datos Generales Identificativos

Fecha de Inicio: 27/11/2024
Duración: Hasta 29/11/2024
Coef. Financiación Total: 0,280646952926

Aplicaciones Presupuestarias:
2024 13-241-14303 2024 13-241-16003
2024 -4512601

Agentes Financiadores:
Q8855008B - SERVICIO CANARIO DE

B) Gestión del Gasto

Año Gasto Previsto Gasto
Comprometido

Obligaciones
Reconocidas Gasto Pendiente

2024 45.940,09

Total 1.106.972,04 45.940,09 45.940,09 1.061.031,95

C) Gestión de los Ingresos Afectados

Año Ingresos
Previstos

Ingresos
Comprometidos

Derechos
Reconocidos

Ingresos
Pendientes

2024 0,00

Total 310.668,33 0,00 0,00 310.668,33

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA
Ayuntamiento de San Bartolome - Ejercicio 2024

INFORMACIÓN DE CADA UNIDAD DE GASTO
Identificación del gasto: 2024000019 - SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR EL SERVICIO CANARIO DE EMPLEO PARA LA

D) Desviaciones de financiación por agentes

Identificación Agente Año Ingresos Previstos Derechos Reconocidos Coeficiente Financiación
Desviaciones de Financiación

Del Ejercicio Acumuladas
Q8855008B - SERVICIO CANARIO ... 2024 0,00

Total Agente 310.668,33 0,00 0,280646952926 -12.892,95 -12.892,95

TOTAL DESVIACIONES POSITIVAS 0,00 0,00

TOTAL DESVIACIONES NEGATIVAS 12.892,95 12.892,95

- 2/2 -

 Pág. 25 de 55



Firmado por: VICTORIANO ANTONIO ROCÍO ROMERO - Concejal/A                 Fecha: 27-01-2025 13:56:48

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): CA40B9580351093D84CA1DFB2F37EED6

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/CA40B9580351093D84CA1DFB2F37EED6

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:26                 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:27

 

 

Página 1 de 4 

MEMORIA DE INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO AFECTADOS 

QUE FORMULA LA CONCEJALÍA DELEGADA DE ECONOMÍA Y HACIENDA 

Asunto: Modificación presupuestaria Nº 08/2025. Incorporación de Remanentes 

de crédito que amparan compromisos de gasto con financiación afectada por 

importe de 2.182.504,61 €. 

Nº Expediente: 2025000669. 

MEMORIA 

Visto lo dispuesto en el art. 182 del TRLRHL, en donde se establece que si bien los 

créditos para gastos que el último día del ejercicio presupuestario no estén afectados 

al cumplimiento de obligaciones ya reconocidas quedarán anulados de pleno derecho, 

podrán incorporase a los créditos correspondientes de los presupuestos de gastos del 

ejercicio inmediato siguiente, siempre que exista para ello los suficientes recursos 

financieros: 

1.- Créditos extraordinarios, suplementos de crédito y transferencias de crédito que 

hayan sido concedidos o autorizados en el último trimestre del ejercicio. 

2.- Créditos que amparen disposiciones o compromisos de gastos del ejercicio 

anterior, a que se hace referencia en el apartado b) del art. 176.2 de la propia Ley y 

art. 26.2.b) del R. D. 500/1990, esto es, gastos debidamente adquiridos. 

3.- Créditos por operaciones de capital. 

4.- Los créditos autorizados en función de la efectiva recaudación de los 

derechos afectados. 

Los créditos que amparen proyectos financiados con ingresos afectados deberán 

incorporarse obligatoriamente, salvo que se desista total o parcialmente de iniciar o 

continuar la ejecución del gasto. 

Visto que se hace necesario llevar a cabo la incorporación de remanentes de créditos 

que amparan compromisos de gastos con financiación afectada con la finalidad de 

proceder a la ejecución de diversos proyectos. 

Visto lo establecido en la Base de Ejecución núm. 17 de las Bases de Ejecución del 

Presupuesto que actualmente se encuentran en vigor, en donde se dispone: 

La incorporación de remanentes podrá aprobarse antes de la aprobación de la 

liquidación del Presupuesto en los siguientes casos: 

- 1/4 -

 Pág. 26 de 55


         nSB9wJDDIaOo6XZ6i51izcWgs8OEvh3d3FiVUxO0rkWVxs2sqGVldxeLfkfiVYTjcuT3ARdkns5WnLFype6nDQ==   8PXOAe+byQiBLcZVfouvtVHokhvwJKE05ng4R0Qo81g8HA7x8YWQA85ufij1vzZm4OQ4pRxnAbNQ6yt+9Fa5MQ==   PuiQaPxJjgLU9UEdUpmSVObfb72/Nrg4rf8n4hAqITwHHth6Ljl1dfJVtaM2ycrsel+QID9BiWi1yhcyopU4bw== ZiSWGQ2AbEpQF7UN1B823AiQxxRftKgDSuMzHXXoZWAa6eyX767xvtCB0dpq14TZK1B6K11zDnhYUcQM2NV0rSTUhcguDiUqaKrd2Bwvdt8ugowJYLb/VIdBUQdXR4kO8zqFVJPHPwki+3/XcGDHSUapnua5H/BLvWAP52FDlIfQrJB11ECRFEI+3wWw8FpLEF4B6uqnUHIJoW+s+571IBugzrZuEXx3OSrZ27U3sMf2aacPSMM9kt/oN9ouqVV2KjRaLYVLxrmjoEGvNE4j70GD9ZVUW5ApMLeUA9AnE2kWVRngYKN1YYMwIUHxTdk3p52658dqN5nG88Qc6shQdg==      vrIoNYAQ2aqXDheAXLhpH3IZPin1B48X4lACCb6H1/mbqjO8Kq3cp4qNSGqeeD2GyOVv2vCAbD2IsVEmZibxBAqaxsOnyG7vxbKLCjpr/iDj4RyTxxMoo0kezaLtAayzQVMgubA2DRD1fA6O/b2GI1wmigT/Ok1b50o/hGOjaCJ9/PrCwAIwJ3imKd8NGh1gABG/REc12PD0HOc9f9DI9mLpQjDn3QeSScY7Z8qraPGL7WZv/O2hK+xBLaggbA2tut0JYRvSUZOI/SR+oJy9pnKrGM2uq0U7sNW5zS1BC+WqSejuTpoeZM+jOks9CykxwC7jTJ+FO0GsxzvY1czhfQ== AQAB     A6GJpXoNzmXriRnKkFoqnVKHJwo=     2025-01-27T13:56:48+00:00     uAFhlrqnkF9ONdgtMeaAk9KYraZSOMkK3BI3+B5wpoF4vbv71MagwsV/ZYGCHyAOihiCV6+OlwxJcm9Zfvk3UQ==  CN=AC FNMT Usuarios, OU=Ceres, O=FNMT-RCM, C=ES 107696308946701052419266152505367475017    urn:oid:2.16.724.1.3.1.1.2.1.8    V8lVVNGDCPen6VELRD1Ja8HARFk=   http://administracionelectronica.gob.es/es/ctt/politicafirma/politica_firma_AGE_v1_8.pdf   text/xml UTF-8

Ver firma. VICTORIANO ANTONIO ROCÍO ROMERO - Concejal/A


         nSB9wJDDIaOo6XZ6i51izcWgs8OEvh3d3FiVUxO0rkWVxs2sqGVldxeLfkfiVYTjcuT3ARdkns5WnLFype6nDQ==   KhfqbPyE5pYlol0Vwwu/pu4cTWjvQCXiJwLRu5dc4tNqjQAO84qrY8dvWKWN9817f4ebyWYLGTbTJ93GRKLKiQ==   OW9evVsjnBMU4RdXLq9m8C6DsC3OHAFxJ5P2VxM2dSgy+IGCttNXR1BVqEocpQbVQlLfUpdOWMkHtcPv2oiaZg== yDFb7iFSuOy4lIQ8xnMJUFY9mg93ZUlz+/au+hkWRmTizYDgbAf5pDXh/VCKoB5Qc44GBbyTfN0ZuZkz35Gjv+eb1I2arRjYy5uy9OeQdp/2unSF7obKGCQBiQDnMkjuOu1VwUjWkaQGVaIT5mLE4KLyyOCPHjTTfu535PkSCrd9mfu67rY+LNaZEo1VxMbXuReYUyNC3QZ/lEB7mE+8AqdCPgYT25BgwvPaIXH71tX/frnHhchek598l7HYcEsVhkUGJ4UNY23GfU2hehe+ZflADG+X0cun6kZG+kzC+w5m1ImCYol9+OfTJMybdnyjbWS8VrBwFp5NxgCGQjlFWA==      1/pq2bcPVkW5CbEO7q0kFcCHS2IqEk2f9CVmg0ReLhcbxeGRIvUrVfdJB1B/esPqtVqtPo/vmJ/5gNggxUpc2+cJc1xLSmx/njr74hZExjh4MJT3YIJSv2jRIIoYIEYTPvALCkKp4Jm8g6HWZIoSLbBPdZYvT1CKNj07CAaBpPplCXSXekrx0KLwivaYH1h4ZPKcdEfvohP2etblCAAgF75PkA/1w9Bfar6UMJpp7wmJPs/4HUwbj2KujMu9scknWgYXVf0LbIA4EGNUQ7eXLaDAdbGN+XKSFRFFIkbvus/M/JgIIZeOWgLKuu/WOYwfi/P5nKs7oCUWERmexjPUIQ== AQAB     A6GJpXoNzmXriRnKkFoqnVKHJwo=     2025-02-03T08:08:26+00:00     BvOn1/FFLc0GJEqmhxjKSsHym0YYgiRrgGVUL/6hou2nbNyNQdTwMA2gWo8xv29CDmCHyK+jXgj1ccWrtkqlCg==  CN=AC Firmaprofesional - CUALIFICADOS, SERIALNUMBER=A62634068, OU=Certificados Cualificados, O=Firmaprofesional S.A., C=ES 126075679029632433785278700212974820567    urn:oid:2.16.724.1.3.1.1.2.1.8    V8lVVNGDCPen6VELRD1Ja8HARFk=   http://administracionelectronica.gob.es/es/ctt/politicafirma/politica_firma_AGE_v1_8.pdf   text/xml UTF-8

Ver sello



Firmado por: VICTORIANO ANTONIO ROCÍO ROMERO - Concejal/A Fecha: 27-01-2025 13:56:48

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): CA40B9580351093D84CA1DFB2F37EED6

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/CA40B9580351093D84CA1DFB2F37EED6

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:26 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:27

 

 

Página 2 de 4 

a) Cuando se trate de proyectos financiados con ingresos afectados, siempre 

que del seguimiento y control de dichos gastos se desprendan los datos 

necesarios para la tramitación del expediente. 

b) Cuando correspondan a contratos adjudicados en el ejercicio anterior o a 

gastos urgentes, previo informe de la Intervención acreditativo de la existencia 

de suficientes recursos financieros para ello. 

Visto que se considera que el Remanente de Tesorería arrojará desviaciones de 

financiación positivas (excesos de financiación) derivadas de distintos proyectos de 

gastos financiados con ingresos afectados y que podrán ser utilizados para su efectiva 

financiación. 

Más concretamente los proyectos cuya ejecución se pretende y que requieren de la 

dotación del correspondiente crédito para ello son los correspondientes a las 

subvenciones concedidas por el Servicio Canario de Empleo para la financiación de 

los gastos de personal, tanto en el ejercicio 2023 como en el ejercicio 2024, algunos 

de ellos se encuentran ya en ejecución mientras que otros todavía no se han iniciado. 

Visto que se trata en todos los casos de gastos afectados de incorporación obligatoria 

al ser su fuente de financiación específica y, por tanto, afectada a un fin concreto. 

Considerando que para su incorporación en este ejercicio se requiere de la 

tramitación de la preceptiva modificación presupuestaria consistente en la 

Incorporación de Remanentes de Créditos. 

A continuación se relacionan la aplicaciones presupuestarias que deben crearse en el 

presupuesto para hacer frente a los referidos gastos, así como su correspondiente 

fuente de financiación: 

ALTAS EN APLICACIONES DE GASTOS 

Código de proyecto: 2023000028 
Subvención SCE PFAE San Bartolomé con las personas 

IV 
91.143,14 

Aplicación Denominación aplicación Importe   

13.241.14396 
Fomento del empleo. Otro personal. Conv. PFAE San 

Bartolomé con las personas IV 
65.084,17   

13.241.16096 
Fomento del empleo. Seguridad Social. Conv. PFAE San 

Bartolomé con las personas IV 
24.937,21   

13.241.22699 Fomento del empleo. Otros gastos diversos 1.121,76   

Código de proyecto: 2023000029 
Subvención SCE PFAE instalaciones limpias en San 

Bartolomé II 
85.454,68 

Aplicación Denominación aplicación Importe   

13.241.14398 
Fomento del empleo. Otro personal. Conv. PFAE instalaciones 

limpias en San Bartolomé II 
60.788,89   

13.241.16098 
Fomento del empleo. Seguridad Social. Conv. PFAE 

instalaciones limpias en San Bartolomé II 
22.666,16   

13.241.22699 Fomento del empleo. Otros gastos diversos 1.999,63   

- 2/4 -

 Pág. 27 de 55



Firmado por: VICTORIANO ANTONIO ROCÍO ROMERO - Concejal/A Fecha: 27-01-2025 13:56:48

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): CA40B9580351093D84CA1DFB2F37EED6

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/CA40B9580351093D84CA1DFB2F37EED6

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:26 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:27

 

 

Página 3 de 4 

Código de proyecto: 2023000030 
Subvención SCE PFAE San Bartolomé con las energías 

renovables II 
101.170,72 

Aplicación Denominación aplicación Importe   

13.241.14397 
Fomento del empleo. Otro personal. Conv. PFAE San 

Bartolomé con las energías renovables II 
73.397,09   

13.241.16097 
Fomento del empleo. Seguridad Social. Conv. PFAE San 

Bartolomé con las energías renovables II 
27.773,63   

Código de proyecto: 2023000031 Subvención SCE PFAE Dinamiza 3 100.353,59 

Aplicación Denominación aplicación Importe   

13.241.14399 
Fomento del empleo. Otro personal. Conv. PFAE San 

Bartolomé dinamiza 3 
72.906,83   

13.241.16099 
Fomento del empleo. Seguridad Social. Conv. PFAE San 

Bartolomé dinamiza 3 
24.195,42   

13.241.22699 Fomento del empleo. Otros gastos diversos 3.251,34   

Código de proyecto: 2023000033 Subvención SCE PFAE Creando Red 79.819,10 

Aplicación Denominación aplicación Importe   

13.241.14388 Fomento del empleo. Otro personal. Conv. PFAE Creando red 58.350,39   

13.241.16088 
Fomento del empleo. Seguridad Social. Conv. PFAE Creando 

red 
21.468,71   

Código de proyecto: 2024000015 
Subvención SCE PFAE San Bartolomé con las personas 

V 
356.697,00 

Aplicación Denominación aplicación Importe   

13.241.14306 
Fomento del empleo. Otro personal. Conv. PFAE San 

Bartolomé con las personas V 
283.242,33   

13.241.16006 
Fomento del empleo. Seguridad Social. Conv. PFAE San 

Bartolomé con las personas V 
62.898,16   

13.241.2269901 Fomento del empleo. Otros gastos diversos 10.556,51   

Código de proyecto: 2024000016 
Subvención SCE PFAE San Bartolomé con las energías 

renovables III 
356.697,00 

Aplicación Denominación aplicación Importe   

13.241.14310 
Fomento del empleo. Otro personal. Conv. PFAE San 

Bartolomé con las energías renovables III 
283.242,33   

13.241.16010 
Fomento del empleo. Seguridad Social. Conv. PFAE San 

Bartolomé con las energías renovables III 
62.898,16   

13.241.2269902 Fomento del empleo. Otros gastos diversos 10.556,51   

Código de proyecto: 2024000017 Subvención SCE PFAE San Bartolomé Creando Red II 356.697,00 

Aplicación Denominación aplicación Importe   

13.241.14311 
Fomento del empleo. Otro personal. Conv. PFAE San 

Bartolomé creando red II 
283.242,33   

13.241.16011 
Fomento del empleo. Seguridad Social. Conv. PFAE San 

Bartolomé creando red II 
62.898,16   

13.241.2269903 Fomento del empleo. Otros gastos diversos 10.556,51   

Código de proyecto: 2024000018 
Subvención SCE PFAE Instalaciones limpias en San 

Bartolomé III 
356.697,00 

Aplicación Denominación aplicación Importe   

13.241.14312 
Fomento del empleo. Otro personal. Conv. PFAE Instalaciones 

limpias en San Bartolomé III 
283.242,33   

13.241.16012 
Fomento del empleo. Seguridad Social. Conv. PFAE 

Instalaciones limpias en San Bartolomé III 
62.898,16   

13.241.2269904 Fomento del empleo. Otros gastos diversos 10.556,51   

- 3/4 -

 Pág. 28 de 55



Firmado por: VICTORIANO ANTONIO ROCÍO ROMERO - Concejal/A Fecha: 27-01-2025 13:56:48

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): CA40B9580351093D84CA1DFB2F37EED6

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/CA40B9580351093D84CA1DFB2F37EED6

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:26 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:27

 

 

Página 4 de 4 

Código de proyecto: 2024000019 
Subvención SCE PFAE Plan de empleo social San 

Bartolomé 2024-2025 
297.775,38 

Aplicación Denominación aplicación Importe   

13.241.14303 
Fomento del empleo. Otro personal. Conv. PFAE San 

Bartolomé con las energías renovables 
222.008,36   

13.241.16003 
Fomento del empleo. Seguridad Social. Conv. PFAE San 

Bartolomé con las energías renovables 
75.767,03   

  2.182.504,61 

 

Financiación (modificación de ingresos): 

▪ Concepto 870.10: Proyectos financiados con ingresos afectados. Excesos de 

financiación afectada. Importe: 1.884.729,23 €. 

▪ Compromiso de ingresos (únicamente proyecto 2024000019): 297.775,38 € 

Total modificación ingresos: 2.182.504,61 €. 

SOLICITO 

Que en cumplimiento de lo previsto en la Base núm. 17 de las Bases de Ejecución del 

Presupuesto por parte de la Intervención Municipal se proceda a la tramitación del 

expediente de Incorporación de Remanentes a que se ha hecho referencia con expresa 

indicación de la existencia de suficientes recursos financieros para su tramitación del 

modo indicado. 

 

En San Bartolomé, Lanzarote, en la fecha de la firma electrónica. FIRMADO: P.D. El 

Concejal Delegado del Área de Economía y Hacienda (Resolución núm. 3113/2023, de 

19 de junio de 2023, BOP Las Palmas núm. 76, de 23 de junio de 2023). Victoriano 

Antonio Rocío Romero. 

- 4/4 -

 Pág. 29 de 55



Firmado por: MARIA JOSEFA FIGUEIRA BLANCO - INTERVENTORA - Interventora                 Fecha: 28-01-2025 08:34:07

Registrado en: INFORMES DE INTERVENCION - Nº: 147/2025 Fecha: 28-01-2025 08:34

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): 9AF49A993F1BDA2E00A2933529761B13

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/9AF49A993F1BDA2E00A2933529761B13

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:27                 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:28

 

 

Página 1 de 8 

INFORME DE INTERVENCIÓN 

Asunto: Modificación presupuestaria Nº 08/2025. Incorporación de Remanentes 

de crédito que amparan compromisos de gasto con financiación afectada por 

importe de 2.182.504,61 €. 

Nº Expediente: 2025000669. 

Visto el expediente nº 2025000669, relativo la modificación presupuestaria Nº 

08/2025 en la modalidad de incorporación de remanentes de créditos dentro del 

vigente Presupuesto de esta Corporación, según autorizan los artículos 182 del Texto 

Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales y 47 y 48 del R.D. 

500/1990 de 20 de abril, conforme a las Bases de Ejecución del Presupuesto, en 

virtud de las atribuciones de control previstas en el artículo 213 del TRLRHL y 

desarrolladas por el Real Decreto 424/2017, de 28 de abril, por el que se regula el 

régimen jurídico del control interno en las entidades del Sector Público Local, y en 

atención a las facultades recogidas en el art. 4.1.b).2º del Real Decreto 128/2018, de 

16 de marzo, por el que se regula el régimen jurídico de los funcionarios de 

Administración Local con habilitación de carácter nacional, control financiero 

permanente, emito el siguiente INFORME: 

PRIMERO: ANTECEDENTES DE HECHO: 

▪ Memoria con propuesta de incorporación de remanentes suscrita por la 

Concejalía delegada de Economía y Hacienda en fecha 27 de enero de 2025. 

▪ Documentación contable (proyectos de gasto) obrante en el Departamento de 

Intervención a mi cargo, en la cual se constata la existencia de una serie de 

Gastos financiados con ingresos finalistas. 

 

SEGUNDO: LEGISLACIÓN APLICABLE: 

— Artículo 182 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas 

Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo 

(TRLRHL). 

— Artículos 9, 34, 47, 48 y 98 a 100 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, 

por el que se desarrolla el capítulo primero del título sexto de la Ley 39/1988, 

de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas Locales, en materia de 

presupuestos. 

— Orden EHA/3565/2008, de 3 de diciembre, por la que se aprueba la estructura 

de presupuestos de las entidades locales. 

— Orden HAP/2105/2012, de 1 de octubre, por la que se desarrollan las 

obligaciones de suministro de información previstas en la Ley Orgánica 

Asentado en Libro De Informes de Intervencion, por La Interventora, con nro. 147/2025, el 28-01-2025.

- 1/8 -

 Pág. 30 de 55


         eJPzWWc/sUXBPIblO7j19A2aAzfbMmqa5Pxd9xu8cYZseXee3gRRd1asude/kCaBd4AXU657T6mdsi5BCukJPw==   gzUUHn4aJVMwBF4Z1TglX3b8YWlf1pQcbEHrgB/YsU7BkNk26zpwfj3RSStHCtdgDqbkhpWVt2yeKzOHxracZQ==   W9GEZecd0ping5jZv5hl+ZVlpwid94tWWqQxTG6YRNDrQyQ29/K5DLvoPYHwyuzlakP6HV29u9MOGcVyeMfPhg== u+OoDtYwDZ676D32UrpU6ajlyOihMk9UCHgPDLtqTh6fsupoLvnwHfoJXDtrIB4g5c/Clo/cXuNBPn1pxvk3KkBxsU5swLezRCJ/53h6u4gpOjou6Xds+0HZGlfZ65nzgfRUgs9UsilFjZsaMXhVBFnctX1/frty8c8yqdLB53lVRqyZX7cuKAeIzaJ4yodFPvz4YwcGybBnGOTCOYaZT0ssv9WRUowC7MbXbksCSIEdSicktvNbbUcooINTQdVHi5zJrIceBGopF5hLzz4zOskcmZO9P+CPH8KxqYJE3EF8AyU6rW5rAcY1KTLDJRbEE3JzqFqRTathX7zQ1/C7Jw==      4EcF4PImzsngQkgyy1Ei5A6d+1GV7pvlE8cwmWE9zi9oaGICTmsFngdB3KYvD2u5/7RuzccsaEcyKMwlNscOjaPzDC5Wo+1ObMniR6smBShYu3NIyfR1rc6DK4DESF9Pa4JY2yH2Zjrj0wOqGWZZNW0G5EHKrOqas5wKUzYK+71Ls03CGCVLRWqPqmOEPJ2/Gx8s/ocfLgkut745+3jV0jcOIRPqUvSIAI0gs1+4Lm9hfJTeYI57QmhgZpuOSoGa1dP4obbyIE7OPIHoQaP+N3Lhk9pK8wn0TB3xpqc+5t0yMLtzEw86OqlsKBOi1MCxjSSkHC36CU5TdZP89R4RTQ== AQAB     wGHoO2PRdEXdfPyRv33Hlt2JTWU=     2025-01-28T08:34:07+00:00     e66HXjVVn2bFXmu+ngxMKs763Z4ByVTEZO8rMrZHzMrlLENvenAr78UpSth4AHZ6sTYhq3M4ga9TyIvlORjuxg==  CN=AC Firmaprofesional - CUALIFICADOS, SERIALNUMBER=A62634068, OU=Certificados Cualificados, O=Firmaprofesional S.A., C=ES 45739078574125071633172711683878003417    urn:oid:2.16.724.1.3.1.1.2.1.8    V8lVVNGDCPen6VELRD1Ja8HARFk=   http://administracionelectronica.gob.es/es/ctt/politicafirma/politica_firma_AGE_v1_8.pdf   text/xml UTF-8

Ver firma. MARIA JOSEFA FIGUEIRA BLANCO - INTERVENTORA - Interventora


         K3aqb8Awc4VhiRIZ47xiXNzwbKfxHGvijqf/7fZVUIltA/7StLFPJDiaTWTx+WNX4qJ0tC+N7SG/Msx8vpYAmw==   p0P6PYIjGQluFovpXBwbdUOroqszFhInwtYieWx8YL2wpp/fS25Ld8RG3119aetdEfhb6v0u5dBGYEzlOWeqZQ==   GVK9H/B2fpoxWXCHDIu/ssAKgtNEf3lVbF/x2ei8aGylJuES0QmIbo3XQ5aHLbGgo0Me/as4O/Jkse4qYT8Gow== oW4cLTxTH+CLMNomQRWvN3dMGNuhjj4J9N1jonWt/iozWXlmWPjB14P+B+KdS+gQ18njujVvxMn3TKv8AXjRihKwRfIoqh6Jdt3lqiezsRaqoabVTQjSZ7Ab0GANzXXiHqTRrvo7p1+TUK19PBO6qqz3Zi5DSOPKEtXaNbMKxxrPgN042rjQ7awY2DLSnC19128bieSGN/ejZ2IJ8lR14ZqYkBkDka1cV8PDJlhL5h26mioq5Cjqrn9QbuUr6hHg41z7HXvqZCP+MXTHy/hRh0qhvN0vSPyZhnqS+jvVbChIq5oqAZxOIVxmlP9bNlMWltU5BKIpiJf/cBE6pNb4kg==      1/pq2bcPVkW5CbEO7q0kFcCHS2IqEk2f9CVmg0ReLhcbxeGRIvUrVfdJB1B/esPqtVqtPo/vmJ/5gNggxUpc2+cJc1xLSmx/njr74hZExjh4MJT3YIJSv2jRIIoYIEYTPvALCkKp4Jm8g6HWZIoSLbBPdZYvT1CKNj07CAaBpPplCXSXekrx0KLwivaYH1h4ZPKcdEfvohP2etblCAAgF75PkA/1w9Bfar6UMJpp7wmJPs/4HUwbj2KujMu9scknWgYXVf0LbIA4EGNUQ7eXLaDAdbGN+XKSFRFFIkbvus/M/JgIIZeOWgLKuu/WOYwfi/P5nKs7oCUWERmexjPUIQ== AQAB     mhp0j2uKRBe/9VKNaUp6NqZAU80=     2025-02-03T08:08:27+00:00     BvOn1/FFLc0GJEqmhxjKSsHym0YYgiRrgGVUL/6hou2nbNyNQdTwMA2gWo8xv29CDmCHyK+jXgj1ccWrtkqlCg==  CN=AC Firmaprofesional - CUALIFICADOS, SERIALNUMBER=A62634068, OU=Certificados Cualificados, O=Firmaprofesional S.A., C=ES 126075679029632433785278700212974820567    urn:oid:2.16.724.1.3.1.1.2.1.8    V8lVVNGDCPen6VELRD1Ja8HARFk=   http://administracionelectronica.gob.es/es/ctt/politicafirma/politica_firma_AGE_v1_8.pdf   text/xml UTF-8

Ver sello



Firmado por: MARIA JOSEFA FIGUEIRA BLANCO - INTERVENTORA - Interventora Fecha: 28-01-2025 08:34:07

Registrado en: INFORMES DE INTERVENCION - Nº: 147/2025 Fecha: 28-01-2025 08:34

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): 9AF49A993F1BDA2E00A2933529761B13

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/9AF49A993F1BDA2E00A2933529761B13

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:27 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:28

 

 

Página 2 de 8 

2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad 

Financiera. 

— Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y 

Sostenibilidad Financiera (LOEPSF). 

— Los artículos 21 y 22 de la Ley 7/1985, de 2 abril, Reguladora de las Bases del 

Régimen Local. 

— Base de Ejecución núm. 17 de las Bases de Ejecución del vigente Presupuesto 

Municipal prorrogado. 

 

TERCERO: CONSIDERACIONES Y COMPROBACIONES EFECTUADAS: 

Primero.- El expediente que se propone para su aprobación versa sobre una 

modificación del Presupuesto vigente mediante incorporación de remanentes de 

crédito por un importe total de 2.182.504,61 euros. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 182 del TRLRHL y, artículos 47 y 48 

del Real Decreto 500/1990 de 20 de abril, ante la existencia de remanentes de crédito 

procedentes del ejercicio anterior susceptibles de ser incorporados a los 

correspondientes créditos de los presupuestos de gastos, provenientes de créditos 

autorizados en función de la efectiva recaudación de los derechos afectados se incoó 

por parte de la Presidencia de la entidad expediente de modificación de créditos al 

vigente presupuesto de gastos se incoó por parte de la Concejalía de Hacienda de la 

entidad expediente de modificación de créditos al vigente presupuesto de gastos. 

Segundo.- En la determinación de los Remanentes de Crédito distinguimos los de 

incorporación voluntaria de aquellos de incorporación obligatoria por derivar de 

gastos con financiación afectada. 

En ningún caso serán incorporables los créditos declarados no disponibles ni los 

remanentes de créditos incorporados en el ejercicio que se liquida, sin perjuicio de la 

excepción prevista en el número 5 del artículo 47 Real Decreto 500/1990, de 20 de 

abril. Esta excepción se refiere a los remanentes de crédito que amparen proyectos 

financiados con ingresos afectados, los cuales deberán incorporarse 

obligatoriamente, sin que les sean aplicables las reglas de limitación en el 

número de ejercicios que señala dicho artículo, salvo que se desista total o 

parcialmente de iniciar o continuar la ejecución del gasto, o que se haga imposible su 

realización. 

Tercero.- De conformidad con lo establecido en los artículos 182 del TRLRHL, y 48 

del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, la incorporación de remanentes de crédito 

quedará subordinada a la existencia de suficientes recursos financieros para ello. 

- 2/8 -

 Pág. 31 de 55



Firmado por: MARIA JOSEFA FIGUEIRA BLANCO - INTERVENTORA - Interventora Fecha: 28-01-2025 08:34:07

Registrado en: INFORMES DE INTERVENCION - Nº: 147/2025 Fecha: 28-01-2025 08:34

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): 9AF49A993F1BDA2E00A2933529761B13

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/9AF49A993F1BDA2E00A2933529761B13

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:27 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:28

 

 

Página 3 de 8 

A los efectos de incorporaciones de remanentes de crédito se considerarán recursos 

financieros: 

a) El remanente líquido de Tesorería. 

b) Nuevos o mayores ingresos recaudados sobre los totales previstos en el 

presupuesto corriente. 

En el caso de incorporación de remanentes de créditos para gastos con 

financiación afectada se considerarán recursos financieros suficientes: 

a) Preferentemente, los excesos de financiación y los compromisos firmes de 

aportación afectados a los remanentes que se pretende incorporar. 

b) En su defecto, los recursos genéricos recogidos en el apartado anterior 

(remanente de tesorería y nuevos o mayores ingresos recaudados sobre los 

totales previstos en el presupuesto corriente), en cuanto a la parte del gasto 

financiable, en su caso, con recursos no afectados. 

Cuarto.- En cuanto a la tramitación del expediente, hemos de remitirnos a lo 

establecido en las Bases de Ejecución del Presupuesto. En la Base número 17, 

Incorporación de Remanentes de Crédito, se señala: 

“La incorporación de remanentes podrá aprobarse antes de la aprobación de la 

liquidación del Presupuesto en los siguientes casos: 

a) Cuando se trate de proyectos financiados con ingresos afectados, siempre que 

del seguimiento y control de dichos gastos se desprendan los datos necesarios para 

la tramitación del expediente. 

……. 

El expediente de modificación presupuestaria comprenderá:  

— Orden de incoación del expediente por parte del Concejal de Hacienda solicitando a 

intervención la existencia de suficientes recursos financieros para el trámite del 

expediente que habrán de consistir en alguno de los siguientes: 

• Remanente líquido de tesorería. 

• Nuevos o mayores ingresos recaudados sobre los totales previstos en el 

presupuesto corriente. 

• En el supuesto de incorporación de créditos con financiación afectada 

preferentemente los excesos de financiación y los compromisos firmes de 

aportación afectados a los remanentes que se pretenden incorporar y en su 

defecto los indicados en los aportados a) y b) anteriores. 

— Informe de la Intervención Municipal. 

— Aprobación por la Alcaldía-Presidencia o Concejal en quien se delegue”. 

- 3/8 -

 Pág. 32 de 55



Firmado por: MARIA JOSEFA FIGUEIRA BLANCO - INTERVENTORA - Interventora Fecha: 28-01-2025 08:34:07

Registrado en: INFORMES DE INTERVENCION - Nº: 147/2025 Fecha: 28-01-2025 08:34

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): 9AF49A993F1BDA2E00A2933529761B13

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/9AF49A993F1BDA2E00A2933529761B13

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:27 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:28

 

 

Página 4 de 8 

Quinto.- El expediente deberá ser previamente informado por la Intervención de 

acuerdo con lo previsto en el artículo 4.1.2º del Real Decreto 128/2018, de 16 de 

marzo, informe que no tendrá naturaleza de fiscalización, sino que se trata de un 

informe de control financiero permanente. 

Sexto.- En cumplimiento de lo previsto en la Base número 17 de las Bases de 

Ejecución del Presupuesto se acompaña Memoria suscrita por el Concejal de 

Hacienda en donde se detallan las incorporaciones de crédito pretendidas junto con la 

fuente de financiación que las soporta. 

Séptimo.- En cuanto al expediente que en estos momentos se somete a informe por 

parte de esta Intervención se verifica la existencia de una serie de gastos con 

financiación afectada derivados de la concesión de subvenciones en materia de 

empleo por parte del Servicio Canario de Empleo, para la contratación de personal. 

En todos los casos se trata de créditos de incorporación obligatoria, y que está dentro 

de la excepción prevista en el artículo 47.5 del Real Decreto 500/1990, tal y como 

consta en la documentación contable/administrativa obrante en el expediente, ya que 

a pesar de que en algunos casos esos remanentes se incorporaron en ejercicios 

anteriores (todos los proyectos de 2023), al no terminar la ejecución del proyecto de 

gasto y, no constar desistimiento alguno con respecto a su ejecución, sino todo lo 

contrario, se encuentran en ejecución, resulta necesaria la continuación del 

procedimiento de ejecución del gasto que ampara cada uno de esos compromisos, 

financiados con recursos afectados. 

Octavo.- Esta intervención ha comprobado que los remanentes de crédito cuya 

incorporación se propone están constituidos por los saldos de crédito definitivos no 

afectados al cumplimiento de obligaciones reconocidas (excesos de financiación), a 

excepción de uno de los proyectos, en que no se ha recibido el ingreso ni, por tanto, 

se ha reconocido el derecho, por lo que su financiación será mediante compromiso de 

ingreso (Resolución con la cual se generó el crédito en 2024). 

A continuación, se relaciona la propuesta concreta de incorporación de remanentes 

formulada por la Concejalía de Economía y Hacienda, así como su correspondiente 

fuente de financiación: 

ALTAS EN APLICACIONES DE GASTOS 

Código de proyecto: 2023000028 
Subvención SCE PFAE San Bartolomé con las personas 

IV 
91.143,14 

Aplicación Denominación aplicación Importe   

13.241.14396 
Fomento del empleo. Otro personal. Conv. PFAE San 

Bartolomé con las personas IV 
65.084,17   

13.241.16096 
Fomento del empleo. Seguridad Social. Conv. PFAE San 

Bartolomé con las personas IV 
24.937,21   

13.241.22699 Fomento del empleo. Otros gastos diversos 1.121,76   

Código de proyecto: 2023000029 
Subvención SCE PFAE instalaciones limpias en San 

Bartolomé II 
85.454,68 

- 4/8 -

 Pág. 33 de 55



Firmado por: MARIA JOSEFA FIGUEIRA BLANCO - INTERVENTORA - Interventora Fecha: 28-01-2025 08:34:07

Registrado en: INFORMES DE INTERVENCION - Nº: 147/2025 Fecha: 28-01-2025 08:34

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): 9AF49A993F1BDA2E00A2933529761B13

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/9AF49A993F1BDA2E00A2933529761B13

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:27 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:28

 

 

Página 5 de 8 

Aplicación Denominación aplicación Importe   

13.241.14398 
Fomento del empleo. Otro personal. Conv. PFAE instalaciones 

limpias en San Bartolomé II 
60.788,89   

13.241.16098 
Fomento del empleo. Seguridad Social. Conv. PFAE 

instalaciones limpias en San Bartolomé II 
22.666,16   

13.241.22699 Fomento del empleo. Otros gastos diversos 1.999,63   

Código de proyecto: 2023000030 
Subvención SCE PFAE San Bartolomé con las energías 

renovables II 
101.170,72 

Aplicación Denominación aplicación Importe   

13.241.14397 
Fomento del empleo. Otro personal. Conv. PFAE San 

Bartolomé con las energías renovables II 
73.397,09   

13.241.16097 
Fomento del empleo. Seguridad Social. Conv. PFAE San 

Bartolomé con las energías renovables II 
27.773,63   

Código de proyecto: 2023000031 Subvención SCE PFAE Dinamiza 3 100.353,59 

Aplicación Denominación aplicación Importe   

13.241.14399 
Fomento del empleo. Otro personal. Conv. PFAE San 

Bartolomé dinamiza 3 
72.906,83   

13.241.16099 
Fomento del empleo. Seguridad Social. Conv. PFAE San 

Bartolomé dinamiza 3 
24.195,42   

13.241.22699 Fomento del empleo. Otros gastos diversos 3.251,34   

Código de proyecto: 2023000033 Subvención SCE PFAE Creando Red 79.819,10 

Aplicación Denominación aplicación Importe   

13.241.14388 Fomento del empleo. Otro personal. Conv. PFAE Creando red 58.350,39   

13.241.16088 
Fomento del empleo. Seguridad Social. Conv. PFAE Creando 

red 
21.468,71   

Código de proyecto: 2024000015 
Subvención SCE PFAE San Bartolomé con las personas 

V 
356.697,00 

Aplicación Denominación aplicación Importe   

13.241.14306 
Fomento del empleo. Otro personal. Conv. PFAE San 

Bartolomé con las personas V 
283.242,33   

13.241.16006 
Fomento del empleo. Seguridad Social. Conv. PFAE San 

Bartolomé con las personas V 
62.898,16   

13.241.2269901 Fomento del empleo. Otros gastos diversos 10.556,51   

Código de proyecto: 2024000016 
Subvención SCE PFAE San Bartolomé con las energías 

renovables III 
356.697,00 

Aplicación Denominación aplicación Importe   

13.241.14310 
Fomento del empleo. Otro personal. Conv. PFAE San 

Bartolomé con las energías renovables III 
283.242,33   

13.241.16010 
Fomento del empleo. Seguridad Social. Conv. PFAE San 

Bartolomé con las energías renovables III 
62.898,16   

13.241.2269902 Fomento del empleo. Otros gastos diversos 10.556,51   

Código de proyecto: 2024000017 Subvención SCE PFAE San Bartolomé Creando Red II 356.697,00 

Aplicación Denominación aplicación Importe   

13.241.14311 
Fomento del empleo. Otro personal. Conv. PFAE San 

Bartolomé creando red II 
283.242,33   

13.241.16011 
Fomento del empleo. Seguridad Social. Conv. PFAE San 

Bartolomé creando red II 
62.898,16   

13.241.2269903 Fomento del empleo. Otros gastos diversos 10.556,51   

Código de proyecto: 2024000018 
Subvención SCE PFAE Instalaciones limpias en San 

Bartolomé III 
356.697,00 

Aplicación Denominación aplicación Importe   

- 5/8 -

 Pág. 34 de 55



Firmado por: MARIA JOSEFA FIGUEIRA BLANCO - INTERVENTORA - Interventora Fecha: 28-01-2025 08:34:07

Registrado en: INFORMES DE INTERVENCION - Nº: 147/2025 Fecha: 28-01-2025 08:34

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): 9AF49A993F1BDA2E00A2933529761B13

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/9AF49A993F1BDA2E00A2933529761B13

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:27 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:28

 

 

Página 6 de 8 

13.241.14312 
Fomento del empleo. Otro personal. Conv. PFAE Instalaciones 

limpias en San Bartolomé III 
283.242,33   

13.241.16012 
Fomento del empleo. Seguridad Social. Conv. PFAE 

Instalaciones limpias en San Bartolomé III 
62.898,16   

13.241.2269904 Fomento del empleo. Otros gastos diversos 10.556,51   

Código de proyecto: 2024000019 
Subvención SCE PFAE Plan de empleo social San 

Bartolomé 2024-2025 
297.775,38 

Aplicación Denominación aplicación Importe   

13.241.14303 
Fomento del empleo. Otro personal. Conv. PFAE San 

Bartolomé con las energías renovables 
222.008,36   

13.241.16003 
Fomento del empleo. Seguridad Social. Conv. PFAE San 

Bartolomé con las energías renovables 
75.767,03   

  2.182.504,61 

 

Financiación (modificación de ingresos): 

▪ Concepto 870.10: Proyectos financiados con ingresos afectados. Excesos de 

financiación afectada. Importe: 1.884.729,23 €. 

▪ Compromiso de ingresos (únicamente proyecto 2024000019): 297.775,38 € 

Total modificación ingresos: 2.182.504,61 €. 

Si bien no ha sido aprobada la liquidación del presupuesto correspondiente al 

ejercicio 2024, tal y como anteriormente se ha señalado, estamos ante un supuesto 

(gastos afectados) en donde resulta posible la aprobación del presente expediente con 

anterioridad a la aprobación de la mencionada liquidación, si bien esta posibilidad se 

encuentra supeditada a que del seguimiento y control de dichos gastos se desprendan 

los datos necesarios para la tramitación del expediente, expresión esta que ha de ser 

entendida tanto en el sentido de verificación de gastos pendientes de ejecución, como 

de suficiencia de recursos para su financiación. 

Así, se ha verificado, a través del módulo de Gastos con Financiación Afectada y 

conforme a los datos provisionales de liquidación en cuanto a la existencia de 

Remanente de Tesorería afectado, el cumplimiento de ambos requisitos, y a la vista 

del estado de ejecución de los diversos proyectos se concluye que la práctica 

totalidad del gasto puede ser financiado con el Remanente de Tesorería para 

Gastos con Financiación Afectada (Excesos de Financiación Afectada), mientras que 

el proyecto 2024000019, por importe de 297.775,38 € se financiará con compromiso 

de ingreso. 

Noveno.- Sobre el destino del superávit presupuestario y la utilización del 

Remanente de Tesorería (con carácter general). Conforme dispone el artículo 32 de la 

LOEPSF, su uso prioritario debería ser la reducción del endeudamiento. 

No obstante, en tanto que la Corporación no tiene deuda alguna pendiente de 

amortización, no resulta de aplicación esta limitación, por lo que se aplican 

únicamente las previsiones contenidas en el TRLRHL, Real Decreto 500/1990 y Bases 

de Ejecución del Presupuesto. 

- 6/8 -

 Pág. 35 de 55



Firmado por: MARIA JOSEFA FIGUEIRA BLANCO - INTERVENTORA - Interventora Fecha: 28-01-2025 08:34:07

Registrado en: INFORMES DE INTERVENCION - Nº: 147/2025 Fecha: 28-01-2025 08:34

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): 9AF49A993F1BDA2E00A2933529761B13

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/9AF49A993F1BDA2E00A2933529761B13

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:27 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:28

 

 

Página 7 de 8 

Por otra parte, debe tenerse en cuenta que se trata de supuestos de incorporación 

obligatoria financiados con excesos de financiación afectada, el cual no forma parte del 

Remanente de Tesorería General ni tiene la consideración de superávit. 

Décimo.- Sobre el cumplimiento del objetivo de estabilidad y regla de gasto. 

Respecto a los expedientes de modificación de créditos, la Secretaría General de 

Coordinación Autonómica y Local se ha pronunciado en el siguiente sentido: 

“ …Considerando lo anterior sería admisible la tramitación de los expedientes de 

modificación presupuestaria atendiendo a las normas exclusivamente 

presupuestarias, de cara a su aprobación por el órgano competente, de forma 

tal que la verificación del cumplimiento de los objetivos de estabilidad y de la 

regla de gasto no sería requisito previo necesario para la aprobación de tales 

expedientes, sin perjuicio de la actualización trimestral a que se refiere la 

Orden HAP/2105/2012, y las medidas que pudieran adoptarse como consecuencia de 

tal evaluación y que se contienen en la Ley Orgánica 2/2012 citada”. 

No obstante la interpretación realizada por la Secretaría General, y atendiendo tanto a 

la necesidad de la verificación del cumplimiento de este objetivo, aunque sea con 

motivo de la remisión trimestral de información, como al tenor literal de la ley, se opta 

por acompañar el mencionado informe de manera independiente. 

Undécimo.- La competencia para la aprobación de este expediente conforme a lo 

establecido en las Bases de Ejecución del Presupuesto de la Corporación actualmente 

prorrogados, es de la Alcaldía – Presidencia; todo ello, sin perjuicio del régimen de 

delegaciones, efectuado mediante Resolución núm. 3113/2023, de 19 de junio de 

2023, BOP Las Palmas núm. 76, de 23 de junio de 2023, a favor de la Concejalía 

delegada de Economía y Hacienda que, entre otras, recoge: 

— La iniciación y resolución de los procedimientos de modificación 

presupuestaria que el Texto Refundido de la Ley de Haciendas Locales y el Real 

Decreto 500/1990, de 20 de abril, atribuyan a la competencia de la Alcaldía-

Presidencia. 

Las incorporaciones de remanentes de créditos autorizadas por la Alcaldía entrarán 

en vigor una vez que se haya adoptado por la Presidencia la resolución aprobatoria 

correspondiente (en este caso en concreto, una vez dictada la correspondiente 

Resolución por la Concejalía de Economía y Hacienda). 

En atención a lo expuesto anteriormente se considera que estamos ante una 

modificación cuantitativa del presupuesto, es decir, se modifica su cuantía total 

existiendo la suficiente financiación para ello, y comprobado que se cumple lo 

dispuesto en el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, 

aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y el Real Decreto 

500/1990, de 20 de abril, por el que se desarrolla el Capítulo I, del Título VI, de la Ley 

39/1988, de 28 de diciembre reguladora de las Haciendas Locales, en materia de 

- 7/8 -

 Pág. 36 de 55



Firmado por: MARIA JOSEFA FIGUEIRA BLANCO - INTERVENTORA - Interventora Fecha: 28-01-2025 08:34:07

Registrado en: INFORMES DE INTERVENCION - Nº: 147/2025 Fecha: 28-01-2025 08:34

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): 9AF49A993F1BDA2E00A2933529761B13

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/9AF49A993F1BDA2E00A2933529761B13

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:27 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:28

 

 

Página 8 de 8 

presupuestos, se informa FAVORABLEMENTE la modificación de créditos 

propuesta, consistente en incorporación de remanentes de crédito para gastos con 

financiación afectada, M.P. Nº 08/2025 por importe de 2.182.504,61 €. 

 

Este es mi informe, salvo error u omisión involuntarios, y sin perjuicio de que por 

parte del órgano competente se acuerde lo que estime más oportuno. 

 

En San Bartolomé, Lanzarote, en la fecha de la firma electrónica. La Interventora 

Municipal, María Josefa Figueira Blanco. 

- 8/8 -

 Pág. 37 de 55



Firmado por: MARIA JOSEFA FIGUEIRA BLANCO - INTERVENTORA - Interventora                 Fecha: 28-01-2025 13:13:19

Registrado en: INFORMES DE INTERVENCION - Nº: 155/2025 Fecha: 28-01-2025 13:14

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): 7160E58760BB168C9C8AFEFC65C2C538

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/7160E58760BB168C9C8AFEFC65C2C538

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:28                 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:29

 

 

Página 1 de 7 

INFORME DE INTERVENCIÓN. ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA 

Asunto: Modificación presupuestaria Nº 08/2025. Incorporación de Remanentes de 

crédito que amparan compromisos de gasto con financiación afectada por importe 

de 2.182.504,61 €. 

Nº Expediente: 2025000669. 

Visto el expediente nº 2025000669, relativo la modificación presupuestaria Nº 08/2025 

en la modalidad de incorporación de remanentes de créditos a realizar dentro del 

vigente Presupuesto de esta Corporación, según autorizan los artículos 182 del Texto 

Refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales y 47 y 48 del R.D. 500/1990, 

de 20 de abril, conforme a las Bases de Ejecución del Presupuesto, en virtud de las 

atribuciones de control previstas en el artículo 213 del TRLRHL y desarrolladas por el 

Real Decreto 424/2017, de 28 de abril, por el que se regula el régimen jurídico del 

control interno en las entidades del Sector Público Local, y en atención a las facultades 

recogidas en el art. 4.1.b).2º del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que se 

regula el régimen jurídico de los funcionarios de Administración Local con habilitación de 

carácter nacional, emito el siguiente INFORME: 

Primero.- Normativa reguladora del principio de estabilidad presupuestaria: 

➢ Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y 

Sostenibilidad Financiera (LOEPSF). 

➢ Real Decreto 1463/2007, de 2 de noviembre, por el que se aprueba el reglamento de 

desarrollo de la estabilidad presupuestaria, en su aplicación a las Entidades 

Locales (Reglamento). 

➢ Orden Ministerial HAP/2015/2012, de 1 de octubre, por la que se desarrollan las 

obligaciones de suministro de información previstas en la LOEPSF (OM). 

➢ Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, (TRLRHL) por el que aprueba el 

Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, en relación al 

Principio de Estabilidad Presupuestaria (artículos 54.7 y 146.1). 

➢ Manual de cálculo del Déficit en Contabilidad Nacional adaptado a las 

Corporaciones Locales, publicado por la Intervención General de la Administración 

del Estado, Ministerio de Economía y Hacienda. 

➢ Manual SEC 2010 sobre Déficit Público y la Deuda Pública, publicado por Eurostat. 

Segundo.- Cumplimiento del objetivo de estabilidad. 

La Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad 

Financiera establece entre sus objetivos garantizar la estabilidad presupuestaria y 

sostenibilidad financiera de todas las Administraciones Públicas. 

Asentado en Libro De Informes de Intervencion, por La Interventora, con nro. 155/2025, el 28-01-2025.

- 1/7 -

 Pág. 38 de 55


         HbinibxlaseWeWPBWSK5SfhWy9p18LbpuA2xWLOJxmIrAueH/A9HbPaVn51AMTGTLCQL2YuQePPGrgM4UJfOoA==   7c7+Ovok+gFcLE5Y/7FbCVfWl1WgQc8dNOF80m1vdT7qggvHC0Yh0u2FFmSRX4y2hbjIXgaf5qP301z+PJ5kJA==   syKdBYOdlZNLNPTDa+/kAyOx2REryXVJDQPsrfhKq18BcU25b0n7LNlaxcSDsv5jPmHKfwk8NDJ/HERhmHMjgA== PXHyTl0OpqYQW7mDfmIwAtVRQVZ3nvS7qdZ4f+q+gppZXXHFiK2I3ia9eXC3v4cwx72dL1ncwZAIDoYoLQ4JKFziABjAmVGgsRIXBb4z3ZOVx81QN41fTE+hi+BSDowz0jJCSoZybtO4YukrjHI4OxKyRBhKbHj8cVwuPTil/lAryCd4cBaei70+2HI53gjb3xSKtC4UXKZ0Af14NmUATkYvWfX7nmkeaLv753XMGabXkFQbmDpN5IY88Zp2ePAkQw41tlgP09Wy/uug5GMDr6HcHllz3gpDH04rM/F+L/NVrOmghjPXN8Q/p0+3vGVU1YkVT3n2dm8qFBNlDTKGeQ==      4EcF4PImzsngQkgyy1Ei5A6d+1GV7pvlE8cwmWE9zi9oaGICTmsFngdB3KYvD2u5/7RuzccsaEcyKMwlNscOjaPzDC5Wo+1ObMniR6smBShYu3NIyfR1rc6DK4DESF9Pa4JY2yH2Zjrj0wOqGWZZNW0G5EHKrOqas5wKUzYK+71Ls03CGCVLRWqPqmOEPJ2/Gx8s/ocfLgkut745+3jV0jcOIRPqUvSIAI0gs1+4Lm9hfJTeYI57QmhgZpuOSoGa1dP4obbyIE7OPIHoQaP+N3Lhk9pK8wn0TB3xpqc+5t0yMLtzEw86OqlsKBOi1MCxjSSkHC36CU5TdZP89R4RTQ== AQAB     +mfLFH9bUyoKOfFcNaOtZEOtX5c=     2025-01-28T13:13:19+00:00     e66HXjVVn2bFXmu+ngxMKs763Z4ByVTEZO8rMrZHzMrlLENvenAr78UpSth4AHZ6sTYhq3M4ga9TyIvlORjuxg==  CN=AC Firmaprofesional - CUALIFICADOS, SERIALNUMBER=A62634068, OU=Certificados Cualificados, O=Firmaprofesional S.A., C=ES 45739078574125071633172711683878003417    urn:oid:2.16.724.1.3.1.1.2.1.8    V8lVVNGDCPen6VELRD1Ja8HARFk=   http://administracionelectronica.gob.es/es/ctt/politicafirma/politica_firma_AGE_v1_8.pdf   text/xml UTF-8

Ver firma. MARIA JOSEFA FIGUEIRA BLANCO - INTERVENTORA - Interventora


         1RW0K0NnYhSw1WkKMwa9XmTm5IPcCUvByFU0SxeAPRxONee56yAZmsKf3kN4OlkJuQwiCvxmU4s5Eyebzwt8Yw==   oOpmaLOotj/g6WLqG1uIe7m+bKjKU5fE9dNi+Y/X4IAF1jT+kAUtpVsG6YwhkrP0CfOc3pipWS5iDuN1RFUQNw==   qYDDXrCLbRekXUX2hJNdxgGK7sVd39T3c5Re2HcOt9srYmQ6GDCuS9K2AgKCN7m/3O93pGgN1wWdHsAEYR5PWA== CiAeLu7gP9cjfZ6YV1S3IsKDgDmPSn3FkoU4mEE2ynd4LKSV/6T/V9/2y6nez4wPTTtxN0GdWHwgIatHCaYCtpfbPjiIvJLNkvFnWPoJAkrmoYtgEUcxNQ4g7+XHajMFbk4cr/JwTNCyV4ngmhjttq97iM/h3M6p+NZqGQJI4k1Zzwdsvs0sLWWx7E5EyolBoErgMoEzwKADEgQEwWMCfrOKXN9uk0E2QbbYSPcxpMoDSny9WNuX6uNDIIx1famPSv49P3gZey/nIgccqkQ8zqXMLbPaiUDVGN/sFPn+YI9kfVWDtPlnDFg6o6/dFIzOXm84zWs0KrTQCGgrOQVYBQ==      1/pq2bcPVkW5CbEO7q0kFcCHS2IqEk2f9CVmg0ReLhcbxeGRIvUrVfdJB1B/esPqtVqtPo/vmJ/5gNggxUpc2+cJc1xLSmx/njr74hZExjh4MJT3YIJSv2jRIIoYIEYTPvALCkKp4Jm8g6HWZIoSLbBPdZYvT1CKNj07CAaBpPplCXSXekrx0KLwivaYH1h4ZPKcdEfvohP2etblCAAgF75PkA/1w9Bfar6UMJpp7wmJPs/4HUwbj2KujMu9scknWgYXVf0LbIA4EGNUQ7eXLaDAdbGN+XKSFRFFIkbvus/M/JgIIZeOWgLKuu/WOYwfi/P5nKs7oCUWERmexjPUIQ== AQAB     IP0cOAmTnTuO+IyUq3abyL59NiY=     2025-02-03T08:08:28+00:00     BvOn1/FFLc0GJEqmhxjKSsHym0YYgiRrgGVUL/6hou2nbNyNQdTwMA2gWo8xv29CDmCHyK+jXgj1ccWrtkqlCg==  CN=AC Firmaprofesional - CUALIFICADOS, SERIALNUMBER=A62634068, OU=Certificados Cualificados, O=Firmaprofesional S.A., C=ES 126075679029632433785278700212974820567    urn:oid:2.16.724.1.3.1.1.2.1.8    V8lVVNGDCPen6VELRD1Ja8HARFk=   http://administracionelectronica.gob.es/es/ctt/politicafirma/politica_firma_AGE_v1_8.pdf   text/xml UTF-8

Ver sello



Firmado por: MARIA JOSEFA FIGUEIRA BLANCO - INTERVENTORA - Interventora Fecha: 28-01-2025 13:13:19

Registrado en: INFORMES DE INTERVENCION - Nº: 155/2025 Fecha: 28-01-2025 13:14

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): 7160E58760BB168C9C8AFEFC65C2C538

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/7160E58760BB168C9C8AFEFC65C2C538

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:28 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:29

 

 

Página 2 de 7 

Por ello, la elaboración, aprobación y ejecución de los Presupuestos y demás actuaciones 

que afecten a los gastos o ingresos de las Entidades Locales deben realizarse bajo el 

cumplimiento del principio de estabilidad presupuestaria, de conformidad con lo previsto 

en el art. 3 de la LOEPSF. 

Así, el artículo 11.4 LOEPSF establece que las Corporaciones Locales deberán mantener 

una posición de equilibrio o superávit presupuestario. 

La estabilidad presupuestaria implica que los recursos corrientes y de capital no 

financieros deben ser suficientes para hacer frente a los gastos corrientes y de capital no 

financieros. 

La Estabilidad Presupuestaria es una magnitud que lo que pretende es que se limite el 

aumento del endeudamiento por encima de la cantidad que se amortiza anualmente. 

Tercero.- En cuanto a la verificación del cumplimiento de la regla de gasto, siguiendo 

la interpretación normativa llevada a cabo por la IGAE respecto al momento de su 

cálculo, establece en la Guía para el cálculo de la regla de gasto, 3ª edición, que “el 

cálculo del gasto computable del año n-1 se realizará a partir de la liquidación del 

presupuesto de dicho ejercicio. En caso de no disponerse de la misma, se realizará una 

estimación de esta. El gasto computable del año n se obtendrá tomando como base la 

información disponible en el momento de su cálculo: presupuestos, ejecución o liquidación”.  

Por su parte, la Orden HAP/2105/2012, de 1 de octubre, por la que se desarrollan las 

obligaciones de suministro de información previstas en la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de 

abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera, tras la modificación 

operada por la Orden HAP/2082/2014, de 7 de noviembre, en cuanto a las obligaciones 

trimestrales de suministro de información, dispone que la valoración del cumplimiento 

de la regla de gasto se remitirá antes del 31 de marzo del año siguiente al ejercicio en que 

vayan referidas las liquidaciones, esto es, al cierre del ejercicio, no resultando preciso 

este cálculo ni con las restantes remisiones trimestrales, ni con motivo de la aprobación 

de modificaciones presupuestarias. 

Cuarto.- Entidades que conforman el perímetro de consolidación. 

En tanto que el Ayuntamiento de San Bartolomé no tiene entidades dependientes, el 

perímetro de consolidación está formado únicamente por el propio Ayuntamiento. 

Quinto.- Descripción de los ingresos y gastos de contabilidad nacional, su 

equivalencia en términos de presupuestos, y explicación de los ajustes. 

El cálculo de la capacidad/necesidad de financiación en los entes sometidos a 

presupuesto se obtiene por diferencia entre los importes presupuestados en los capítulos 

1 a 7 de los estados de ingresos y los capítulos 1 a 7 del estado de gastos, previa 

aplicación de los ajustes relativos a la valoración, imputación temporal, exclusión o 

- 2/7 -

 Pág. 39 de 55



Firmado por: MARIA JOSEFA FIGUEIRA BLANCO - INTERVENTORA - Interventora Fecha: 28-01-2025 13:13:19

Registrado en: INFORMES DE INTERVENCION - Nº: 155/2025 Fecha: 28-01-2025 13:14

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): 7160E58760BB168C9C8AFEFC65C2C538

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/7160E58760BB168C9C8AFEFC65C2C538

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:28 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:29

 

 

Página 3 de 7 

inclusión de los ingresos y gastos no financieros, de tal forma que, si los ingresos no 

financieros superan los gastos no financieros, tendríamos capacidad de financiación 

(situación de equilibrio o superávit), y si el caso fuera a la inversa, es decir, los gastos 

superiores a los ingresos, entonces estaríamos ante una situación de necesidad de 

financiación, por lo que existiría inestabilidad. 

Se realiza una previsión de la liquidación correspondiente al ejercicio 2025 de la que 

resultan los siguientes datos, considerando ya incluida la modificación en proyecto y 

aplicando una previsión de menor ejecución del gasto a la vista de los porcentajes de 

ejecución de ejercicios anteriores, y todo ello a la vista del actual grado de ejecución del 

presupuesto del ejercicio: 

PRESUPUESTO EJERCICIO 2025. PRESUPUESTO PRORROGADO 

CAPÍTULOS GASTO 
CRÉDITOS 

INICIALES 

CRÉDITOS 

DEFINITIVOS 

PREVISIÓN 

EJECUCIÓN 

G1- Gastos de personal 10.093.898,03  12.733.194,87  10.823.215,64  

G2- Gastos corrientes en bienes y servicios 10.745.000,00  11.006.324,04  9.355.375,43  

G3- Gastos financieros 113.296,28  113.296,28  33.988,88  

G4- Transferencias corrientes 943.050,00  943.050,00  895.897,50  

G5- Contingencias 0,00  0,00  0,00  

G6- Inversiones reales 565.000,00  991.539,42  594.923,65  

G7- Transferencias de capital 0,00  1.195.868,32  837.107,82  

EMPLEOS (CAP. 1-7) 22.460.244,31  26.983.272,93  22.540.508,92  

  

CAPÍTULOS INGRESO 
PREVISIONES 

INICIALES 

PREVISIONES 

DEFINITIVAS 

PREVISIÓN 

EJECUCIÓN 

I1- Impuestos directos 6.282.518,00  6.282.518,00  6.282.518,00  

I2- Impuestos indirectos 5.709.886,86  5.709.886,86  5.709.886,86  

I3- Tasas y otros ingresos 2.147.265,00  2.147.265,00  2.147.265,00  

I4- Transferencias corrientes 8.840.804,45  9.558.920,72  9.558.920,72  

I5- Ingresos patrimoniales 930.270,00  930.270,00  930.270,00  

I6- Enajenación de inversiones reales 0,00  0,00  0,00  

I7- Transferencias de capital 0,00  426.539,42  426.539,42  

RECURSOS (CAP. 1-7) 23.910.744,31  25.055.400,00  25.055.400,00  

CAPACIDAD / NECESIDAD DE FINANCIACIÓN 2.514.891,08 

 

La medición de la estabilidad se realiza de acuerdo con las normas del S.E.C., por lo que 

resulta necesario realizar una serie de ajustes derivados de la existencia de diferencias 

de imputación entre la contabilidad presupuestaria del Ayuntamiento y los criterios de 

Contabilidad Nacional (SEC 2010). 

Estos ajustes se realizarán en los términos marcados por el Manual de Cálculo del Déficit 

en Contabilidad Nacional adaptado a las Corporaciones Locales publicado por la IGAE, 

- 3/7 -

 Pág. 40 de 55



Firmado por: MARIA JOSEFA FIGUEIRA BLANCO - INTERVENTORA - Interventora Fecha: 28-01-2025 13:13:19

Registrado en: INFORMES DE INTERVENCION - Nº: 155/2025 Fecha: 28-01-2025 13:14

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): 7160E58760BB168C9C8AFEFC65C2C538

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/7160E58760BB168C9C8AFEFC65C2C538

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:28 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:29

 

 

Página 4 de 7 

2ª Edición, si bien del mismo únicamente se considerarán aquellos que resulten de 

aplicación a las previsiones del presupuesto en ejecución (no liquidación). 

A.-) Ajustes del Presupuesto de Gastos. En contabilidad nacional los gastos se 

imputan, generalmente, de acuerdo con el “principio de devengo” (Cap. I a III), mientras 

que en el presupuesto rige el criterio de caja y el gasto se contabiliza en el ejercicio en el 

que se reconoce y liquida la obligación (ORN). 

La contabilidad de la Corporación pone de manifiesto las siguientes operaciones: 

1º.- Gastos realizados en el ejercicio pendientes de aplicar al Presupuesto: Estos son los 

gastos recogidos en la cuenta 413, en su haber por el importe de los pendientes de 

aplicar a 31 de diciembre y, en su debe, por los aplicados a lo largo del ejercicio, 

procedentes de ejercicios anteriores. 

Los primeros aumentan el déficit en términos de contabilidad nacional, los segundos lo 

minoran, pues ya lo incrementaron el año anterior y en este vuelven a incrementarlo 

mediante su aplicación a presupuesto, por lo que debe compensarse esta doble 

imputación aumentando el superávit: 

• Ajuste positivo (+): saldo final de la cuenta 413 es menor que el saldo inicial. 

• Ajuste negativo (-): saldo final de la cuenta 413 es mayor que el saldo inicial. 

Pero este ajuste como se ha descrito es solamente aplicable con datos reales en fase de 

liquidación del ejercicio.  

Este ajuste en términos de presupuestación también se recoge en los modelos de 

formularios en la Oficina Virtual referidos a los datos del presupuesto de 2025. Se estima 

que se compensan ambas cantidades por lo que el ajuste es cero. 

2º.- Intereses devengados y no vencidos de préstamos concertados durante el ejercicio: 

En contabilidad nacional estos intereses devengados y no vencidos se consideran gastos 

del ejercicio y por tanto se tendrán en cuenta a efectos de ajustar los gastos 

presupuestarios al alza. Se produce compensación con los devengados en un ejercicio 

cuyo pago se realiza en el ejercicio siguiente con los pagados al inicio procedentes del 

ejercicio anterior. 

3º.- Ajuste por grado de ejecución: Al tomar en consideración la previsión de obligaciones 

reconocidas netas se está aplicando ya este ajuste en cada uno de los capítulos del 

presupuesto. 

B.-) Ajustes del Presupuesto de Ingresos. 

1º.- Capítulos 1 a 3: En contabilidad nacional los ingresos tributarios se imputan, con 

carácter general, de acuerdo con el “criterio de caja” (recaudación líquida del ejercicio 

- 4/7 -

 Pág. 41 de 55



Firmado por: MARIA JOSEFA FIGUEIRA BLANCO - INTERVENTORA - Interventora Fecha: 28-01-2025 13:13:19

Registrado en: INFORMES DE INTERVENCION - Nº: 155/2025 Fecha: 28-01-2025 13:14

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): 7160E58760BB168C9C8AFEFC65C2C538

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/7160E58760BB168C9C8AFEFC65C2C538

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:28 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:29

 

 

Página 5 de 7 

corriente y cerrado), mientras que en el presupuesto rige el principio de devengo y, por 

tanto, el ingreso se contabiliza en el ejercicio que se reconoce y líquida el derecho 

(Derechos Reconocidos Netos). 

En el año 2017 entra en funcionamiento la Red Tributaria Insular, Organismo Autónomo 

de Gestión Tributaria del Cabildo de Lanzarote en el cual este Ayuntamiento ha delegado 

la gestión de sus tributos en el año 2020, por lo que se produce un cambio de criterio en 

contabilidad, pasado los tributos delegados a ser contabilizados mediante criterio de caja 

(reconocimiento de derecho únicamente por los importes efectivamente recaudados), lo 

que provoca que exista muy poca diferencia entre ambos, o ninguna en la recaudación de 

corriente (únicamente por los derechos reconocidos con anterioridad se produce una 

recaudación de ejercicios cerrados, pues se encontraban ya reconocidos en los 

presupuestos de los correspondientes años), e incluso positivos al tomar en 

consideración como derechos reconocidos del ejercicio la recaudación de ejercicios 

cerrados. 

Aplicando una media de ingresos recaudados sobre los derechos reconocidos de los tres 

últimos años, el ajuste a aplicar sería el siguiente: 

Previsión recaudación líquida ejercicio 2025 

Capítulos 
a) Estimación 

Dchos. Rec. Netos 
2025 

b) Estimación 
recaudación 

ejercicio 2025 

c) Estimación 
recaudación 

cerrados 2025 

Total 
recaudación 

AJUSTE 

1  6.282.518,00  6.282.518,00  15.000,00 6.297.518,00  15.000,00  

2  5.709.886,86  5.709.886,86  0,00 5.709.886,86  0,00  

3  2.147.265,00  2.104.319,70  6.000,00 2.110.319,70  -36.945,30  

    -21.945,30  

 

2º.- Participación en los Tributos del Estado (PTE): En contabilidad nacional las entregas 

a cuenta de los ingresos de la PTE se imputan de acuerdo con el “criterio de caja, y la 

liquidación definitiva resultante, en el momento en que se determina su cuantía y se 

satisface. En contabilidad Presupuestaria este tipo de ingreso es de carácter simultáneo 

por lo que el reconocimiento del derecho y el ingreso se produce en el momento en que se 

produce el ingreso. Por tanto, lo normal es que coincidan los criterios de imputación 

presupuestaria con los de contabilidad nacional. En caso de existir disparidad de 

criterios se aplicará el ajuste que corresponda. 

Este ajuste deberá realizarse en el caso de presupuestar por la previsión de derechos 

reconocidos netos en el ejercicio, considerando que el Estado realiza un ajuste negativo. 

Actualmente, el Ayuntamiento no tiene pendiente de reintegro cantidad alguna ni consta 

notificada ninguna liquidación negativa. 

- 5/7 -

 Pág. 42 de 55



Firmado por: MARIA JOSEFA FIGUEIRA BLANCO - INTERVENTORA - Interventora Fecha: 28-01-2025 13:13:19

Registrado en: INFORMES DE INTERVENCION - Nº: 155/2025 Fecha: 28-01-2025 13:14

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): 7160E58760BB168C9C8AFEFC65C2C538

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/7160E58760BB168C9C8AFEFC65C2C538

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:28 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:29

 

 

Página 6 de 7 

3º.- Ajuste por devoluciones de ingresos pendientes de aplicar al presupuesto: Estos son 

los importes recogidos en la cuenta 418, en su haber por el importe de los pendientes de 

aplicar a 31 de diciembre y, en su debe, por los aplicados a lo largo del ejercicio, 

procedentes de ejercicios anteriores. 

Los primeros aumentan el déficit en términos de contabilidad nacional, los segundos lo 

minoran, pues ya lo incrementaron el año anterior y en este vuelven a incrementarlo 

mediante su aplicación a presupuesto, por lo que debe compensarse esta doble 

imputación aumentando el superávit. 

• Ajuste positivo (+): saldo final de la cuenta 418 es menor que el saldo inicial. 

• Ajuste negativo (-): saldo final de la cuenta 418 es mayor que el saldo inicial. 

Pero este ajuste como se ha descrito es solamente aplicable con datos reales en fase de 

liquidación del ejercicio. 

Este ajuste en términos de presupuestación también se recoge en los modelos de 

formularios en la Oficina Virtual referidos a los datos del presupuesto de 2025. Se estima 

que se compensan ambas cantidades por lo que el ajuste es cero. 

4º.- Ingresos obtenidos del Presupuesto de la Unión Europea. Diferencia entre los 

derechos reconocidos por los fondos europeos MRR y las obligaciones reconocidas 

ejecutadas (aplicando, en su caso, el porcentaje de cofinanciación correspondiente) y 

teniendo en cuenta que el pago anticipado de la subvención europea, 

independientemente del agente pagador, pueda constar en el capítulo 8 de previsiones 

iniciales de ingresos en el presupuesto. 

• Ajuste positivo (+): si los derechos reconocidos son inferiores al gasto ejecutado, 

suponiendo una disminución del déficit de la Entidad Local (mayor ingreso no 

financiero). 

• Ajuste negativo (-): si los derechos reconocidos son superiores al gasto ejecutado, 

suponiendo un aumento del déficit de la Entidad Local (menor ingreso no 

financiero). 

C.-) Evaluación de la estabilidad presupuestaria. Estimación a fin de ejercicio. 

Aplicando los criterios indicados, la evaluación del cumplimiento de esta regla fiscal sería 

el siguiente: 

CONCEPTOS IMPORTES 

a) Previsión ingresos capítulos. I a VII presupuesto corriente 25.055.400,00  

b) Créditos previstos capítulos I a VII presupuesto corriente 22.540.508,92  

c) TOTAL (a – b) 2.514.891,08  

AJUSTES 

1) Ajustes recaudación capítulo 1 15.000,00  

2) Ajustes recaudación capítulo 2 0,00  

- 6/7 -

 Pág. 43 de 55



Firmado por: MARIA JOSEFA FIGUEIRA BLANCO - INTERVENTORA - Interventora Fecha: 28-01-2025 13:13:19

Registrado en: INFORMES DE INTERVENCION - Nº: 155/2025 Fecha: 28-01-2025 13:14

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): 7160E58760BB168C9C8AFEFC65C2C538

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/7160E58760BB168C9C8AFEFC65C2C538

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:28 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:29

 

 

Página 7 de 7 

3) Ajustes recaudación capítulo 3 -36.945,30  

4) Ajuste por liquidación PIE-2020 0,00  

5) Ajuste por liquidación PIE- otros ejercicios 0,00  

6) Ajuste por liquidación PIE pendiente de devolución 0,00  

7) Ajuste por devengo de intereses 0,00  

8) Ajuste por arrendamiento financiero 0,00  

9) Ajuste por gastos pendientes de aplicar a presupuesto 0,00  

10) Ajuste por devoluciones de ingresos pendientes de imputar a presupuesto 0,00  

11) Ajuste por ingresos de los Fondos MRR 0,00  

d) Total ajustes presupuesto 2025 -21.945,30  

e) Ajuste por operaciones internas* 0,00  

f) TOTAL CAPACIDAD/NECESIDAD DE FINANCIACIÓN (c + d + e) 2.492.945,78  

 

CONCLUSIÓN: A la vista de los datos resultantes de la previsión de liquidación, SE 

CUMPLE el objetivo de estabilidad presupuestaria de acuerdo con lo indicado, existiendo 

CAPACIDAD DE FINANCIACIÓN de 2.492.945,78 €. 

 

Es cuanto corresponde informar, salvo error u omisión no intencionados, informe que se 

somete a la consideración del órgano competente a fin de que adopte la decisión que 

estime más oportuna. 

 

En San Bartolomé, Lanzarote, en la fecha de la firma electrónica. La Interventora 

Municipal, María Josefa Figueira Blanco. 

- 7/7 -

 Pág. 44 de 55



Firmado por: VICTORIANO ANTONIO ROCÍO ROMERO - Concejal/A                 Fecha: 28-01-2025 13:24:19

Registrado en: DECRETOS - Nº: 519/2025 Fecha: 28-01-2025 14:01

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): B7AABE83E124F4BD36EC419B135DBAFD

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/B7AABE83E124F4BD36EC419B135DBAFD

Fecha de sellado electrónico: 29-01-2025 07:12:28                 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:30

 

 

Página 1 de 5 

DECRETO DE LA CONCEJALÍA DE ECONOMÍA Y HACIENDA 

Asunto: Modificación presupuestaria Nº 08/2025. Incorporación de Remanentes 

de crédito que amparan compromisos de gasto con financiación afectada por 

importe de 2.182.504,61 €. 

Nº Expediente: 2025000669. 

Visto el expediente tramitado para la aprobación de la modificación de créditos Nº 

08/2025 del vigente Presupuesto de la Corporación en la modalidad de incorporación 

de remanentes de créditos que amparan compromisos de gastos con financiación 

afectada procedentes del ejercicio anterior por un importe total de 2.182.504,61 €. 

Visto lo dispuesto en el art. 182 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las 

Haciendas Locales, aprobado por el Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 marzo (en el 

mismo sentido, art. 47 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril) que establece: 

“Artículo 182. Incorporaciones de crédito. 

1. No obstante lo dispuesto en el artículo 175 de esta ley, podrán incorporarse a los 

correspondientes créditos de los presupuestos de gastos del ejercicio 

inmediato siguiente, siempre que existan para ello los suficientes recursos 

financieros: 

…… 

d) Los créditos autorizados en función de la efectiva recaudación de derechos 

afectados. 

……….. 

3. Los créditos que amparen proyectos financiados con ingresos afectados deberán 

incorporarse obligatoriamente, salvo que se desista total o parcialmente de iniciar 

o continuar la ejecución del gasto.” 

Visto lo dispuesto en el art. 48 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, que 

dispone: 

“Art. 48. 

1. La incorporación de remanentes de crédito quedará subordinada a la existencia de 

suficientes recursos financieros para ello (artículo 163.1, LRHL). 

2. A los efectos de incorporaciones de remanentes de crédito se considerarán recursos 

financieros: 

a) El remanente líquido de Tesorería. 

b) Nuevos o mayores ingresos recaudados sobre los totales previstos en el 

presupuesto corriente. 

DECRETO
Número: 519/2025    Fecha: 28-01-2025

- 1/5 -

 Pág. 45 de 55


         XHkA/Wm1rkkJjuv3zYEnIsJkhurjnjnSe6h/3k1MbC4GgepfJh67gdUEiOi92b8VV/5gM5BCk1ZoP/0eY9KRjA==   SPCJ6bN6OYxSo2G2W7lvg8MrNtUJ3JIcCx7kChrGEkEkK4s/J2JRG6iAv7nJxIaW6jlx4Bn4n5Q4DI3aBjfMvw==   Wr/rd6Nw5u6Y1lcgOIjnaIctNjuX/NzFbQgVvq/LGhmbPK3z4/FbE6PyHJePtd/PRTfJK0RlUbOhNxDSrtyhMw== LAXgWgL0B9+29l3qtPSLZf+m43w2HoWCUrjG9/fx/SiTj9W+CR8rQdetYm8KFoEueAyW2yHxlhpK1Q3XLPOfuCVz2nwDQXI66+yn3+/HhGD7IOoyiqtDWDypQatsM9ugnl0goCxw8FKbTxammPBWZxhIv4lCzB0bHpNvcDWILXcsPeOkatbajmgYr/RsDsOdXUlxgjOsczKdwtWMOjaRn4rHR8Oe6rd2x5jA32i4DA9oph6fCl5xRCr9RtGE6n1MkRYOYsgGdztJyiiA3L05yX6rTWT2q93Q8eaEf2ShqSnTDXhFotuKn1UQYkZSgk8yQ0TjQaikxuknqMqse3J9HA==      vrIoNYAQ2aqXDheAXLhpH3IZPin1B48X4lACCb6H1/mbqjO8Kq3cp4qNSGqeeD2GyOVv2vCAbD2IsVEmZibxBAqaxsOnyG7vxbKLCjpr/iDj4RyTxxMoo0kezaLtAayzQVMgubA2DRD1fA6O/b2GI1wmigT/Ok1b50o/hGOjaCJ9/PrCwAIwJ3imKd8NGh1gABG/REc12PD0HOc9f9DI9mLpQjDn3QeSScY7Z8qraPGL7WZv/O2hK+xBLaggbA2tut0JYRvSUZOI/SR+oJy9pnKrGM2uq0U7sNW5zS1BC+WqSejuTpoeZM+jOks9CykxwC7jTJ+FO0GsxzvY1czhfQ== AQAB     uwxVjJxm/WtsGzO2+umnhv0tC+Q=     2025-01-28T13:24:19+00:00     uAFhlrqnkF9ONdgtMeaAk9KYraZSOMkK3BI3+B5wpoF4vbv71MagwsV/ZYGCHyAOihiCV6+OlwxJcm9Zfvk3UQ==  CN=AC FNMT Usuarios, OU=Ceres, O=FNMT-RCM, C=ES 107696308946701052419266152505367475017    urn:oid:2.16.724.1.3.1.1.2.1.8    V8lVVNGDCPen6VELRD1Ja8HARFk=   http://administracionelectronica.gob.es/es/ctt/politicafirma/politica_firma_AGE_v1_8.pdf   text/xml UTF-8

Ver firma. VICTORIANO ANTONIO ROCÍO ROMERO - Concejal/A


         IfCbBG3FzT8wWFXVKnj4C6pj6BqZmGqZH9BO4pNSq+V0AFGAPZu3UIWKCYybLZnWVd9uVycjxLEjYSfvEJap8A==   //xlkK+EPHLK8ahPCoJvYcvXaWZNOzKYFiYc99uW8+Px42N55byVSoWmJqg5fFk4lZ2NfBfWUOrh07b68cA7JQ==   9TrGYqdY1qTLLSVt0sGJvVpwWzpB+ylJS//K95x79QJRd9B4Tj9khxzRJrdGech0eZiMPfSWOxWUIXF6ybSSzg== vw51dH6Ud8ipuMeYw2tsF6InGPd+T+uVTZXj5VlvUw1ljOvjyrAbStEc2BaFiqfDDeA3/obda2THC87AkIs/yKPMbMkeeOLSIKv8CBbcdGisvQ0RpmL98+zfqc9c6QGTM7vwLpbkUq8FAWVN5b///p3H14m4MIGAep0zCzy8qRXRCaSQ8PFMm2eER2mBxrKQnZbM8NWATYl2DGdbbr6dqN2g6jnhK6fLySw4Kk05BUk604umOdnrDYQIIcYy49hwVCoRNGi1k2YD7lVtmsVdXkmVkqZx+lM2SUZTMGkygvd4eCPWJLaHkM/RulybxhG0u1cq6XbWK8HMyXmoXPfrkw==      1/pq2bcPVkW5CbEO7q0kFcCHS2IqEk2f9CVmg0ReLhcbxeGRIvUrVfdJB1B/esPqtVqtPo/vmJ/5gNggxUpc2+cJc1xLSmx/njr74hZExjh4MJT3YIJSv2jRIIoYIEYTPvALCkKp4Jm8g6HWZIoSLbBPdZYvT1CKNj07CAaBpPplCXSXekrx0KLwivaYH1h4ZPKcdEfvohP2etblCAAgF75PkA/1w9Bfar6UMJpp7wmJPs/4HUwbj2KujMu9scknWgYXVf0LbIA4EGNUQ7eXLaDAdbGN+XKSFRFFIkbvus/M/JgIIZeOWgLKuu/WOYwfi/P5nKs7oCUWERmexjPUIQ== AQAB     VzdncTx/drVaPAs3PgPyx0uCcl8=     2025-01-29T07:12:28+00:00     BvOn1/FFLc0GJEqmhxjKSsHym0YYgiRrgGVUL/6hou2nbNyNQdTwMA2gWo8xv29CDmCHyK+jXgj1ccWrtkqlCg==  CN=AC Firmaprofesional - CUALIFICADOS, SERIALNUMBER=A62634068, OU=Certificados Cualificados, O=Firmaprofesional S.A., C=ES 126075679029632433785278700212974820567    urn:oid:2.16.724.1.3.1.1.2.1.8    V8lVVNGDCPen6VELRD1Ja8HARFk=   http://administracionelectronica.gob.es/es/ctt/politicafirma/politica_firma_AGE_v1_8.pdf   text/xml UTF-8

Ver sello



Firmado por: VICTORIANO ANTONIO ROCÍO ROMERO - Concejal/A Fecha: 28-01-2025 13:24:19

Registrado en: DECRETOS - Nº: 519/2025 Fecha: 28-01-2025 14:01

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): B7AABE83E124F4BD36EC419B135DBAFD

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/B7AABE83E124F4BD36EC419B135DBAFD

Fecha de sellado electrónico: 29-01-2025 07:12:28 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:30

 

 

Página 2 de 5 

3. En el caso de incorporación de remanentes de créditos para gastos con 

financiación afectada se considerarán recursos financieros suficientes: 

a) Preferentemente, los excesos de financiación y los compromisos firmes de 

aportación afectados a los remanentes que se pretende incorporar. 

b) En su defecto, los recursos genéricos recogidos en el apartado 2 de este artículo, en 

cuanto a la parte del gasto financiable, en su caso, con recursos no afectados.” 

Visto lo dispuesto en la Base de Ejecución núm. 17 de las vigentes Bases de 

Ejecución del Presupuesto: 

“La incorporación de remanentes podrá aprobarse antes de la aprobación de la 

liquidación del Presupuesto en los siguientes casos: 

a) Cuando se trate de proyectos financiados con ingresos afectados, 

siempre que del seguimiento y control de dichos gastos se desprendan los 

datos necesarios para la tramitación del expediente. 

…… 

El expediente de modificación presupuestaria comprenderá:  

— Orden de incoación del expediente por parte del Concejal de Hacienda solicitando 

a intervención la existencia de suficientes recursos financieros para el trámite del 

expediente que habrán de consistir en alguno de los siguientes: 

• Remanente líquido de tesorería. 

• Nuevos o mayores ingresos recaudados sobre los totales previstos en el 

presupuesto corriente. 

• En el supuesto de incorporación de créditos con financiación afectada 

preferentemente los excesos de financiación y los compromisos firmes de 

aportación afectados a los remanentes que se pretenden incorporar y en su 

defecto los indicados en los aportados a) y b) anteriores. 

— Informe de la Intervención Municipal. 

— Aprobación por la Alcaldía-Presidencia o Concejal en quien se delegue.” 

Considerando que consta en el expediente Memoria suscrita por esta Concejalía en 

fecha 27 de enero de 2025 en la que se ordena la incoación de expediente formulando 

propuesta de incorporación de remanentes. 

Considerando que según informe núm. 147/2025 emitido por la Intervención 

Municipal en fecha 28 de enero de 2025, el expediente cumple con lo dispuesto en el 

art. 182 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado 

por R.D. Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y arts. 47 y 48 del Real Decreto 

500/1990, de 20 de abril, así como lo establecido en las Bases de Ejecución del 

vigente Presupuesto. 

- 2/5 -

 Pág. 46 de 55



Firmado por: VICTORIANO ANTONIO ROCÍO ROMERO - Concejal/A Fecha: 28-01-2025 13:24:19

Registrado en: DECRETOS - Nº: 519/2025 Fecha: 28-01-2025 14:01

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): B7AABE83E124F4BD36EC419B135DBAFD

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/B7AABE83E124F4BD36EC419B135DBAFD

Fecha de sellado electrónico: 29-01-2025 07:12:28 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:30

 

 

Página 3 de 5 

Considerando que consta en el expediente informe relativo al cumplimiento de 

estabilidad presupuestaria emitido por la Intervención Municipal en fecha 28 de enero 

de 2025, Nº de informe 155/2025. 

En uso de las facultades previstas en la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las 

Bases del Régimen Local, así como la vigente Base de Ejecución del Presupuesto núm. 

17 en relación con el artículo 182 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las 

Haciendas Locales, aprobado por el Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 marzo, y los 

artículos 47 y 48 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, y en ejercicio de las 

competencias que me han sido conferidas en virtud de la delegación efectuada por la 

Alcaldía-Presidencia de este Ayuntamiento, mediante Resolución núm. 3113/2023, de 

19 de junio de 2023, BOP Las Palmas núm. 76, de 23 de junio de 2023, HE 

RESUELTO: 

Aprobar el expediente de modificación presupuestaria Nº 08/2025, con la modalidad 

de incorporación de remanentes de créditos afectados, de acuerdo con el siguiente 

detalle: 

ALTAS EN APLICACIONES DE GASTOS 

Código de proyecto: 2023000028 
Subvención SCE PFAE San Bartolomé con las 

personas IV 
91.143,14 

Aplicación Denominación aplicación Importe   

13.241.14396 
Fomento del empleo. Otro personal. Conv. PFAE 

San Bartolomé con las personas IV 
65.084,17   

13.241.16096 
Fomento del empleo. Seguridad Social. Conv. 

PFAE San Bartolomé con las personas IV 
24.937,21   

13.241.22699 Fomento del empleo. Otros gastos diversos 1.121,76   

Código de proyecto: 2023000029 
Subvención SCE PFAE instalaciones limpias 

en San Bartolomé II 
85.454,68 

Aplicación Denominación aplicación Importe   

13.241.14398 
Fomento del empleo. Otro personal. Conv. PFAE 

instalaciones limpias en San Bartolomé II 
60.788,89   

13.241.16098 
Fomento del empleo. Seguridad Social. Conv. 

PFAE instalaciones limpias en San Bartolomé II 
22.666,16   

13.241.22699 Fomento del empleo. Otros gastos diversos 1.999,63   

Código de proyecto: 2023000030 
Subvención SCE PFAE San Bartolomé con las 

energías renovables II 
101.170,72 

Aplicación Denominación aplicación Importe   

13.241.14397 
Fomento del empleo. Otro personal. Conv. PFAE 

San Bartolomé con las energías renovables II 
73.397,09   

13.241.16097 

Fomento del empleo. Seguridad Social. Conv. 

PFAE San Bartolomé con las energías renovables 

II 

27.773,63   

Código de proyecto: 2023000031 Subvención SCE PFAE Dinamiza 3 100.353,59 

Aplicación Denominación aplicación Importe   

13.241.14399 Fomento del empleo. Otro personal. Conv. PFAE 72.906,83   

- 3/5 -

 Pág. 47 de 55



Firmado por: VICTORIANO ANTONIO ROCÍO ROMERO - Concejal/A Fecha: 28-01-2025 13:24:19

Registrado en: DECRETOS - Nº: 519/2025 Fecha: 28-01-2025 14:01

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): B7AABE83E124F4BD36EC419B135DBAFD

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/B7AABE83E124F4BD36EC419B135DBAFD

Fecha de sellado electrónico: 29-01-2025 07:12:28 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:30

 

 

Página 4 de 5 

San Bartolomé dinamiza 3 

13.241.16099 
Fomento del empleo. Seguridad Social. Conv. 

PFAE San Bartolomé dinamiza 3 
24.195,42   

13.241.22699 Fomento del empleo. Otros gastos diversos 3.251,34   

Código de proyecto: 2023000033 Subvención SCE PFAE Creando Red 79.819,10 

Aplicación Denominación aplicación Importe   

13.241.14388 
Fomento del empleo. Otro personal. Conv. PFAE 

Creando red 
58.350,39   

13.241.16088 
Fomento del empleo. Seguridad Social. Conv. 

PFAE Creando red 
21.468,71   

Código de proyecto: 2024000015 
Subvención SCE PFAE San Bartolomé con las 

personas V 
356.697,00 

Aplicación Denominación aplicación Importe   

13.241.14306 
Fomento del empleo. Otro personal. Conv. PFAE 

San Bartolomé con las personas V 
283.242,33   

13.241.16006 
Fomento del empleo. Seguridad Social. Conv. 

PFAE San Bartolomé con las personas V 
62.898,16   

13.241.2269901 Fomento del empleo. Otros gastos diversos 10.556,51   

Código de proyecto: 2024000016 
Subvención SCE PFAE San Bartolomé con las 

energías renovables III 
356.697,00 

Aplicación Denominación aplicación Importe   

13.241.14310 
Fomento del empleo. Otro personal. Conv. PFAE 

San Bartolomé con las energías renovables III 
283.242,33   

13.241.16010 

Fomento del empleo. Seguridad Social. Conv. 

PFAE San Bartolomé con las energías renovables 

III 

62.898,16   

13.241.2269902 Fomento del empleo. Otros gastos diversos 10.556,51   

Código de proyecto: 2024000017 
Subvención SCE PFAE San Bartolomé 

Creando Red II 
356.697,00 

Aplicación Denominación aplicación Importe   

13.241.14311 
Fomento del empleo. Otro personal. Conv. PFAE 

San Bartolomé creando red II 
283.242,33   

13.241.16011 
Fomento del empleo. Seguridad Social. Conv. 

PFAE San Bartolomé creando red II 
62.898,16   

13.241.2269903 Fomento del empleo. Otros gastos diversos 10.556,51   

Código de proyecto: 2024000018 
Subvención SCE PFAE Instalaciones limpias 

en San Bartolomé III 
356.697,00 

Aplicación Denominación aplicación Importe   

13.241.14312 
Fomento del empleo. Otro personal. Conv. PFAE 

Instalaciones limpias en San Bartolomé III 
283.242,33   

13.241.16012 
Fomento del empleo. Seguridad Social. Conv. 

PFAE Instalaciones limpias en San Bartolomé III 
62.898,16   

13.241.2269904 Fomento del empleo. Otros gastos diversos 10.556,51   

Código de proyecto: 2024000019 
Subvención SCE PFAE Plan de empleo social 

San Bartolomé 2024-2025 
297.775,38 

Aplicación Denominación aplicación Importe   

13.241.14303 
Fomento del empleo. Otro personal. Conv. PFAE 

San Bartolomé con las energías renovables 
222.008,36   

- 4/5 -

 Pág. 48 de 55



Firmado por: VICTORIANO ANTONIO ROCÍO ROMERO - Concejal/A Fecha: 28-01-2025 13:24:19

Registrado en: DECRETOS - Nº: 519/2025 Fecha: 28-01-2025 14:01

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): B7AABE83E124F4BD36EC419B135DBAFD

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/B7AABE83E124F4BD36EC419B135DBAFD

Fecha de sellado electrónico: 29-01-2025 07:12:28 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:30

 

 

Página 5 de 5 

13.241.16003 
Fomento del empleo. Seguridad Social. Conv. 

PFAE San Bartolomé con las energías renovables 
75.767,03   

  2.182.504,61 

 

Financiación (modificación de ingresos): 

▪ Concepto 870.10: Proyectos financiados con ingresos afectados. Excesos de 

financiación afectada. Importe: 1.884.729,23 €. 

▪ Compromiso de ingresos (únicamente proyecto 2024000019): 297.775,38 € 

Total modificación ingresos: 2.182.504,61 €. 

 

Siendo esta Resolución firme y ejecutiva sin necesidad de más trámite, por lo que se 

procederá por los servicios de Intervención a introducir las modificaciones de créditos 

aprobadas, tanto en gastos como en ingresos, en la contabilidad de la Corporación sin 

más trámites. 

 

Así lo decreta el Concejal Delegado del Área de Economía y Hacienda del 

Ayuntamiento de San Bartolomé en virtud de los arts. 32.5 y 112.2 de la Ley 7/2015, 

de 1 de abril, de los Municipios de Canarias, y art. 192.1 del Reglamento de 

Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales (R.O.F.), 

aprobado por R.D. 2568/1986, de 28 de noviembre. 

En San Bartolomé, Lanzarote, en la fecha de la firma electrónica. FIRMADO: P.D. El 

Concejal Delegado del Área de Economía y Hacienda (Resolución núm. 3113/2023, de 

19 de junio de 2023, B.O.P. Las Palmas núm. 76, de 23 de junio de 2023). Victoriano 

Antonio Rocío Romero. 

- 5/5 -

 Pág. 49 de 55



Firmado por: MARIA JOSEFA FIGUEIRA BLANCO - INTERVENTORA - Interventora                 Fecha: 29-01-2025 09:27:36
VICTORIANO ANTONIO ROCÍO ROMERO - Concejal/A                 Fecha: 29-01-2025 09:56:44

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): E47F1FB88A506D5E5CBA42CDE3B03137

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/E47F1FB88A506D5E5CBA42CDE3B03137

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:31                 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:31

MC
Operación nº: 1906

Clave de Operación.......: 050

Signo.............................: 0

Fecha de la Operación...: 28/01/2025

CONTABILIDAD DEL
PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Modificación de Crédito. Incorporación de
remanentes

Nº Expediente.......: 2/2025000000434

Nº Aplicaciones....: 0023

Ejercicio/Presupuesto...: 2025

Ayuntamiento de San Bartolome

AÑO DEL PRESUPUESTO: 2025

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA : IMPORTECUENTA
1.884.729,23 €

IMPORTE (en letra): IMPORTE
Un millón ochocientos ochenta y cuatro mil setecientos veintinueve Euros con veintitres
céntimos 1.884.729,23 €

Código de Gastos / Proyecto

Sentado en el
Libro Diario General de Operaciones

DESCRIPCION DE LA OPERACION

M.P. 08/2025. INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO AFECTADOS DEL EJERCICIO 2024 AL
EJERCICIO 202. SUBVENCIONES PARA GASTOS DE PERSONAL. PARTE FINANCIADA CON CARGO AL
REMANENTE DE TESORERÍA AFECTADO (EXCESOS DE FINANCIACIÓN) POR IMPORTE DE
1.884.729,23 €. DECRETO NÚM. 519/2025, DE 28 DE ENERO. EXP. 2025000669.

Sentado en el Libro Diario de Contabilidad Presupuestaria
Fecha: 28/01/2025
Fdo. INTERV. MARIA JOSEFA FIGUEIRA BLANCO

CONCEJAL HACIENDA: V.
ANTONIO ROCIO ROMERO

Multiaplicación

Documento 1 de 2

- 1/2 -

 Pág. 50 de 55


         upgxbQASSFUneBEZHHpy1en2bITW44HzYxNtpmrMXgTDVd92GFn+ShZd0WGFnjn8ecubc992koSjM/ZEgsV2Aw==   F0rmyBkKkd80lBYTWUa/9MwrzCs8MjRpTPsi96k8UR6/ndUZQc9+S5cBktNgJVzLauYgXigMWs/MWLcFeK8BYQ==   00h3feipFWjugyv9bvQb7FxMnga7m3IorQE6TBIbRUcXhiM1kbO3Yi1ripByy5J0qe6Rv784JnlP6gLRQE7fwg== Y0iAVZ1RYWas1eAvbr4VY1gBWThvzx69UZb1xgcv6XAqf4PS/oO+WWhlhG4uZs0g2Hstdx/fvzFk2bg8AZuQ3pVXY8uwgyKpXIaE/pV9+p4aRceYhl+0SBt+1xB0fUwrUaLDZfVPwQ0H/Ko4DpqTrm6LL1EZZ3RvDxzHN2po+dwU3x/umX/eql1n/K4D87/qkhjWLstRkgbQUUmZAjQhT/YCTBP/OWpRoXqixtGJFEOMhe3v8QUAlbQ1t9JkRWctOlfcJHjwH9PbbjesUyRMskMvaME2VHHH6va58CMF5cxFsseGyb0wuPO61oBoY1joiuegLFj6BfkhRA6Qi2k3tA==      4EcF4PImzsngQkgyy1Ei5A6d+1GV7pvlE8cwmWE9zi9oaGICTmsFngdB3KYvD2u5/7RuzccsaEcyKMwlNscOjaPzDC5Wo+1ObMniR6smBShYu3NIyfR1rc6DK4DESF9Pa4JY2yH2Zjrj0wOqGWZZNW0G5EHKrOqas5wKUzYK+71Ls03CGCVLRWqPqmOEPJ2/Gx8s/ocfLgkut745+3jV0jcOIRPqUvSIAI0gs1+4Lm9hfJTeYI57QmhgZpuOSoGa1dP4obbyIE7OPIHoQaP+N3Lhk9pK8wn0TB3xpqc+5t0yMLtzEw86OqlsKBOi1MCxjSSkHC36CU5TdZP89R4RTQ== AQAB     QnJ32w/Wl998Q0Bj+DAu4hGWiCI=     2025-01-29T09:27:36+00:00     e66HXjVVn2bFXmu+ngxMKs763Z4ByVTEZO8rMrZHzMrlLENvenAr78UpSth4AHZ6sTYhq3M4ga9TyIvlORjuxg==  CN=AC Firmaprofesional - CUALIFICADOS, SERIALNUMBER=A62634068, OU=Certificados Cualificados, O=Firmaprofesional S.A., C=ES 45739078574125071633172711683878003417    urn:oid:2.16.724.1.3.1.1.2.1.8    V8lVVNGDCPen6VELRD1Ja8HARFk=   http://administracionelectronica.gob.es/es/ctt/politicafirma/politica_firma_AGE_v1_8.pdf   text/xml UTF-8

Ver firma. MARIA JOSEFA FIGUEIRA BLANCO - INTERVENTORA - Interventora


         BPuxK4E8SlU/2YqWv2g4ywZCOvbVv3YcHhcCnZamRQ8rKZiWo12acRp/7MekK90hyZNUmLVk5KXu6Wj2/6eoQw==   ESBX1QRhHmFQ0YIUYILfhvdpEpmPGtrf0J1ie2HOFN91kfoSQwNQD0R/Apt32+R8T5ORpiB6SpCbqU8hfRQgJQ==   b1HVxcom3d+V8+jj5DIit3xvHog5WIISgsgVeE939c4kK1IpaXIJlCsMU+67kuswsl1i7SoH1x8WFGSYarTvPg== Qu7GxAQETe8WOCrdQJKW4lOrZ1VHBSTfdlApC159Ha/n0i0Lqv9N5fhxemc3QhRIVih7xX+f+p/KNZTXDi7HePLX+VKnSGEM28hHeCVhDYsK7o6EeHbaxh72iLehLGBFV3aA3sXVZ1NLd1igzrlEaHBRJYr+DLUem3i6CiwJkBl1b1wf+LNQ+l2Rqa06g+dcxp9/MEPeQ5O8C9jPWA7hbklSI1MjbgLEMplznx7fyav8QmTqY7osZoUwAckOkBBLDTDMsmJVonPKlMJ+LZ/5O3YT5VDMJsGYVW7AS6PVXuoKMDRpyGbo3ueIAut3E1N1Qp4czy0SKv2yy/SVsIVrGw==      vrIoNYAQ2aqXDheAXLhpH3IZPin1B48X4lACCb6H1/mbqjO8Kq3cp4qNSGqeeD2GyOVv2vCAbD2IsVEmZibxBAqaxsOnyG7vxbKLCjpr/iDj4RyTxxMoo0kezaLtAayzQVMgubA2DRD1fA6O/b2GI1wmigT/Ok1b50o/hGOjaCJ9/PrCwAIwJ3imKd8NGh1gABG/REc12PD0HOc9f9DI9mLpQjDn3QeSScY7Z8qraPGL7WZv/O2hK+xBLaggbA2tut0JYRvSUZOI/SR+oJy9pnKrGM2uq0U7sNW5zS1BC+WqSejuTpoeZM+jOks9CykxwC7jTJ+FO0GsxzvY1czhfQ== AQAB     5a/ZvrzkN3ETnSrDoAifxvsXe7E=     2025-01-29T09:56:44+00:00     uAFhlrqnkF9ONdgtMeaAk9KYraZSOMkK3BI3+B5wpoF4vbv71MagwsV/ZYGCHyAOihiCV6+OlwxJcm9Zfvk3UQ==  CN=AC FNMT Usuarios, OU=Ceres, O=FNMT-RCM, C=ES 107696308946701052419266152505367475017    urn:oid:2.16.724.1.3.1.1.2.1.8    V8lVVNGDCPen6VELRD1Ja8HARFk=   http://administracionelectronica.gob.es/es/ctt/politicafirma/politica_firma_AGE_v1_8.pdf   text/xml UTF-8

Ver firma. VICTORIANO ANTONIO ROCÍO ROMERO - Concejal/A


         BPuxK4E8SlU/2YqWv2g4ywZCOvbVv3YcHhcCnZamRQ8rKZiWo12acRp/7MekK90hyZNUmLVk5KXu6Wj2/6eoQw==   S4Nf8WQepy7FBd78RFtZC0mF7CH4zXXtcbo1VhXfoSztyZCusKa5Eeq3B6KDyjAWSsL9jDOgwHjgvQaIPUPOqw==   /Cw6kTTqvcYjhaMlknJH2Tipr+Vs18ayn84RPTZbrbC/YEXw4AiYdr/tZDEXTBmVs4tgI2ph7QOj99YGXdGCmA== wQzeFQcEE6Gp19b0rMCzbVdDgdii6avr68zWuwmqcMgJgjPQ/+554U5Hd95NS9k6kFilKJTuiHZTQlKfT6piF1lCDjHAeDcdiEUmVXFNNVBi6l8HB0/dV9r84gLIdzfQm4FcTgdJwfTddJLmNF3MNA067peqzEpXOSHS0ZymRw/1RAIisPnAZ7V+dxJCZCihpvIDPMdE1eP7dWxQ5SvLqeWAzlgr7LY1jBZOhRsMjNkr+GMQXOr2VpyTp2NU0PXw5fQaPz1wVwCSnQPh7bAqNB7xib3aYxZ0EAcbPsMxfVAgLUR8K0/cVWtp3nAhO2AXSob4ZUxKdTYEwxa6v1BZQQ==      1/pq2bcPVkW5CbEO7q0kFcCHS2IqEk2f9CVmg0ReLhcbxeGRIvUrVfdJB1B/esPqtVqtPo/vmJ/5gNggxUpc2+cJc1xLSmx/njr74hZExjh4MJT3YIJSv2jRIIoYIEYTPvALCkKp4Jm8g6HWZIoSLbBPdZYvT1CKNj07CAaBpPplCXSXekrx0KLwivaYH1h4ZPKcdEfvohP2etblCAAgF75PkA/1w9Bfar6UMJpp7wmJPs/4HUwbj2KujMu9scknWgYXVf0LbIA4EGNUQ7eXLaDAdbGN+XKSFRFFIkbvus/M/JgIIZeOWgLKuu/WOYwfi/P5nKs7oCUWERmexjPUIQ== AQAB     5a/ZvrzkN3ETnSrDoAifxvsXe7E=     2025-02-03T08:08:31+00:00     BvOn1/FFLc0GJEqmhxjKSsHym0YYgiRrgGVUL/6hou2nbNyNQdTwMA2gWo8xv29CDmCHyK+jXgj1ccWrtkqlCg==  CN=AC Firmaprofesional - CUALIFICADOS, SERIALNUMBER=A62634068, OU=Certificados Cualificados, O=Firmaprofesional S.A., C=ES 126075679029632433785278700212974820567    urn:oid:2.16.724.1.3.1.1.2.1.8    V8lVVNGDCPen6VELRD1Ja8HARFk=   http://administracionelectronica.gob.es/es/ctt/politicafirma/politica_firma_AGE_v1_8.pdf   text/xml UTF-8

Ver sello



Firmado por: MARIA JOSEFA FIGUEIRA BLANCO - INTERVENTORA - Interventora Fecha: 29-01-2025 09:27:36
VICTORIANO ANTONIO ROCÍO ROMERO - Concejal/A Fecha: 29-01-2025 09:56:44

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): E47F1FB88A506D5E5CBA42CDE3B03137

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/E47F1FB88A506D5E5CBA42CDE3B03137

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:31 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:31

MC
Operación nº: 1906

Clave de Operación.......: 050

Signo.............................: 0

Fecha de la Operación...: 28/01/2025

CONTABILIDAD DEL
PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Modificación de Crédito. Incorporación de
remanentes

Nº Expediente.......: 2/2025000000434

Nº Aplicaciones....: 0023

Ejercicio/Presupuesto...: 2025

Ayuntamiento de San Bartolome

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA : CUENTAIMPORTE

Multiaplicación

13  241  22699 Fomento del empleo. Otros Gastos Diversos 6.372,73 € 629
13  241  14396 Fomento del empleo.Conv. SCE "PFAE San Bartolomé con las personas IV" 65.084,17 € 640
13  241  16096 Fomento del empleo.S.S Conv. PFAE  San Bartolomé con las personas IV 24.937,21 € 642
13  241  14398 Fomento del empleo.Conv. SCE "PFAE Instalaciones limpias en San Bartolomé II 60.788,89 € 640
13  241  16098 Fomento del empleo.S.S  "PFAE Instalaciones limpias en San Bartolomé II 22.666,16 € 642
13  241  14397 Fomento del empleo.Conv.SCE " PFAE San Bartolomé con las energías Renovables II" 73.397,09 € 640
13  241  16097 Fomento del empleo.S. Social Conv.PFAE  San Bartolomé con las energías renovables II 27.773,63 € 642
13  241  14399 Fomento del empleo.Conv. SCE "PFAE San Bartolomé Dinamiza 3" 72.906,83 € 640
13  241  16099 Fomento del empleo.S. Social Conv. "PFAE San Bartolomé Dinamiza 3" 24.195,42 € 642
13  241  14388 Fomento del empleo.Conv. SCE "  PFAE Creando Red" 58.350,39 € 640
13  241  16088 Fomento del empleo.S.S  SCE "PFAE Creando RED" 21.468,71 € 642
13  241  14306 Fomento del empleo.Conv. PFAE "San Bartolomé con las personas V" 283.242,33 € 640
13  241  16006 Fomento del empleo.Conv. SCE "PFAE San Bartolomé con las personas V" 62.898,16 € 642
13  241  2269901 Fomento del empleo.Otros gastos diversos.  PFAE San Bartolomé con las personas V 10.556,51 € 629
13  241  14310 Fomento del empleo.Conv.SCE " PFAE San Bartolomé con las energías Renovables III" 283.242,33 € 640
13  241  16010 Fomento del empleo.S.S Conv. PFAE  "San Bartolomé con las energías renovables III" 62.898,16 € 642
13  241  2269902 Fomento del empleo.Otros gastos diversos. PFAE San Bartolomé con las energías renovables 10.556,51 € 629
13  241  14311 Fomento del empleo.Conv. SCE "  PFAE Creando Red II" 283.242,33 € 640
13  241  16011 Fomento del empleo.Conv. SCE "  PFAE Creando Red II" 62.898,16 € 642
13  241  2269903 Fomento del empleo.Otros gastos diversos . PFAE Creando red II 10.556,51 € 629
13  241  14312 Fomento del empleo.Conv. SCE "PFAE Instalaciones limpias en San Bartolomé III 283.242,33 € 640
13  241  16012 Fomento del empleo.S. Social Conv.PFAE  Instalaciones limpias en San Bartolomé III 62.898,16 € 642
13  241  2269904 Fomento del empleo.Otros gastos diversos. PFAE Instalaciones limpias en San Bartolomé III 10.556,51 € 629

T O T A L   I M P O R T E 1.884.729,23 €

I M P O R T E  A  P A G A R 1.884.729,23 €

Documento 2 de 2

- 2/2 -

 Pág. 51 de 55



Firmado por: MARIA JOSEFA FIGUEIRA BLANCO - INTERVENTORA - Interventora                 Fecha: 29-01-2025 09:27:36
VICTORIANO ANTONIO ROCÍO ROMERO - Concejal/A                 Fecha: 29-01-2025 09:56:48

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): 20D2EEADE04FF6CEE413840281245FF0

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/20D2EEADE04FF6CEE413840281245FF0

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:31                 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:32

MC
Operación nº: 1907

Clave de Operación.......: 020

Signo.............................: 0

Fecha de la Operación...: 28/01/2025

CONTABILIDAD DEL
PRESUPUESTO DE INGRESOS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Modificación de previsiones. Aumento de
previsiones

Nº Expediente.......: 1/2025000000016

Nº Aplicaciones....: 0001

Ejercicio/Presupuesto...: 2025

Ayuntamiento de San Bartolome

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA : IMPORTECUENTAEXAC.  87010 004

Para gastos con financiación afectada

1.884.729,23 €

IMPORTE (en letra):
Un millón ochocientos ochenta y cuatro mil setecientos veintinueve Euros con veintitres
céntimos

1.884.729,23 €

DATOS ESPECIFICOS

CODIGO DCTO. DESCRIPCION IMPORTE CUENTA

Sentado en el
Libro Diario General de Operaciones

 IMPORTE DE LOS DESCUENTOS

IMPORTE A PAGAR 1.884.729,23 €

M.P. 08/2025. INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO AFECTADOS DEL EJERCICIO 2024 AL EJERCICIO 202.
SUBVENCIONES PARA GASTOS DE PERSONAL. PARTE FINANCIADA CON CARGO AL REMANENTE DE TESORERÍA
AFECTADO (EXCESOS DE FINANCIACIÓN) POR IMPORTE DE 1.884.729,23 €. DECRETO NÚM. 519/2025, DE 28 DE ENERO. EXP.
2025000669.

Sentado en el Libro Diario de Contabilidad Presupuestaria
Fecha: 28/01/2025
Fdo. INTERV. MARIA JOSEFA FIGUEIRA BLANCO

CONCEJAL HACIENDA: V.
ANTONIO ROCIO ROMERO

- 1/1 -

 Pág. 52 de 55


         UxV6aYoApbzacZ/iem+Tbtj8kN0+ttroSWdK0ts7AC3ZlseFapwv8ey7ldu6n0VCbJA+lxB3nOt4Zrgt7MzyRQ==   ix+3D8bEu4oLKAAsWpC+G6qmYS+JlrZZYxSi10foj8pDHvySK4uBgF/XqZMtIT/dZlprYGO6Kx0+dpyiEWSqCQ==   CG1Jnd+T1yoNx1F94sMF9tuHaEXH4EPbNMKf3l9UbktlHMU/gq2J7wAsV1UeJfr0xUCop7cs6v6Ml+3pn6gzYA== d00x+S4Wn84XOpP9LeeSh+zzEWvw9RigNVttW04VmrKXN8ZwlQX7JoPuQeP76kdiJ1qlYCetiw1P/mIO8WNWmr+MV+GK6Uogw05GHIl+PlwSPiU6A9TmMChFCXpybVOCrPhGbmoyZXhGB5/eqSW7sX/TEUNuQrXiWL968L2HjnBg8/G5lKihR7MGebdkCQqniGvXpypsAfg2SayiD1Tn73oBoHYBfBzfr40tgAe5rZS1pdOiogXND7W2zWyFMnPeusDFaMMRf/TV501oSEUvDvSAQEKdGHue3dedsnhoERiYFHn/dSVb94b0M83llxvmx0evHwyp3uiaPaOPl+jwVw==      4EcF4PImzsngQkgyy1Ei5A6d+1GV7pvlE8cwmWE9zi9oaGICTmsFngdB3KYvD2u5/7RuzccsaEcyKMwlNscOjaPzDC5Wo+1ObMniR6smBShYu3NIyfR1rc6DK4DESF9Pa4JY2yH2Zjrj0wOqGWZZNW0G5EHKrOqas5wKUzYK+71Ls03CGCVLRWqPqmOEPJ2/Gx8s/ocfLgkut745+3jV0jcOIRPqUvSIAI0gs1+4Lm9hfJTeYI57QmhgZpuOSoGa1dP4obbyIE7OPIHoQaP+N3Lhk9pK8wn0TB3xpqc+5t0yMLtzEw86OqlsKBOi1MCxjSSkHC36CU5TdZP89R4RTQ== AQAB     RkdjuHtwfpJ+FJ4jatfzZ5DKYnY=     2025-01-29T09:27:36+00:00     e66HXjVVn2bFXmu+ngxMKs763Z4ByVTEZO8rMrZHzMrlLENvenAr78UpSth4AHZ6sTYhq3M4ga9TyIvlORjuxg==  CN=AC Firmaprofesional - CUALIFICADOS, SERIALNUMBER=A62634068, OU=Certificados Cualificados, O=Firmaprofesional S.A., C=ES 45739078574125071633172711683878003417    urn:oid:2.16.724.1.3.1.1.2.1.8    V8lVVNGDCPen6VELRD1Ja8HARFk=   http://administracionelectronica.gob.es/es/ctt/politicafirma/politica_firma_AGE_v1_8.pdf   text/xml UTF-8

Ver firma. MARIA JOSEFA FIGUEIRA BLANCO - INTERVENTORA - Interventora


         X/bjcFNKRpnedvXHbTwB31B/jPEJiXr/F/hX5wkokcOhrIj+JWVyTiWTUEvxEJId78ANA314PI6FIyifx88/ww==   hn1j5pHNTOWfFuCbfO39UtTws0noDD2gMdZ76wSQcLUc5VUcAhKmMRf1tno3e5wFLPU+TCsypLn1NnbHuUDRhw==   dAlaQvSeaH/GHPJjLVnzIrByA3mCaULEy8onUOw0YzzlnlqRuE48ZNmEV1Vn+k4ozwkmDodhLXKRIMc/gf/7sw== XjjCJppxHDJnqlvP4G0iw17CjiEDVZ36jjj2WgRAf3hVP8a478/MVzEBoGw+RRHwqylder87XLSaJ6TXpxiPuyJOAyB4OR+Rdhpvu4E9rYIcdGveKYQv0URB5Y20vbAgOjV0M2Wgb2qJcBUMI9dcF8oSLoZZV4Vy1izjFDiP0ZtnGX2w7QKbxy+fX/uxvmK7+4x7U+7E/kkip2CVIXoL/Ec60/JDrvpGQZBlwoo0AkWQbGgCn2UdewUYJ4Q2xBEyQpWCDNRZyOAUj6+Fec8D+nGkvWYmm/5+aoD/M7H7Vik/iyXRMMcL4WpG63bEbIj0BIkRn2MJgcExLGRfDTDcjQ==      vrIoNYAQ2aqXDheAXLhpH3IZPin1B48X4lACCb6H1/mbqjO8Kq3cp4qNSGqeeD2GyOVv2vCAbD2IsVEmZibxBAqaxsOnyG7vxbKLCjpr/iDj4RyTxxMoo0kezaLtAayzQVMgubA2DRD1fA6O/b2GI1wmigT/Ok1b50o/hGOjaCJ9/PrCwAIwJ3imKd8NGh1gABG/REc12PD0HOc9f9DI9mLpQjDn3QeSScY7Z8qraPGL7WZv/O2hK+xBLaggbA2tut0JYRvSUZOI/SR+oJy9pnKrGM2uq0U7sNW5zS1BC+WqSejuTpoeZM+jOks9CykxwC7jTJ+FO0GsxzvY1czhfQ== AQAB     mMMT9iTuNcFUJ3cqg0FzAnqowbU=     2025-01-29T09:56:48+00:00     uAFhlrqnkF9ONdgtMeaAk9KYraZSOMkK3BI3+B5wpoF4vbv71MagwsV/ZYGCHyAOihiCV6+OlwxJcm9Zfvk3UQ==  CN=AC FNMT Usuarios, OU=Ceres, O=FNMT-RCM, C=ES 107696308946701052419266152505367475017    urn:oid:2.16.724.1.3.1.1.2.1.8    V8lVVNGDCPen6VELRD1Ja8HARFk=   http://administracionelectronica.gob.es/es/ctt/politicafirma/politica_firma_AGE_v1_8.pdf   text/xml UTF-8

Ver firma. VICTORIANO ANTONIO ROCÍO ROMERO - Concejal/A


         X/bjcFNKRpnedvXHbTwB31B/jPEJiXr/F/hX5wkokcOhrIj+JWVyTiWTUEvxEJId78ANA314PI6FIyifx88/ww==   x9s5kTb8qj6PqPhbPFpk6ymAWDwtJfg7mCnC/0lCfBMvFi7olrM7J2Zjtz0mFCFqTARotGAT3BQDdHsPQRlknA==   PU0PRC5vtIyYKb6OrCRD8WuHWojlBri0fBGiWToKygUZzHxKLNoov13BaZyc9aLzpuYs//P3vcWwyqls5XQT3g== kyjrvPVZ/UZA4tmq6qtUB024AUmqLYoVedTy5t4AvmdivW2fLZdkGBpBDPOHZbZi1E9+Dig8K42EPm0njMhmwpkLCowdGRN3HCSmtn3QO0F72Cqqj+DpQP+I0ZJAzqYF+UtPTTxQF8kJMGJXXtrPz3HBG8tVRcrAe607E9qCBlXl99wIB+1bLsr8k+KlCOprJvWzu0k7P0gTifQduK8A5vev/mo4P10IEkehRgrXE//iiZa4PbdWy6NJHahSYKdsdMkM9ayUUAQR9U52NKiJYOHAVj/Q1/d0XBfKmU9WFCKKyCBt8pSfRzEEHmpu95nFqbiVJ5YWCjwc/0ioOfsy1w==      1/pq2bcPVkW5CbEO7q0kFcCHS2IqEk2f9CVmg0ReLhcbxeGRIvUrVfdJB1B/esPqtVqtPo/vmJ/5gNggxUpc2+cJc1xLSmx/njr74hZExjh4MJT3YIJSv2jRIIoYIEYTPvALCkKp4Jm8g6HWZIoSLbBPdZYvT1CKNj07CAaBpPplCXSXekrx0KLwivaYH1h4ZPKcdEfvohP2etblCAAgF75PkA/1w9Bfar6UMJpp7wmJPs/4HUwbj2KujMu9scknWgYXVf0LbIA4EGNUQ7eXLaDAdbGN+XKSFRFFIkbvus/M/JgIIZeOWgLKuu/WOYwfi/P5nKs7oCUWERmexjPUIQ== AQAB     mMMT9iTuNcFUJ3cqg0FzAnqowbU=     2025-02-03T08:08:31+00:00     BvOn1/FFLc0GJEqmhxjKSsHym0YYgiRrgGVUL/6hou2nbNyNQdTwMA2gWo8xv29CDmCHyK+jXgj1ccWrtkqlCg==  CN=AC Firmaprofesional - CUALIFICADOS, SERIALNUMBER=A62634068, OU=Certificados Cualificados, O=Firmaprofesional S.A., C=ES 126075679029632433785278700212974820567    urn:oid:2.16.724.1.3.1.1.2.1.8    V8lVVNGDCPen6VELRD1Ja8HARFk=   http://administracionelectronica.gob.es/es/ctt/politicafirma/politica_firma_AGE_v1_8.pdf   text/xml UTF-8

Ver sello



Firmado por: MARIA JOSEFA FIGUEIRA BLANCO - INTERVENTORA - Interventora                 Fecha: 29-01-2025 09:27:36
VICTORIANO ANTONIO ROCÍO ROMERO - Concejal/A                 Fecha: 29-01-2025 09:56:39

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): B642BC50DB25558DAEFF40C4753A5423

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/B642BC50DB25558DAEFF40C4753A5423

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:32                 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:33

MC
Operación nº: 1909

Clave de Operación.......: 050

Signo.............................: 0

Fecha de la Operación...: 28/01/2025

CONTABILIDAD DEL
PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Modificación de Crédito. Incorporación de
remanentes

Nº Expediente.......: 2/2025000000436

Nº Aplicaciones....: 0002

Ejercicio/Presupuesto...: 2025

Ayuntamiento de San Bartolome

AÑO DEL PRESUPUESTO: 2025

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA : IMPORTECUENTA
297.775,39 €

IMPORTE (en letra): IMPORTE
Doscientos noventa y siete mil setecientos setenta y cinco Euros con treinta y nueve
céntimos 297.775,39 €

Código de Gastos / Proyecto

Sentado en el
Libro Diario General de Operaciones

DESCRIPCION DE LA OPERACION

M.P. 08/2025. INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO AFECTADOS DEL EJERCICIO 2024 AL
EJERCICIO 2025. SUBVENCIONES PARA GASTOS DE PERSONAL.PARTE FINANCIADA CON CARGO A
COMPROMISOS DE INGRESOS POR IMPORTE DE 297.775,38 €. DECRETO NÚM. 519/2025, DE 28 DE
ENERO. EXP. 2025000669.

Sentado en el Libro Diario de Contabilidad Presupuestaria
Fecha: 28/01/2025
Fdo. INTERV. MARIA JOSEFA FIGUEIRA BLANCO

CONCEJAL HACIENDA: V.
ANTONIO ROCIO ROMERO

Multiaplicación

Documento 1 de 2

- 1/2 -

 Pág. 53 de 55


         BrGUZ9DXQwuEg1GDA+KGGOFbxdn+o5rnetNixQV1Q0e64ZNUnCo6NL0Gh/lZYKk1xKGci5xnTlhcZ4ET0xPGIw==   gvnSipKjYJNt25vOT2/NivvuEcQWBcIPt2RJpVRnw/X03KiV0Oh1la0ZYpG64pUinefMFrgGJP1EtAKjJ+TF1A==   1y+V5weSU55WiPQ/hrBkxLDC4ojrRnupfDGgawcNxeYmougFRX2Ah8OhsazhbwwsAvWi8Q0ywrGovHqN1FHA+g== a0PqxhAkVEPZmnCW7+Lw5ANUNoHT4KhfWLhb9yemW3CNI0DNj08ITACcR3nsf8AoTtMqBpgQX1JapoxLDRv0mBZLITfM8QkzMD9uYOF2n/nse0faarqoqwVzdp6M0jAlb4kkGZMpD658lw1Dy9Af/q5bFtrOUgSSfi1/pqkh8TCB5q9BjWhINZ1GBk0S8H3vGRuKHOASmOVF5a8YEZ02KMZPzesw/bwIydviFp6NgcjzVqcQ2vjICKWjYtHcRkPSX6SLO4TmNQ5+vXj5MlJk41fxL3qjJdfCLLqKn8svPlYyXYozljGQEtsYVxhXF+jURG+h3VOrlFE56wmD96etjQ==      4EcF4PImzsngQkgyy1Ei5A6d+1GV7pvlE8cwmWE9zi9oaGICTmsFngdB3KYvD2u5/7RuzccsaEcyKMwlNscOjaPzDC5Wo+1ObMniR6smBShYu3NIyfR1rc6DK4DESF9Pa4JY2yH2Zjrj0wOqGWZZNW0G5EHKrOqas5wKUzYK+71Ls03CGCVLRWqPqmOEPJ2/Gx8s/ocfLgkut745+3jV0jcOIRPqUvSIAI0gs1+4Lm9hfJTeYI57QmhgZpuOSoGa1dP4obbyIE7OPIHoQaP+N3Lhk9pK8wn0TB3xpqc+5t0yMLtzEw86OqlsKBOi1MCxjSSkHC36CU5TdZP89R4RTQ== AQAB     Y/2Iw5Tm4spKYz2CbugoIX16VIg=     2025-01-29T09:27:36+00:00     e66HXjVVn2bFXmu+ngxMKs763Z4ByVTEZO8rMrZHzMrlLENvenAr78UpSth4AHZ6sTYhq3M4ga9TyIvlORjuxg==  CN=AC Firmaprofesional - CUALIFICADOS, SERIALNUMBER=A62634068, OU=Certificados Cualificados, O=Firmaprofesional S.A., C=ES 45739078574125071633172711683878003417    urn:oid:2.16.724.1.3.1.1.2.1.8    V8lVVNGDCPen6VELRD1Ja8HARFk=   http://administracionelectronica.gob.es/es/ctt/politicafirma/politica_firma_AGE_v1_8.pdf   text/xml UTF-8

Ver firma. MARIA JOSEFA FIGUEIRA BLANCO - INTERVENTORA - Interventora


         38dEiLCym4WjrUkKBMFHJj+1Lio6MaMRwxMuBksI4S8sTLKVpRLHVo/7qQk61QFq1OJ3yWA9UHc4zperR+5ZQQ==   +pjA5BijKYvAcW0vM0vnubrhQyBDU2B66keFwO8e0pFis1WZ4VDvID6VxGMZSuECgo31A+7UcBeetWWkCLOuyA==   hPxM5HeOvDPbRBeS+5QIgVrfn8IwgbKoaQPeKcGZ+iPbmgSOnrUHrolBMbQajUXfJbhF4inB46vVQHtfOPxV9g== i4c7cuZ6ZkUfsSH2078zWgG45H37gO5GtY2lXIiioYgOqm78HJE0pFeN0yKTd8EHpJyMFgIIoEnWLLgXmoF2QzSdrsJMuB/XDpl2O5bPpLF19ZacVtODeYba2lm3eFx0dik/wvw/PTZXUiOQ8Hfwu6dripSF55XiElvDmreBzpm/cD7bB74QRLOiR7qcAz/NHABA+cqsIpMr4Ejet7iyK46swds5yskadaUxn6Wu/evj7byKSV6SdtOfFwekhJOqgAkg6LkOPaJPwP8v2riAqUBGJq5bRawoRA/H+AnfMwhHaZmKy3V/0G1Fhd67yW7VN4Sc/WlfBSE19m2M6tlScw==      vrIoNYAQ2aqXDheAXLhpH3IZPin1B48X4lACCb6H1/mbqjO8Kq3cp4qNSGqeeD2GyOVv2vCAbD2IsVEmZibxBAqaxsOnyG7vxbKLCjpr/iDj4RyTxxMoo0kezaLtAayzQVMgubA2DRD1fA6O/b2GI1wmigT/Ok1b50o/hGOjaCJ9/PrCwAIwJ3imKd8NGh1gABG/REc12PD0HOc9f9DI9mLpQjDn3QeSScY7Z8qraPGL7WZv/O2hK+xBLaggbA2tut0JYRvSUZOI/SR+oJy9pnKrGM2uq0U7sNW5zS1BC+WqSejuTpoeZM+jOks9CykxwC7jTJ+FO0GsxzvY1czhfQ== AQAB     aQmizQfehD5e5hy/MNITp241OYk=     2025-01-29T09:56:39+00:00     uAFhlrqnkF9ONdgtMeaAk9KYraZSOMkK3BI3+B5wpoF4vbv71MagwsV/ZYGCHyAOihiCV6+OlwxJcm9Zfvk3UQ==  CN=AC FNMT Usuarios, OU=Ceres, O=FNMT-RCM, C=ES 107696308946701052419266152505367475017    urn:oid:2.16.724.1.3.1.1.2.1.8    V8lVVNGDCPen6VELRD1Ja8HARFk=   http://administracionelectronica.gob.es/es/ctt/politicafirma/politica_firma_AGE_v1_8.pdf   text/xml UTF-8

Ver firma. VICTORIANO ANTONIO ROCÍO ROMERO - Concejal/A


         38dEiLCym4WjrUkKBMFHJj+1Lio6MaMRwxMuBksI4S8sTLKVpRLHVo/7qQk61QFq1OJ3yWA9UHc4zperR+5ZQQ==   GNc55r2j2T5zxx0qTREuBMqTMK1RHN1vo81XGEs7qftJE3GVyywBX8+nWUzzlBnJeNprGvKMNZ6lt+Z1i+Xa8Q==   v2xAgWeZ2rrRVIp6fv2hqy1yqmlXvyXfYoH8lfM43FTjQZCAJlbVf2bAvgG/cIHZjyp61iy+8/E9JKUsSBpqxg== p8ZcRGutdq/cu4JxyuWo6bHRliK8BfeU+EXDrQD4AmXGhJ3ULtGYQ4WIJ/zXyVW1jYzSLIyMu4cCa+B0A2XOANklPR2ThX9dafDzLZ4ZDeYnu6TwjtcKOQ7NTtiqieMfVpna4gTuJfRi8xp1kBpXcu9KDDS4mkJEkSJm77Fgy9k9apBWA9KZJMQZN01XLKldE+fPhpfOJyugbKpuUhAzUa6wgBu2tIXmaNvBREB6Rz/xKq2H1cezksvQInw2HSXBpXRzlawJiQEg+B/ZtpORwSElZkA/qH4wRhsE1c+iA+WS33QH6GU/T07xdKI5ZgO7bPCECsdJ0zPGvoxBy7t7Ww==      1/pq2bcPVkW5CbEO7q0kFcCHS2IqEk2f9CVmg0ReLhcbxeGRIvUrVfdJB1B/esPqtVqtPo/vmJ/5gNggxUpc2+cJc1xLSmx/njr74hZExjh4MJT3YIJSv2jRIIoYIEYTPvALCkKp4Jm8g6HWZIoSLbBPdZYvT1CKNj07CAaBpPplCXSXekrx0KLwivaYH1h4ZPKcdEfvohP2etblCAAgF75PkA/1w9Bfar6UMJpp7wmJPs/4HUwbj2KujMu9scknWgYXVf0LbIA4EGNUQ7eXLaDAdbGN+XKSFRFFIkbvus/M/JgIIZeOWgLKuu/WOYwfi/P5nKs7oCUWERmexjPUIQ== AQAB     aQmizQfehD5e5hy/MNITp241OYk=     2025-02-03T08:08:32+00:00     BvOn1/FFLc0GJEqmhxjKSsHym0YYgiRrgGVUL/6hou2nbNyNQdTwMA2gWo8xv29CDmCHyK+jXgj1ccWrtkqlCg==  CN=AC Firmaprofesional - CUALIFICADOS, SERIALNUMBER=A62634068, OU=Certificados Cualificados, O=Firmaprofesional S.A., C=ES 126075679029632433785278700212974820567    urn:oid:2.16.724.1.3.1.1.2.1.8    V8lVVNGDCPen6VELRD1Ja8HARFk=   http://administracionelectronica.gob.es/es/ctt/politicafirma/politica_firma_AGE_v1_8.pdf   text/xml UTF-8

Ver sello



Firmado por: MARIA JOSEFA FIGUEIRA BLANCO - INTERVENTORA - Interventora Fecha: 29-01-2025 09:27:36
VICTORIANO ANTONIO ROCÍO ROMERO - Concejal/A Fecha: 29-01-2025 09:56:39

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): B642BC50DB25558DAEFF40C4753A5423

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/B642BC50DB25558DAEFF40C4753A5423

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:32 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:33

MC
Operación nº: 1909

Clave de Operación.......: 050

Signo.............................: 0

Fecha de la Operación...: 28/01/2025

CONTABILIDAD DEL
PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Modificación de Crédito. Incorporación de
remanentes

Nº Expediente.......: 2/2025000000436

Nº Aplicaciones....: 0002

Ejercicio/Presupuesto...: 2025

Ayuntamiento de San Bartolome

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA : CUENTAIMPORTE

Multiaplicación

13  241  14303 Fomento del empleo.Plan de Empleo Municipal 2024-2025 222.008,36 € 640
13  241  16003 Fomento del empleo.Seguridad Soclal . Plan de Empleo Municipal 2024-2025 75.767,03 € 642

T O T A L   I M P O R T E 297.775,39 €

I M P O R T E  A  P A G A R 297.775,39 €

Documento 2 de 2

- 2/2 -

 Pág. 54 de 55



Firmado por: MARIA JOSEFA FIGUEIRA BLANCO - INTERVENTORA - Interventora                 Fecha: 29-01-2025 09:27:36
VICTORIANO ANTONIO ROCÍO ROMERO - Concejal/A                 Fecha: 29-01-2025 09:56:38

Nº expediente administrativo: 2025-000669    Código Seguro de Verificación (CSV): 02010DF8430DC1E4B6160F83C869529A

Comprobación CSV:  https://eadmin.sanbartolome.es/publico/documento/02010DF8430DC1E4B6160F83C869529A

Fecha de sellado electrónico: 03-02-2025 08:08:33                 Fecha de emisión de esta copia: 03-02-2025 08:08:34

MC
Operación nº: 1910

Clave de Operación.......: 020

Signo.............................: 0

Fecha de la Operación...: 28/01/2025

CONTABILIDAD DEL
PRESUPUESTO DE INGRESOS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Modificación de previsiones. Aumento de
previsiones

Nº Expediente.......: 1/2025000000017

Nº Aplicaciones....: 0001

Ejercicio/Presupuesto...: 2025

Ayuntamiento de San Bartolome

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA : IMPORTECUENTAEXAC.  4512601 004

Servicio Canario de Empleo Plan de empleo PESS 2024-2025

297.775,39 €

IMPORTE (en letra):
Doscientos noventa y siete mil setecientos setenta y cinco Euros con treinta y nueve
céntimos

297.775,39 €

DATOS ESPECIFICOS

CODIGO DCTO. DESCRIPCION IMPORTE CUENTA

Sentado en el
Libro Diario General de Operaciones

 IMPORTE DE LOS DESCUENTOS

IMPORTE A PAGAR 297.775,39 €

M.P. 08/2025. INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO AFECTADOS DEL EJERCICIO 2024 AL EJERCICIO 2025.
SUBVENCIONES PARA GASTOS DE PERSONAL.PARTE FINANCIADA CON CARGO A COMPROMISOS DE INGRESOS POR
IMPORTE DE 297.775,38 €. DECRETO NÚM. 519/2025, DE 28 DE ENERO. EXP. 2025000669.

Sentado en el Libro Diario de Contabilidad Presupuestaria
Fecha: 28/01/2025
Fdo. INTERV. MARIA JOSEFA FIGUEIRA BLANCO

CONCEJAL HACIENDA: V.
ANTONIO ROCIO ROMERO

- 1/1 -

 Pág. 55 de 55


         UqMn6xnqK48svkAtqsrb2ZWWaefijRZga6mEWbdvlA9PtkO2eul4ok6RtsyLrd/bZBatLmPIKDOE9gGiNPzj4A==   biVOYxhOztPZiJJpjffsuBQCeRx+QrrpQtAGiQjCkyWanYqjQKEkS5pLk955PdZ5BALHcTWYqi68Np6+sBJ/jw==   yUFz/KLTnyXcFOQx5UOKRqQzWrYZzyVq9quWsGhFuFSU3VTeUpLGIrn55mKJWZkUWQtzqWRH75TDeBbmmalW2Q== Ltzy44h5pBMGjXdAXpJJ1x377bcumM0Yl2Xila1mUY6z7e+rNzOvIc9FLF/I5bnGuKm0MehK+QYI9Q/FlaQCaXJoBr5s3xV8KHPhRk2v/o4Tty71J6HFguPxKPvmevPNKqxjxKARaa5lQQYVVskB/BdN3tBoyDh6S9F4HzOFuDLJbK2ITUx1e8EXOWMN+2jvoW8RCw/mg5scmu36W4Q+IJhSPzGIUH4n0ua3Sh3Ny0XZ+XLKclph1yijDozItpwEF74ZSdxlshvQnoRgsJmfcJ+F4MzW41RcVHId2ztlxJE9hcEoA2OLYtOZ+rsAGGHskJl//a0Q9oAw3APjlDRwJg==      4EcF4PImzsngQkgyy1Ei5A6d+1GV7pvlE8cwmWE9zi9oaGICTmsFngdB3KYvD2u5/7RuzccsaEcyKMwlNscOjaPzDC5Wo+1ObMniR6smBShYu3NIyfR1rc6DK4DESF9Pa4JY2yH2Zjrj0wOqGWZZNW0G5EHKrOqas5wKUzYK+71Ls03CGCVLRWqPqmOEPJ2/Gx8s/ocfLgkut745+3jV0jcOIRPqUvSIAI0gs1+4Lm9hfJTeYI57QmhgZpuOSoGa1dP4obbyIE7OPIHoQaP+N3Lhk9pK8wn0TB3xpqc+5t0yMLtzEw86OqlsKBOi1MCxjSSkHC36CU5TdZP89R4RTQ== AQAB     3cVx8Qe1heJds19illWVkMwd3e0=     2025-01-29T09:27:36+00:00     e66HXjVVn2bFXmu+ngxMKs763Z4ByVTEZO8rMrZHzMrlLENvenAr78UpSth4AHZ6sTYhq3M4ga9TyIvlORjuxg==  CN=AC Firmaprofesional - CUALIFICADOS, SERIALNUMBER=A62634068, OU=Certificados Cualificados, O=Firmaprofesional S.A., C=ES 45739078574125071633172711683878003417    urn:oid:2.16.724.1.3.1.1.2.1.8    V8lVVNGDCPen6VELRD1Ja8HARFk=   http://administracionelectronica.gob.es/es/ctt/politicafirma/politica_firma_AGE_v1_8.pdf   text/xml UTF-8

Ver firma. MARIA JOSEFA FIGUEIRA BLANCO - INTERVENTORA - Interventora


         WuerXpjP3aC/aoNrJisq8nPO6mCnxPbewKJcvxqcegyqohM94tfFjpxng9yLufRLgnbtmG4bAf/gln7L4E9m+Q==   TZ7/SZHLcAiguUw2ir9IoVz8eGZIv0n4VnPtIJ1fduxv/HKCsZUG3wDkcAv+7MhALGeBMVdNsWstfCU+TOdiiA==   xsTlzkn7xuo3QHJ1EO60qH8pslo3Nby0kV+JPkTBQBzc1dWZjP/7zEyD9zzcZTXdXEbqunHv6Y2dyFGNlf/Q1A== I48y4YygopBi3bJeLIKsy5bf5BnJGnNogYvhwVtxiy3rBw64MGCgfFAkByAfm95vJFOzaU4//oVrR2akD+sJZRdX2gp7pLM1G1qAn8kbXIi9+bykoNJEaZH+vtlOarzu9pc0rKcEGucEoVXFVemw7MKPoBgueLbnYnK/6/1u+g+R8cFso+D9OZTaEp/MW0Ue+uZLbCxGTqw84bX+2NopZ7eKqWxvf65kjhJV2/c/Y+3sbx/zGySRrP9P5IV9uvCDGSxHVj0KbqyC9ixvmpWCF1pNd85mwJ8+QTFoXWnZMFIcEJaGJFTmlOUTqk0TcgfPRM+7r6M8ER0vUzM+aQL8bg==      vrIoNYAQ2aqXDheAXLhpH3IZPin1B48X4lACCb6H1/mbqjO8Kq3cp4qNSGqeeD2GyOVv2vCAbD2IsVEmZibxBAqaxsOnyG7vxbKLCjpr/iDj4RyTxxMoo0kezaLtAayzQVMgubA2DRD1fA6O/b2GI1wmigT/Ok1b50o/hGOjaCJ9/PrCwAIwJ3imKd8NGh1gABG/REc12PD0HOc9f9DI9mLpQjDn3QeSScY7Z8qraPGL7WZv/O2hK+xBLaggbA2tut0JYRvSUZOI/SR+oJy9pnKrGM2uq0U7sNW5zS1BC+WqSejuTpoeZM+jOks9CykxwC7jTJ+FO0GsxzvY1czhfQ== AQAB     fCooqS4AtWNOGtV/E8VNYZgkQfk=     2025-01-29T09:56:38+00:00     uAFhlrqnkF9ONdgtMeaAk9KYraZSOMkK3BI3+B5wpoF4vbv71MagwsV/ZYGCHyAOihiCV6+OlwxJcm9Zfvk3UQ==  CN=AC FNMT Usuarios, OU=Ceres, O=FNMT-RCM, C=ES 107696308946701052419266152505367475017    urn:oid:2.16.724.1.3.1.1.2.1.8    V8lVVNGDCPen6VELRD1Ja8HARFk=   http://administracionelectronica.gob.es/es/ctt/politicafirma/politica_firma_AGE_v1_8.pdf   text/xml UTF-8

Ver firma. VICTORIANO ANTONIO ROCÍO ROMERO - Concejal/A


         WuerXpjP3aC/aoNrJisq8nPO6mCnxPbewKJcvxqcegyqohM94tfFjpxng9yLufRLgnbtmG4bAf/gln7L4E9m+Q==   E80sbw+PU9xH5Q9huRYcnmM62xwQBGxSP5iEjjmwBpJxww+bRJ23hKH8k1V/rgH6zFzEP8Mc31UzKaPVfzuewQ==   oBJvFoNKYaHgbFRGczfW+j8aFbLuSaOhBsztP1tgsPekoJqc9L3/OEa4gB9sdLnGhuPQXJhd0M7CYHqwKlkiaQ== rNJVbKRIJM+GVrF279TFsmDLvJNymQ52+Yk+p7asOGCGDulLMBnnRVjU/1IN4abWYpmQVDDnVyx6lha6nY3RsxRuLsWZ1v6rhiLZlBQf1/ZM2/76sZaKtcwgsNYTQGUI0C8G/sSB3PTkYJJ4Nu2VUi5YegjXH10reK30FOaUmDLWczIyVYNbuWiHlR4WE2lvmVGZzvy5AiPPrSNsDyjz31vcQQTpl+BXyIGtVIDwkDQB+fFlmCgfp1x0b0As1hZAHhDToFofg6VLreP2dG7BizCzf9PQZdDH7v+S66pFHvpj0EDogL889OiOMnuTSFLHDBepdvnjgkhpwKqvr1BsRw==      1/pq2bcPVkW5CbEO7q0kFcCHS2IqEk2f9CVmg0ReLhcbxeGRIvUrVfdJB1B/esPqtVqtPo/vmJ/5gNggxUpc2+cJc1xLSmx/njr74hZExjh4MJT3YIJSv2jRIIoYIEYTPvALCkKp4Jm8g6HWZIoSLbBPdZYvT1CKNj07CAaBpPplCXSXekrx0KLwivaYH1h4ZPKcdEfvohP2etblCAAgF75PkA/1w9Bfar6UMJpp7wmJPs/4HUwbj2KujMu9scknWgYXVf0LbIA4EGNUQ7eXLaDAdbGN+XKSFRFFIkbvus/M/JgIIZeOWgLKuu/WOYwfi/P5nKs7oCUWERmexjPUIQ== AQAB     fCooqS4AtWNOGtV/E8VNYZgkQfk=     2025-02-03T08:08:33+00:00     BvOn1/FFLc0GJEqmhxjKSsHym0YYgiRrgGVUL/6hou2nbNyNQdTwMA2gWo8xv29CDmCHyK+jXgj1ccWrtkqlCg==  CN=AC Firmaprofesional - CUALIFICADOS, SERIALNUMBER=A62634068, OU=Certificados Cualificados, O=Firmaprofesional S.A., C=ES 126075679029632433785278700212974820567    urn:oid:2.16.724.1.3.1.1.2.1.8    V8lVVNGDCPen6VELRD1Ja8HARFk=   http://administracionelectronica.gob.es/es/ctt/politicafirma/politica_firma_AGE_v1_8.pdf   text/xml UTF-8

Ver sello


		2025-02-03T08:08:36+0000
	AYUNTAMIENTO DE SAN BARTOLOMÉ
	Ayuntamiento de San Bartolomé
	Administrativo




